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Munich Wine Company
Onlineauktionen Präsenzauktionen Kommissionen Vermittlung

3 Auktion Samstag 9 Juli 2005
Deisenhofen/München 

Samstag 9. Juli 2005 ab 14 Uhr
Degustation ab 12 Uhr

ROBERTO VOERZIO LA MORA 
BAROLO 1996 

RISERVA VECCHIE VITI 
DEI CAPALOT E DELLE BRUNATE

WS 97 – BEST AFTER 2006

SPITZENANGEBOTE DIESER AUKTION
Kollektion Roberto Voerzio 1990- 1998 
Grosse Einlieferung aus einem Nachlass mit
Weinen österreichischer Toperzeuger 
Triebaumer Ried Mariental, Umathum Hallebühl, 
Hans Igler Ab Ericio, Krutzler Perwolff, 
Winkler-Hermaden Olivin, F.X. Pichler M und Unendlich, 
Gesellmann Bela Rex und Opus Eximium, 
Knoll, Bründlmayer, Hirtzberger, Tement, etc.
Gaja Barbaresco Doppel Magnum 1982
Château d’Yquem, 1936  - 1990
Lanson 1955
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VEREHRTE(R) WEINFREUND(IN),

DER SOMMER KANN KOMMEN

AUCH UNSERE FRÜHJAHRSAUKTION AM 2. APRIL 2005 WAR MIT EINER VERSTEIGERUNGSQUOTE

VON ÜBER 92 PROZENT (INCL. NACHVERKAUF) EIN ZEICHEN DAFÜR, DASS WIR MIT UNSEREM

KONZEPT: 

FAIRE PREISE, SCHÖNE MISCHLOTS, HOCHWERTIGE CHATEAUWEINE 
IM FAMILIÄREN AMBIENTE DEN RICHTIGEN WEG EINGESCHLAGEN HABEN.

AN DIESER STELLE NOCHMALS VIELEN DANK AN ALLE KUNDEN, EINLIEFERER UND FREUNDE

DES HAUSES, OHNE DIE DIESE GELUNGENE AUKTION SICHER NICHT MÖGLICH GEWESEN WÄRE.

VIELE UNSERER AUKTIONSKUNDEN HABEN MITTLERWEILE UNSER KLEINES AUKTIONSHAUS

NICHT NUR WEGEN DES FAMILIÄREN CHARAKTERS KENNEN- UND LIEBENGELERNT. AUCH DIE

KOMPETENTE BERATUNG, DER VINOPHILE PLAUSCH MIT DEM EINEN ODER ANDEREN GLAS WEIN

UND UNSERE VORVERKOSTUNGEN IM VORFELD DER AUKTION HABEN UNSERE VERANSTALTUNG,

REGIONAL RECHT BEKANNT GEMACHT. ÜBER IHREN BESUCH WÜRDEN WIR UNS SEHR FREUEN.

HIER NUN UNSER DRITTER KATALOG DER SOMMERAUKTION AM 09. JULI 2005. IM ÜBERSCHAU-

BAREN UMFANG VON 656 LOTS HABEN WIR AUS GEPFLEGTEN KELLERN VIELE WUNDERVOLLE

ANGEBOTE ZUSAMMENGESTELLT. AUCH DIESMAL WURDE AUF QUALITÄT UND FAIRE PREISE WERT

GELEGT.

WIEDER WAR UNS DAS GLÜCK BEI WEISSEN UND ROTEN BURGUNDERN NAMHAFTER ERZEUGER

HOLD, EINE KELLERAUFLÖSUNG FEINER DEUTSCHER WEINE AUS REIFEN JAHRGÄNGEN STEHT

DEM RIESLINGFREUND ZUR VERFÜGUNG.

EINE GIGANTISCHE EINLIEFERUNG AUS EINEM NACHLASS ERMÖGLICHT ES IHNEN, DIE CREME DE

LA CREME ÖSTERREICHISCHER TOPERZEUGER IN 6ER ODER GAR 12ER LOTS ZU ERSTEHEN,

VON DENEN MAN IM FACHHANDEL MEIST NUR AKTUELLE EINZELFLASCHEN IM KOMBINATIONS-

KAUF ERWERBEN KANN. 

RIED MARIENTAL, HALLEBÜHL, PERWOLFF, AB ERICIO, RIESLING UNENDLICH, GRÜNER VELTLINER M

ODER KNOLLSCHE VINOTHEKABFÜLLUNGEN, MEIST ZURÜCK BIS ANFANG DER 90IGER JAHRE.

BEACHTEN SIE BITTE AUCH UNSERE EINLIEFERUNGEN ITALIENISCHER WEINE DES PIEMONTS,

SCHÖNE VOERZIOS WARTEN AUF NEUE BESITZER, GENAUSO WIE EINE KOLLEKTION MARTINEZ

BUJANDA AUS RIOJA.

CHAMPAGNERFREUNDE WERDEN AUCH IM JULI NICHT ZU KURZ KOMMEN, WIR BIETEN IHNEN

KRESZENZEN AUS 40 JAHREN VON 1955 – 1995.

BEKENNER ZUR WAHREN GRÖSSE FINDEN IN UNSEREM KATALOG SEHR VIELE SCHÖNE UND

AUCH RARE GROSSFLASCHEN VON DER MAGNUM BIS ZUR IMPERIAL.

HABEN SIE LUST AUF WEINE DER NEUEN WELT – AUCH DIE USA UND AUSTRALIEN SIND DIESMAL

IN DER AUKTION VERTRETEN.

EINE PERSÖNLICHE BEGUTACHTUNG EINZELNER ANGEBOTE IST IN DER WOCHE VOR DER

AUKTION NACH TERMINVEREINBARUNG GERNE MÖGLICH. AUSSAGEFÄHIGE GROSSE BILDER DER

LOTS FINDEN SIE ZUDEM IM INTERNET KATALOG UNTER WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

SIND SIE IM URLAUB? 
MIT HILFE EINES SCHRIFTLICHEN GEBOTES (FORMULAR IM KATALOG) SIND SIE AUCH DANN IN
DER LAGE, EINIGE DIESER SCHÄTZE IN ABWESENHEIT ZU ERSTEHEN.

NUN ABER VIEL FREUDE BEIM STUDIUM DES KATALOGES.

IHRE MUNICH WINE COMPANY
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3. PRÄSENZ-AUKTION
ERLESENER WEINE

SAMSTAG 09. JULI 2005
AB 14 UHR
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

DARIN ENTHALTEN IST EINE

GROSSE AUSWAHL HERRLICHER

BORDEAUX, SELEKTION

FEINSTER BURGUNDER, 

ERLESENSTE ROT- UND WEISS-

WEINE AUS ÖSTERREICH UND

DEUTSCHLAND, RARITÄTEN AUS

DER NEUEN WELT UND

SELTENE GROSSFORMATE

SOMMER-
AUKTION
SA. 09. JULI 05
AB 14 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 

NACH TELEFONISCHER AN-

MELDUNG JEDERZEIT MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 09. JULI 12 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 09. JULI 14 UHR

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 100 OBJEKTE 

VERSTEIGERT.

KOMMENDE 
PRÄSENZAUKTION
24. SEPTEMBER 2005

Munich 
Wine

Company
TERMINE
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TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN

FÜR SIE BEI DER ABHOLUNG

ERSTEIGERTER OBJEKTE 

ZU VERMEIDEN, IST ES ERFOR-

DERLICH, DASS SIE EINEN

ABHOLUNGSTERMIN MIT UNS

VEREINBAREN. DIE OBJEKTE

WERDEN DANN FÜR SIE 

VORBEREITET UND BEREITGE-

STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
MÜSSEN SPÄTESTENS 14 TAGE
NACH RECHNUNGSDATUM 
BEZAHLT WERDEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG

DER IN DEUTSCHLAND GELTEN-

DEN ALLGEMEINEN VERSTEI-

GERUNGSBEDINGUNGEN: DIE

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG

UND VERLUST GEHT MIT DEM

ZUSCHLAG AUF DEN KÄUFER

ÜBER.

KATALOG-ABONNEMENT 

FÜR DIE WEIN-AUKTIONEN

DAS KATALOG-ABONNEMENT

GILT FÜR EIN JAHR AB

ZAHLUNG. ENTHALTEN SIND 

4 KATALOGE UNSERER 

PRÄSENZAUKTIONEN.

EINZELPREIS EURO 5,-

IM ABONNEMENT FÜR 

4 KATALOGE EURO 20,- 

(AUSLAND EURO 40,-)

VORAUSKASSE: 

ÜBERWEISUNG, SCHECK ODER

BAR AUF DAS KONTO: 

KREISSPARKASSE

MÜNCHEN-STARNBERG 

BLZ: 702 501 50

KTO.-NR. 105 86 550

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 13. JULI 2005 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG 

ABGEHOLT ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 
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Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

VERKEHRSMITTEL: S5

HALTESTELLE DEISENHOFEN

CA. 5 MIN. FUSSWEG ZUM 

AUKTIONSHAUS

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSE-

RE NÄCHSTEN AUKTIONEN

WERDEN AB SOFORT ENT-

GEGEN GENOMMEN. WIR

BIETEN IHNEN PRÄSENZ-

AUKTIONEN, ONLINEAUKTIONEN,

SOFORTVERKAUF, SAMMLUNGS-

AUFLÖSUNGEN UND 

VERMITTLUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

ZU SEINEN ERSTEIGERTEN

WEINEN EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

LAYOUT, SATZ UND 

LITHOGRAPHIE: REINER EVEN 

FOTOS: TOMIC ZELJKO, 

STEFAN SEDLMEYR, HANS FRIEDRICH,

ANJA PRESTL

Weinvorspann_Juli05  22.06.2005  19:34 Uhr  Seite 6



Wegbeschreibung

« M
ü
n
c
h
e
n

A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER

TEGERNSEERLANDSTRASSE

VOM RING KOMMEND) ZUR

A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS-

AUSGANGSSCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EINBIE-

GEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EINBIE-

GEN, UND GLEICH AUF DEN

PARKPLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR..

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEITBE-

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS

KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse

Jä
ge

rs
tr.

T
is

in
s
tr
.

« 
S

a
u
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rl
a
c
h

O
B

E
R

H
A

C
H

IN
G

 »

GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE DIE 
DERZEITIGE BAUSTELLE IN DER

BERGSTRASSE BEI IHRER
ANFAHRT. FOLGEN SIE AM BESTEN

DER AUSGESCHILDERTEN
UMLEITUNG.

BEI MANCHEN NAVIGATIONS-
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER-
HACHING. GEBEN SIE DAFÜR 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
INS SYSTEM EIN.
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN),
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NUR AKZEPIERT WERDEN,
WENN DER KÄUFER DEM AUKTIONS-
HAUS PERSÖNLICH BEKANNT IST.
BEZAHLT WIRD 
AUSSCHLIESSLICH IN EURO. WIR WEI-
SEN DARAUF HIN, DASS WIR KEINE
ERSTEIGERTE WARE BEI SCHECKBE-
ZAHLUNG OHNE BANKBESTÄTIGUNG
AUSHÄNDIGEN KÖNNEN. WIR AKZEPTIE-
REN NORMALE SCHECKS ALS
ZAHLUNG. DIE WARE KANN JEDOCH
ERST NACH ENDGÜLTIGER GUTSCHRIFT
DES SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE-
HOLTE WARE VON EURO 2,- PRO TAG,
AB 14 TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECKGEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEILNEHMER WERDEN WÄH-
REND DER BESICHTIGUNG UND VOR
BEGINN DER AUKTION AUSGEGEBEN.
DIE AUSGABE DER BIETERNUMMERN
GESCHIEHT GEGEN ADRESSEN-
ANGABE. ZUR PRÜFUNG DER
RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONALAUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE-
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. MWST. ER-
HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTATTUNG, DA DIE MWST. NUR AUF

DIE PROVISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBETEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VERSTEIGE-
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 16%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
ANWESEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUKTIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORMBLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALOGNUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESS-
LICH DIE KATALOGNUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHSTGEBOT. DER AUF-
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUSGEFÜHRT, D. H. DER ZUSCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICHLAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG-
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZUSCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN 
BEI WEIN AUKTIONEN CA. 100 KATALOG-
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE-

RUFEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGSSCHECK HINTERLE-
GEN. EINE HINTERLEGUNG VON
BARGELD ODER KREDITKARTE (VISA-
MASTERCARD) IST EBENSO MÖGLICH.
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
AKZEPTIERT WERDEN, WENN ENTWE-
DER SCHECK, BARGELD ODER
KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
KLEINERE MENGEN ERSTEIGERTER
OBJEKTE NACH BEZAHLUNG DER 
WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
FÜR EIN LOT BETRAGEN ÜBLICHER
WEISE €15,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB € 2.500,-
PAKETWERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE
VERSICHERUNGSGEBÜHR
AN. BEI GRÖSSEREN MENGEN 
SOLLTE DER KUNDE EINE SPEDITION
SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. DIE
MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR
TRANSPORTSCHÄDEN. DER VERSAND
ERFOLGT FRÜHESTENS 10 TAGE 
NACH DER AUKTION. EIN VERSAND INS
AUSLAND IST NUR GEGEN VORAUS-
KASSE MÖGLICH. WIR SENDEN IHNEN
GERNE IHRE WARE AUCH MIT EINEM
KURIERDIENST ZU. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBERZEUGEN

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE
ZUR AUKTION AM

Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. SOLLTE DAS GEBOT EINES ANDEREN BIETERS – SCHRIFTLICH
ODER IM SAAL – MEIN GEBOT ÜBERSTEIGERN, SO BEAUFTRAGE ICH SIE, FÜR MICH ETWAS
HÖHER ZU BIETEN, UND ZWAR UM:

1 STEIGERUNGSSTUFE (10%) 2 STEIGERUNGSSTUFEN (20%) 3 STEIGERUNGSSTUFEN (30%)

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

▼

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES
AUFTRAGGEBERS AUF DIE,
AUF DIESER SEITE AUFGE-
FÜHRTEN KATALOGNUMMERN
BIS ZU DEM VOM AUFTRAG-
GEBER FESTGESETZTEN
HÖCHSTPREIS FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER
GEBOTE ABZUGEBEN. 
(VGL. VERST. BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHSTGE-
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER
MASSGEBLICH. DIE ÜBER-
SCHRIFT DIENT NUR DER
ZUSÄTZLICHEN
IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG-
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGE
DRUCKTEN VERSTEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN.

AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ABHOLUNG DURCH SPEDITION/
KURIERDIENST 

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77
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BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIONIERT UND
NEUVERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTIONS CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY 
ACCEPTED FOR THE AUCTION IF THE
BOTTLE OR LABEL IS EXCEPTIONALLY
RARE OR INTERESTING. ALWAYS 
OFFERED WITH A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSERGE-
WÖHNLICH SELTEN ODER
INTERESSANT IST. DAS LIMIT LIEGT
IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 -CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED STANDARD, 3.5 TO 4CM
EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 7 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM
ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN  DEM
KORKEN / DER KAPSEL UND DEM WEIN-
NIVEAU 
ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN
DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM
GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT
WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 
40 JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN 
VERLUST VON 5 CM STANDARD, EIN
VERLUST VON 3,5 BIS 4 CM  HERAUS-
RAGEND. SOGAR EIN SCHWUND VON
BIS ZU 7 CM IST BEI EINEM
BURGUNDER VON 50 ODER MEHR JAH-
REN EIN KALKULIERBARES RISIKO.

ERKLÄRUNGEN

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR ANY WINE
OF 10 YEARS OF AGE OR OLDER. 
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
PERFECTLY ACCEPTABLE FOR ANY
WINE OVER 10 YEARS OF AGE.
NORMALZUSTAND BEI WEINEN, DIE
ÄLTER ALS 10 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
STANDARD FOR ANY RED BORDEAUX
15 YEARS OR OLDER. 
STANDARD BEI  ROTEN BORDEAUX, DIE
15 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND /OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. PER-
FECTLY ACCEPTABLE FOR ANY WINE
OVER 20 YEARS OLD. 
OUTSTANDING FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER-
DUNSTUNG DURCH KORKEN UND 
KAPSEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 
20 JAHRE, HERVORRAGEND FÜR
WEINE ÜBER 40 JAHRE ALT.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
30-40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE 30 BIS 40 JAHRE ALT SIND.
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACHLASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER
SCHLEGELFLASCHEN (ALSACE,
MANY ITALIAN WHITE WINES,
PORTUGAL, ETC.)  ARE ALSO
MEASURED IN CENTIMETRES. THE
LEVEL OF ULLAGE FOR THESE
WINES IN OUTSTANDING
CONDITION, SHOULD NOT EXCEED 
4 CM. GREATER LOOSES CARRY
SOME RISK AND ARE RESPECTIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIESER UND
ANDERER SCHLEGELFLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHEN
WEISSWEINE, PORTUGAL, USW.)
WIRD IN CM GEMESSEN. BEI
WEINEN IN 
HERAUSRAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 4 CM BETRAGEN. GRÖS-
SERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREISGESTALTUNG
BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE ULLAGE
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF
THE UPSIDE DOWN BOTTLES,
BETWEEN THE INNER EDGE OF THE
GLASS BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHENHALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEBLICH IST 
DER ZENTIMETERABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2-3 CM BEI CHAMPAGNER IM 
ALTER BIS 20 JAHREN SIND ABSOLUT
UNBEDENKLICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0,5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0,75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR,CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR(CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA)
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ABKÜRZUNGEN:

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VER. STAINED VERSCHMUTZT

ZER. DAMAGED ZERRISSEN

NEUW. MINT CONDITION NEUWERTIG

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA (E GARANTITA)

MC CHÂTEAU BOTTLED SCHLOSSABFÜLLUNG

MO DOMAINE BOTTLED DOMAINE ABFÜLLUNG

EB ENGLISCH BOTTLED ENGLISCHE ABFÜLLUNG

FB FRENCH BOTTLED FRANZÖSISCHE ABFÜLLUNG

PACKING GEBINDE

OHK ORIGINAL WOODEN CASE ORIGINAL HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIGINAL CARTON ORIGINAL KARTON

CH. CHÂTEAU

WG WEINGUT

LITERATURANGABEN:

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W. (MASTER OF WINE), LEITER DER WEINABTEILUNG  

BEI CHRISTIE’S UND DER ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER 

DER WELT. KEIN WEINLIEBHABER HATMEHR ALTE UND 

RARE KRESZENZEN DEGUSTIERT ALS MICHAEL 

BROADBENT. B(90)**** BEDEUTET: VERKOSTET 1990 

UND ALS SEHR GUT BEWERTET.

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER 

DER WELT. HERAUSGEBER VON ‚THE WINE ADVOCATE’. 

SITZ IN DEN USA.

WS WINESPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT MIT 

SITZ IN NEW YORK

GAB RENE GABRIEL VIZEDIREKTOR UND LEITER PRODUCT MANAGEMENT 

CAVES MÖVENPICK SOWIE WEINBUCHAUTOR, HERAUS-

GEBER DER ZEITSCHRIFT‚WEINWISSER’, SITZ IN DER 

SCHWEIZ.

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNA-LIST, HERAUSGEBER 

DES MAGAZINS ‘VINE’.

X.GL. GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEINFÜHRERS 

“GAMBERO ROSSO“

WIN ALAIN WINKELMAN WEINJOURNALIST, SACHBUCHAUTOR

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, 

SITZ IN ENGLAND.

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, 

DIPL. SOMMELIER UIW, AUKTIONATOR, BEWERTUNGEN VON 

10/20 – 20/20

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DES STANDARDWERKES  2000 CHAMPAGNES

JS JAMES SUCKLING EDITOR DES WINESPECTATORS, NEW YORK

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

BET BETTANE JOURNALIST DES GUIDE HACHETTE. MAX 10/10 PUNKTEN
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Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Alan Winkelman

From To Judgement

9,0 10,0 outstanding to extraordinary

8,0 8,9 very good to outstanding

7,0 7,9 good to very good

6,0 6,9 average to good       

5,0 5,9 drinkable to average

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious  losers

from good vintages.  Very often good value

for the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON ALTEN WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS DIE KORKEN DIESER

KRESZENZEN NACHGEBEN ODER VERSA-

GEN KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE

BEIM VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALKARTONS UND ORIGINALHOLZ-

KISTEN WERDEN GEWÖHNLICH NICHT

GEÖFFNET; SIE WERDEN  IN IHREM

URSPRÜNGLICHEM ZUSTAND VERKAUFT.

AUSNAHMEN VON DIESER REGEL SIND IN

DER LOTBESCHREIBUNG ANGEGEBEN.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT-

STEHEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE

COMPANY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND  NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON

TRANSPORTSCHÄDEN ODER VERSEHENT-

LICH FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN

NICHT GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER-

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINE. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR CHANGING

TEMPERATURES DURING STORAGE OR

TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES IS ALWAYS A POSSIBILITY,

ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS INTO

ACCOUNT. 

3. ORIGINAL CASES OR WOODEN BOXES

ARE GENERALLY NOT OPENED, UNLESS

OTHERWISE STATED. THEY ARE SOLD IN

THEIR ORIGINAL CONDITION.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE SAID THAT

THIS TREATMENT IS GENERALLY BENEFICIAL

TO THE QUALITY OF THE WINE. 

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE
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Munich Wine Company | 1

AUSTRIAN

FRENZY

GROSSE EINLIEFERUNG AUS
EINEM NACHLASS MIT WEINEN
ÖSTERREICHISCHER
TOPERZEUGER:

Triebaumer Ried Mariental 
Umathum Hallebühl 
Hans Igler Ab Ericio
Krutzler Perwolff 
Winkler-Hermaden Olivin 
F.X. Pichler M und Unendlich 
Gesellmann Bela Rex und 
Opus Eximium
Tement Zieregg  
Bründlmayer 
Hirtzberger 
Knoll

KOLLEKTION ROBERTO
VOERZIO 1990 - 1998 

Barolo La Serra 
Barolo Brunate 
Barolo Cerequio
Barbera Riserva Vigneto 
Pozzode Annunziata
Barolo Riserva 
Veccie Vite Dei Capalot 
e delle Brunate

&EIN
KELLER VOLL VOERZIO
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1
CH. CHASSE SPLEEN 1996 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab18/20, WS90 Highly Recommended: Chasse-
Spleen did seriously well here. This impressive ‘96
is darkly colored, with mineral, berry and licorice
aromas, a medium body, racy tannins and an intere-
sting licorice, boysenberry and cherry aftertaste.
Best after 2000. 
F: IN; E: sehr gut. (2095012)

12 FLASCHEN
EUR 250 - 360

2
CH. CHASSE SPLEEN 1997 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 16/20, RP86-87: Dark ruby/purple-colored,
with aromas of spice, black currants, vanillin, and
berries, this medium-bodied wine reveals very good
to excellent depth, fine overall balance, ripe tannin,
and not a great deal of acidity. It should drink well
for 8-10 years.
F: IN; E: sehr gut. (2095014)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 320

3
CH. CHASSE SPLEEN 1998 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab17/20, WS88: Very pretty indeed, with lovely
cherry, berry and floral aromas. Medium-bodied,
with fine tannins and a berry and cherry aftertaste.
Delicious. Best after 2005.
F: IN; E: sehr gut. (2095011)

12 FLASCHEN
EUR 230 - 340

4
CH. CHASSE SPLEEN 1998 6L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, Gab 17/20, Gabriel: Erstaunlich
konzentriert und viel Stoff darin, noch sanft trocken,
zeigt aber ein grosses 98er Potential.
F: IN; E: sehr gut. (2086038)

1 IMPERIAL OHK
EUR 280 - 370

5
CH. CHASSE SPLEEN 2000 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 17/20, WS91, RP88-89. WS: Very muscular
with currants, mineral and nutmeg character. Full-
bodied and chewy, with a long and lively finish.
Best after 2008.
F: IN; E: neuwertig. (2095013)

11 FLASCHEN
EUR 240 - 370

6
CH. CLERC MILON 1988 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 94, Gab 18/20. Wine Spectator: „Powerful,
remaining graceful enough to present a plush
assortment of plum, black cherry and currant
flavors shaded by a touch of cedar and spice. The
tannins are well integrated,  and it’s toasty and
warm on the finish. Give it until 2000 to settle
down. 8,700 cases made.“
F: IN; E: sehr gut. (2091003)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

7
CH. CLERC MILON 1999 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The saturated purple-colored 1999 displays
a dense, flamboyant bouquet of roasted herbs,
cedar, cassis, new saddle leather, and espresso. It
is soft, seductive, velvety-textured, and endearing in
a concentrated, lush style. It will provide enjoyment
for 15-16 years. It is a top effort for the vintage.
F: IN; E: sehr gut. (2095016)

12 FLASCHEN
EUR 260 - 420

8
CH. CLERC MILON 2001 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 17/20, WS91, RP88. WS:Sleek and racy,
with a beautiful structure of very fine tannins and
ripe fruit. There are minerals, currants and berries
throughout, yet it’s subtle and caressing. Lovely
wine. I like this as much as the 2000. 
Best after 2007.
F: IN; E: sehr gut. (2095015)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 340

9
CH. D’ISSAN 1989 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 15/20, Winespectator: Quite meaty and
smoky, with rich chocolate and fruit flavors and
medium, velvety tannins. 
F: IN; E: sehr gut. (2091002)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

10
CH. FIGEAC 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GRAND CRU CL.
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 90,WS 92,Gab 19/20. Gabriel: „Königliches,
homogenes Bouquet, leicht laktisch mit einer
berauschenden, erdigen Cabernet Franc-Süsse
darin, Irish Moos, wunderschöne Würznote. Im
Gaumen wiederum sehr komplex, saftig, tiefgründig
und einem sensationellem Terroirfundament, viel
Potential zeigend. (...).Ein ganz großer Klassiker,
nahe einem Jahrhundertwein!“ -2025
F: IN; E: sehr gut. (2091005)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

11
CH. PAPE CLEMENT 1999 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB 19/20. Gabriel: ‘’Im Gaumen füllig,
burgundisch, hochfein in der Balance und seinen
wiederum sehr breit gefächerten Geschmacksele-
menten, eine unvergleichliche, nicht kopierbare
Grundaromatik, feine, noble Bitterkeit im
Nachklang, von viel Tabak dominiert.-2025.’’
F: IN; E: sehr gut. (2086001)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 160

12
CH. PAPE CLEMENT 1999 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB 19/20. Gabriel: ‘’Im Gaumen füllig,
burgundisch, hochfein in der Balance und seinen
wiederum sehr breit gefächerten Geschmacksele-
menten, eine unvergleichliche, nicht kopierbare
Grundaromatik, feine, noble Bitterkeit im
Nachklang, von viel Tabak dominiert.-2025.’’
F: IN; E: sehr gut. (2086006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 520 - 640

| Munich Wine Company2
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CH. MERISSAC 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. DASSAULT 
ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Der Stil der Weine ist unkompliziert,
vollmundig, geschmeidig, mit Charme und Rasse.
Sie lassen sorgfältige Bereitung und Pflege erken-
nen und zeichnen sich durch große
Gleichmäßigkeit aus.
F: IN; E: sehr gut. (2077003)

24 FLASCHEN IN OC
EUR 300 - 360

14
CH. MERISSAC 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. DASSAULT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2077004)

24 FLASCHEN IN OC
EUR 300 - 360

15
CH. MONBRISON 1993 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab16/20. Gabriel:“ 29hl/ha Ertrag. Rotbeerig,
leicht marmeladig, erste Vanillenoten durch
Holzkontakt. Weiche, reife Säure, bereits gerundet,
fülliger Charme, leichter Körper, Erdbeeren,
Himbeere im Finish. 1998 - 2005“
F: BON; E: sehr gut. (2096005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 250

16
CH. LEOVILLE LAS CASES 1970 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B96****: A gentlemanly classic, marvellous fruit,
impressive yet despite its flesch, still tannic. Now
mature; typical cedary nose, very good balance and
flavour.
F: TS; E: verschmutzt. (2095056)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

17
CH. LEOVILLE LAS CASES 1970 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: VTS; E: verschmutzt. (2095057)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

18
CH. LEOVILLE LAS CASES 1970 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B96****: A gentlemanly classic, marvellous fruit,
impressive yet despite its flesch, still tannic. Now
mature; typical cedary nose, very good balance and
flavour.
F: VTS; E: verschmutzt. (2095058)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

19
ALDO CONTERNO 1976 0,75L
BAROLO BRICCO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Vigna Cicala. 13.5%. Reifer Barolo in Bestform
vom Kultwinzer aus Monforte. 
F: 2 cm, E: sehr gut. (2090119)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 360

20
ALDO CONTERNO 1976 0,75L
BAROLO BRICCO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Vigna Cicala. 13.5%. Reifer Barolo in Bestform
vom Kultwinzer aus Monforte. 
F: 2 cm, E: sehr gut. (2090120)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 360

21
LUIGI BOSCA & FIGLI 1971 0,75L
BARBARESCO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Spitzenwein diese Produzenten aus einem der
größten Jahrgänge im Piemont. Kapseln leicht
angerieben.
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2098022)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 90

22
KOLLEKTION VOERZIO BAROLO
BRUNATE 1990 - 1994
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Roberto Voerzio, Barolo Brunate 1990
0,75l
3 Gl GR, Ein Erdbeben der Sinne verursachte der
90er Barolo Brunate mit seinen intensiven, üppigen
Duftspitzen und seinem weichen, ungeheuren
reichen und einnehmenden Geschmack.  
F: IN; E: gut;
1 Flasche, Roberto Voerzio, Brunate 1991 0,75l
88 RP
F: IN; E: gut;
3 Flaschen, Roberto Voerzio, Brunate 1993 0,75l
3Gl. GR
F: IN; E: gut;
3 Flaschen, Roberto Voerzio, Brunate 1992 0,75l
2 Gl GR
F: IN; E: gut;
4 Flaschen, Roberto Voerzio, Brunate 1994 0,75l
2 Gl GR
F: IN; E: gut; (2090112)

12 FLASCHEN
EUR 360 - 580

23
KOLLEKTION VOERZIO BAROLO
CEREQUIO 1990 - 1997
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Roberto Voerzio, Cerequio 1990 0,75l
3 Gl. GR
F: IN; E: gut;
2 Flaschen, Roberto Voerzio, Cerequio 1991 0,75l
RP 88
F: IN; E: gut;
2Flaschen, Roberto Voerzio, Cerequio 1992 0,75l
1 Gl. GR
F: IN; E: gut;
2 Flaschen, Roberto Voerzio, Cerequio 1993 0,75l
2 Gl. GR
F: IN; E: gut;
1Flaschen, Roberto Voerzio, Cerequio 1994 0,75l
2 Gl. GR
F: IN; E: gut;
2 Flaschen, Roberto Voerzio, Cerequio 1995 0,75l
2 Gl. GR, RP 86
F: IN; E: gut;
2 Flaschen, Roberto Voerzio, Cerequio 1996 0,75l
3 Gl. GR, WS 94: An outstanding wine. Massive.
Intense aromas of black licorice, mineral and
berries. Full-bodied, with big, chewy tannins and
loads of fruit and richness. Goes on and on. Best
after 2006. 380 cases made. 
F: IN; E: gut;
2 Flaschen, Roberto Voerzio, Cerequio 1997 0,75l
WS 95: A beauty. Stunningly fine. Flowers, ripe
plums and dried fruits, with fruitcake. Full-bodied
and extremely polished, with silky tannins that
caress the palate. Long, long strawberry and spice
aftertaste. Even better than the 1996. Best after
2004. 385 cases made.
F: IN; E: gut;  (2090114)

15 FLASCHEN
EUR 560 - 850

24
KOLLEKTION VOERZIO BAROLO LA
SERRA 1990 - 1997
(PIEMONT, ITALIEN)

3 Flaschen, Roberto Voerzio, Barolo La Serra 1990
0,75l
2gl. GR
F: IN, E: gut
1 Flasche, Roberto Voerzio, La Serra 1991 0,75l
RP88, WS86, 2gl. GR
F: IN; E: gut;
3 Flaschen, Roberto Voerzio, La Serra 1993 0,75l
2gl. GR
F: IN; E: gut;
1 Flasche, Roberto Voerzio, La Serra 1995 0,75l
RP87, 2gl. GR
F: IN; E: gut;
2 Flaschen, Roberto Voerzio, La Serra 1996 0,75l
RP90-93, WS91, 2gl. GR
F: IN; E: gut;
2 Flaschen, Roberto Voerzio, La Serra 1997 0,75l
WS97: Very, very intense aromas of chocolate,
spice, berry and mineral. Wonderful. Full-bodied,
with very refined, polished tannins and a superlong,
sweet fruit aftertaste. Goes on and on. A wine built
for aging, but glorious to drink now. Best after
2006. 385 cases made. 
F: IN; E: gut; (2090133)

12 FLASCHEN
EUR 480 - 700
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MOCCAGATTA 1997 0,75L
BARBARESCO BRIC BALIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, RP90, 2 gl.GR.  RP:  Mouthpuckering, with
aromas of black truffle, berry and cherry. Medium-
to full-bodied, with very chewy tannins and a long,
astringent finish. Best after 2004. 
F: IN; E: gut. (2090007)

12 FLASCHEN OC
EUR 420 - 540

26
MOCCAGATTA 1997 1,5L
BARBARESCO BRIC BALIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP90: Mouthpuckering, with aromas of
black truffle, berry and cherry. Medium- to full-
bodied, with very chewy tannins and a long, astrin-
gent finish. Best after 2004. 1,850 cases made.
F: IN; E: gut. (2090011)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

27
MOCCAGATTA 1997 1,5L
BARBARESCO BRIC BALIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP90: Mouthpuckering, with aromas of
black truffle, berry and cherry. Medium- to full-
bodied, with very chewy tannins and a long, astrin-
gent finish. Best after 2004. 1,850 cases made.
F: IN; E: gut. (2090012)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

28
ROBERTO VOERZIO 1990 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

3 gl. GR.  Eine bezaubernde Nase mit Tiefgang,
runder Geschmack, prickelndes Tannin, reiche
Fruchtigkeit und eine typische Würze.
F: IN; E: sehr gut. (2090053)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

29
ROBERTO VOERZIO 1991 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP 88:  One of my favorite Piedmontese producers
has turned out three very good 1991 Barolos from
his vineyards surrounding the village of La Morra.
All these single vineyard Barolos share deep garnet
colors that suggest full maturity, but the wines’ fla-
vors and structure indicate surprising longevity.  All
three are medium to full-bodied, admirably concen-
trated wines that are soft enough to be drunk now.
Roberto Voerzio’s offerings are well above that
image of quality. Look for these wines to offer the
potential to raise their scores by 1-3 points.  Drink
through 2012.
F: IN; E: sehr gut. (2090057)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

30
ROBERTO VOERZIO 1992 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Spitzenlage von Roberto Voerzio.
F: IN; E: sehr gut. (2090068)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

31
ROBERTO VOERZIO 1993 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

2 gl. GR.  Die balsamische Note des Cerequio war
noch niemals zuvor in eine so runde und
anziehende Dufthülle eingebunden.
F: IN; E: sehr gut. (2090082)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

32
ROBERTO VOERZIO 1995 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

3 Gl. GR, RP 86:  The wine possesses the
textbook spice, melted road tar, and dried cherry-
like flavoring of an old style Barolo.  Drink to 2009.
F: IN; E: sehr gut. (2090094)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

33
ROBERTO VOERZIO 1991 0,75L
BAROLO LA SERRA
(PIEMONT, ITALIEN)

2 gl.GR, RP 88:  One of my favorite Piedmontese
producers has turned out three very good 1991
Barolos from his vineyards surrounding the village
of La Morra. The softest wine is the 1991 Barolo
La Serra (although that may be splitting hairs), a
wine with a textbook Nebbiolo nose of black-cher-
ries, tobacco, spice, cedar, dried fruits, and roses.
Roberto Voerzio’s offerings are well above that
image of quality. The potential to raise their scores
by 1-3 points.  Drink though 2012.
F: IN. E: gut. (2090061)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

34
ROBERTO VOERZIO 1995 0,75L
BAROLO LA SERRA
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Gl. GR; RP 87:  The 1995 Barolo La Serra exhi-
bits a textbook nose of melted road tar, rose petals,
and cigar box aromas, moderate tannin, ripe fruit,
medium body, and a dry, austere finish. It is a very
good, classic Barolo, but the slight austerity kept
my score more conservative. 
F: IN; E: sehr gut. (2090090)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 300

35
CASTELLO DI FONTERUTOLI 1994
0,75L CONCERTO
(TOSKANA, ITALIEN)

3 gl.GR; RP89: The 1994 Concerto exhibits a
saturated opaque purple color, and an intense yet
youthful and unevolved cassis-dominated aroma
interspersed with scents of vanillin, roasted nuts,
cedar, and tobacco. Full-bodied, and broodingly
deep, rich, and powerful, this is a persuasive,
young, unevolved, Cabernet Sauvignon-dominated
wine that has been aged in a high percentage of
new French oak.  Anticipated maturity: 2002-2014.
80% Cabernet Sauvignon and 20% Sangiovese. 
F: IN; E: gut. (2090039)

6 FLASCHEN OC
EUR 120 - 175

36
CASTELLO DI FONTERUTOLI 1994
0,75LCONCERTO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2090040)

6 FLASCHEN OC
EUR 120 - 175

37
ERNST TRIEBAUMER 1996 0,75L
BLAUFRÄNKISCH AUS DEN RIEDEN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Blaufränkischer aus verschiedenen Rieden des 
Altmeisters.
F: IN; E: gut; (2095105)

2 FLASCHEN
EUR 35 - 50

38
ERNST TRIEBAUMER 1993 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Der Kultwein des Burgenlandes. Der beste
Blaufränkische Österreichs und damit der Welt.
Sehr rarer alter Jahrgang.
F: IN; E: sehr gut. (2095102)

5 FLASCHEN
EUR 190 - 300

| Munich Wine Company4
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ERNST TRIEBAUMER 1993 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Der Kultwein des Burgenlandes. Der beste
Blaufränkische Österreichs und damit der Welt.
Sehr rarer alter Jahrgang.
F: IN; E: sehr gut. (2095103)

5 FLASCHEN
EUR 190 - 300

40
ERNST TRIEBAUMER 1995 0,75L
BLAUFRÄNKISCHER RIED 
OBERER WALD
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Blaufränkischer aus einer einzelnen Riede vom Mei-
ster dieser Rebsorte.  Markant und ungestüm.
F: IN; E: sehr gut. (2095104)

4 FLASCHEN
EUR 55 - 90

41
FEILER-ARTINGER 1995 0,75L
SOLITAIRE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Seit dem Jahrgang 1988 wird der zur Spitze der
österreichischen Rotweine zählende „Solitaire“ vini-
fiziert. Den Hauptbestandteil bildet der beste Blau-
fränkische des jeweiligen Jahrgangs, gegenwärtig
ergänzt durch Cabernet Sauvignon und Merlot.
F: IN; E: sehr gut. (2095118)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 200

42
FEILER-ARTINGER 1999 0,75L
SOLITAIRE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

92 Punkte Falstaff. Seit dem Jahrgang 1988 wird
der zur Spitze der österreichischen Rotweine zäh-
lende „Solitaire“ vinifiziert. Den Hauptbestandteil
bildet der beste Blaufränkische des jeweiligen Jahr-
gangs, gegenwärtig ergänzt durch Cabernet Sau-
vignon und Merlot.
F: IN; E: sehr gut. (2095114)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

43
FEILER-ARTINGER 2000 0,75L
SOLITAIRE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS92: Round and supple, sporting concentrated
black cherry, plum and chocolate notes, taking on
depth and complexity as they unflold, melding with
the well-integrated tannins and spicy oak nuances.
Terrific length. Blaufränkisch, Zweigelt and Caber-
net Franc. Drink now through 2010. 40 cases
imported.
F: IN; E: sehr gut. (2095116)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

44
GESELLMANN 1995 0,75L
BELA REX
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Bela Rex; Sorte: Cabernet Sauvignon, Merlot; Her-
kunft und Boden: Schottriger Lößboden und kalk-
haltige Lehmböden
Alter der Rebstöcke: 17 - 19 Jahre, Ertrag: 25
hl/ha, Vinifizierung: Traditionelle Maischegärung im
Stahltank; 2 - 4 mal täglich überpumpen der
Maische, Biologischer Säureabbau, Ausbau: 23
Monate im kleinen Eichenfaß, Alkohol: 13,5 % vol.
Charakteristik: Tiefdunkles Rubingranat, mit
schwarzem Kern und violette Ränder. Duft nach
schwarzen Beeren, Cassis und Holla. Am Gaumen
feste Struktur, präsente Tannine. Wirkt im Finale
mineralisch, lange anhaltend. Haltbarkeit 10+ Jahre
F: IN; E: sehr gut. (2095131)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 175

45
GESELLMANN 1997 0,75L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 10
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff. Großer Jahrgang 5/5 Sternen.
Opus Eximium Cuvée No 10, Sorte: Blaufränkisch,
St. Laurent, Zweigelt; Herkunft und Boden: Von
lehmigen, kalkhaltigen bis schottrigen, sandigen
Böden; Alter der Rebstöcke: 18 - 53 Jahre,
Alkohol: 13,0% vol. Charakteristik: Rubinrot mit vio-
letten Rändern; Würziger Duft nach dunklen
Beeren mit Vanillearomen; Komplexer Gaumen mit
weicher Tanninstruktur; Kraftvoller Abgang. Haltbar-
keit: 10 Jahre+.
F: IN; E: sehr gut. (2095143)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

46
GESELLMANN 1998 0,75L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 11
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

89 Punkte Falstaff. Opus Eximium Cuvée No 11,
Sorte: Blaufränkisch, St. Laurent, Zweigelt;
Herkunft und Boden: Von lehmigen, kalkhaltigen
bis schottrigen, sandigen Böden; Alter der
Rebstöcke: 18 - 53 Jahre, Alkohol: 13,0% vol. Cha-
rakteristik: Rubinrot mit violetten Rändern; Würziger
Duft nach dunklen Beeren mit Vanillearomen; Kom-
plexer Gaumen mit weicher Tanninstruktur; Kraftvol-
ler Abgang. Haltbarkeit: 10 Jahre+.
F: IN; E: sehr gut. (2095133)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

47
HANS IGLER 2002 0,75L
AB ERICIO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Die Cuvée Ab Ericio (lat., vom Igel) ist der Newco-
mer unter unseren Rotweinen. Ab Ericio soll in Erin-
nerung an Hans Igler das Beste eines Jahrganges
mit internationaler Stilistik, Kraft und Konzentration
repräsentieren. 
Schwarzbeerige Frucht und Aromen, dichter
Schmelz mit wunderschön eingebundenen,
weichen Tanninen und langanhaltendem intensiven
Abgang.  Merlot: ca 40 %, Blaufränkisch: ca.40 %,
Zweigelt: ca. 20 %, 21 Monate im kleinen Holzfass
F: IN; E: sehr gut. (2095095)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

48
HANS IGLER 2002 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RIED KARL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

100% Cabernet Sauvignon aus der
sonnenverwöhnten Lage Ried Karl, 16 Monate in
kleinen Fässern ausgebaut. Ein Wein von intensiver
Cassis Frucht, viel Dichte, Kraft und wunderschön
eingebundenen Tanninen. 10 Jahre Haltbarkeit.
F: IN; E: sehr gut. (2095096)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

49
HANS IGLER 1999 0,75L
VULCANO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff. Legendäre Cuvée aus überwie-
gend Blaufränkisch und Cabernet Sauvignon mit
würziger Fruchtnase, finessebetonter Frucht am
Gaumen, kompaktem Körper mit dezentem Holzein-
satz und weichen Tanninen - eine balancierte Kom-
bination aus Region und internationaler Stilistik, viel
Potenzial. Blaufränkisch: ca. 60 %, Cabernet Sau-
vignon: ca. 25%
Zweigelt: ca.10%, Merlot: ca 5 %, ca. 15 Monate
in kleinen Holzfässern.
F: IN; E: sehr gut. (2095097)

11 FLASCHEN
EUR 130 - 200

50
KOLLWENTZ 1999 0,75L
STEINZEILER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

92 Punkte Falstaff. WS90: A young blockbuster.
Black cherry highlighted by toasty, vanilla-scented
new oak introduces this suave, full-bodied red.
Dense and supple, with a firm backbone, it should
develop well over the next decade. Cabernet Sau-
vignon and Blaufränkisch. Best from 2003 through
2008+
F: HF. E: sehr gut. (2095086)

12 FLASCHEN
EUR 330 - 480
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KRUTZLER 1999 0,75L
PERWOLFF
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS92:“Beautiful red. Pure flavors of raspberry and
cassis are both elegant and sumptuous, with
underlying meat and mineral elements. Focused
and modern, yet very Austrian, too, with a firm
structure and lingering notes of vanilla on the finish.
Blaufränkisch and Cabernet Sauvignon. Drink now
through 2006.“
F: HF; E: sehr gut. (2073003)

1 FLASCHE
EUR 30 - 40

52
PAUL ACHS 1999 0,75L
PANNOBILE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff. Der Topwein Pannobile ist eine
Cuvée aus hauptsächlich heimischen Sorten (Zwei-
gelt,St. Laurent und Blaufränkisch mit internationa-
ler Beteiligung kleiner 15% von Cabernet und
Syrah. Dieser Wein wurde aus den besten und
lagerfähigsten Weinen des Betriebes komponiert
und in Barriques (davon 50% neues Holz)
ausgebaut. 13%
F: IN; E: sehr gut. (2095146)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 125

53
UMATHUM 1997 0,75L
RIED HALLEBÜHL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS90: Deeply colored, this is ambitious and
unevolved, offering freshly crushed blackberries,
milk chocolate and vanilla on a lush, ripe
framework. Enough definition and tannins to keep it
lively, yet it’s enjoyable now. 500 cases made.
F: IN. E: sehr gut. (2095122)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 250

54
UMATHUM 1998 0,75L
RIED HALLEBÜHL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

92 Punkte Falstaff: Sweet notes of ripeness, hints
of raisins, cacao and intense spice on the nose.
conciously walking a stylistic tightrope from Rioja to
Barolo; the palate offers freshness, ripe tannins and
a firm body finishing with a touch of dark chocolate.
F: IN; E: sehr gut. (2095120)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 300

55
UMATHUM 1998 0,75L
TARDI TEN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Die Sonderabfüllung zum 10 jährigen
Firmenjubiläum von Thomas Späth aus St. Laurent
und Zweigelt.
F: IN; E: sehr gut. (2095124)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 120

56
E & M TEMENT 1996 0,75L
ZIEREGG MORILLON
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Der Teil von der Lage Zieregg, auf dem der Morillon
steht, wechselt vom Muschelkalk zum Kalk-Mergel-
boden, der noch etwas mehr
Wärmespeichervermögen besitzt, und daher
besonders für einen großen Burgunder geeignet
ist. Um die ganze Komplexität dieser Lage und
Sorte später einmal in der Flasche zum Ausdruck
zu bringen, ist ein längerer Ausbau im kleinen
neuen Holzfaß notwendig. Die Nase läßt zu diesem
jungen Zeitpunkt vor allem kandierte Früchte wie
Birne, Marille und Quitte erkennen. Am Gaumen
kraftvoll mit viel Fruchtsüße, im Nachhall
schlummert eine sehr schöne mineralische Gewürz-
note, die Großes erkennen läßt. 12,5% vol.
F: HF; E: sehr gut. (2095152)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 200

57
E & M TEMENT 1998 0,75L
ZIEREGG MORILLON
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Der Teil von der Lage Zieregg, auf dem der Morillon
steht, wechselt vom Muschelkalk zum Kalk-Mergel-
boden, der noch etwas mehr
Wärmespeichervermögen besitzt, und daher
besonders für einen großen Burgunder geeignet
ist. Um die ganze Komplexität dieser Lage und
Sorte später einmal in der Flasche zum Ausdruck
zu bringen, ist ein längerer Ausbau im kleinen
neuen Holzfaß notwendig. Die Nase läßt zu diesem
jungen Zeitpunkt vor allem kandierte Früchte wie
Birne, Marille und Quitte erkennen. Am Gaumen
kraftvoll mit viel Fruchtsüße, im Nachhall
schlummert eine sehr schöne mineralische Gewürz-
note, die Großes erkennen läßt. 13,5% vol.
F: IN; E: neuwertig. (2095155)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 200

58
E & M TEMENT 2000 0,75L
ZIEREGG MORILLON
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

91-93 Punkte Falstaff.  Der Teil von der Lage
Zieregg, auf dem der Morillon steht, wechselt vom
Muschelkalk zum Kalk-Mergelboden, der noch
etwas mehr Wärmespeichervermögen besitzt, und
daher besonders für einen großen Burgunder
geeignet ist. Um die ganze Komplexität dieser Lage
und Sorte später einmal in der Flasche zum
Ausdruck zu bringen, ist ein längerer Ausbau im
kleinen neuen Holzfaß notwendig. Die Nase läßt zu
diesem jungen Zeitpunkt vor allem kandierte
Früchte wie Birne, Marille und Quitte erkennen. Am
Gaumen kraftvoll mit viel Fruchtsüße, im Nachhall
schlummert eine sehr schöne mineralische Gewürz-
note, die Großes erkennen läßt. 14% vol.
F: IN; E: neuwertig. (2095157)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 200

59
E & M TEMENT 2002 0,75L
ZIEREGG SAUVIGNON BLANC
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Sauvignon blanc „Zieregg“ 2002.  Die Südwest-
exponierung sowie das von Meeressedimenten
abstammende Terroir erfordert einen ganz speziel-
len Ausbau. Auf dieser warmen Lage ist die
Vielschichtigkeit im Zieregg einerseits nur mit
unzähligen Erntedurchgängen, sowie andererseits
nur durch einen längeren Ausbau in großen und
kleinen Holzfässern erreichbar. 14% vol. 
F: HF; E: neuwertig. (2095153)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 200

60
LUDWIG NEUMAYER 1997 0,75L
IKON GRÜNER VELTLINER
(TRAISENTAL, ÖSTERREICH)

Sehr guter Jahrgang im Traisental (Andere Donau-
seite der Wachau). Sehr guter Erzeuger. 14% vol.
trocken!
F: IN; E: gut. (2095150)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 75

61
LUDWIG NEUMAYER 1998 0,75L
IKON RIESLING
(TRAISENTAL, ÖSTERREICH)

Sehr guter Jahrgang im Traisental (Andere Donau-
seite der Wachau). Sehr guter Erzeuger. 13% süß!
F: IN; E: gut. (2095149)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 80

62
F.X. PICHLER 1996 0,75L
LOIBNER STEINERTAL RIESLING
SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Guter Jahrgang in der Wachau 3/5 Sternen. Exzel-
lenter Wein.
F: IN; E: sehr gut. (2095191)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 160
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63
F.X. PICHLER 2001 0,75L
LOIBNER STEINERTAL RIESLING
SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

95-97 Punkte Falstaff. Hervorragender Riesling.
F: HF; E: sehr gut. (2095189)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 160

64
F.X. PICHLER 2000 0,75L
GRÜNER VELTLINER M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

96 Punkte Falstaff. Großer Stoff aus der Wachau.
F: HF; E: sehr gut. (2095186)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

65
F.X. PICHLER 2001 0,75L
GRÜNER VELTLINER M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

95-97 Punkte Falstaff, 94-95 Wein Plus, WS94:
Wine of the vintage. Deeply colored and very ripe,
unraveling its apricot, citrus and tobacco flavors on
an opulent texture. As it unfolds, the sinewy struc-
ture takes hold, keeping it all sharply defined and
lingering on the finish. Drink now through 2012.
F: HF; E: sehr gut. (2095193)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

66
F.X. PICHLER 1998 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

97 Punkte Falstaff. 93WS, 94RP: The yellow-colo-
red 1998 Riesling F. X. Unendlich offers smoky,
botrytised aromas of stones and spices. This bone-
dry wine has amazing balance, a humongous
personality, as well as wave after wave of raspberry,
white peach, pear and papaya whose botrytised fla-
vors last throughout its interminable finish. Drink
this concentrated behemoth over the next 8-9
years. 15% vol. Erster Jahrgang des Riesling
Unendlich.
F: HF; E: sehr gut. (2095164)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

67
F.X. PICHLER 2001 0,75L
RIESLING RESERVE M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

96-98 Punkte Falstaff. Der Süße Unendlich! Intense
yellow peach and rhubarb aromas paired with ripe
citrus fruits, multi-faceted; the palate reveals hints of
honey with sweet peach flavors, this is opulent and
succulent with an enormous length, backed up by
residual sugar; a wine to be enjoyed over years.
F: IN; E: sehr gut. (2095196)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

68
FRANZ HIRTZBERGER 1990 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

92 Punkte Falstaff. Großer Jahrgang 5/5 Sterne.
Seltener reifer Singerriedel.
F: IN; E: gut. (2095162)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 150

69
FRANZ HIRTZBERGER 1992 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff. Seltener reifer Singerriedel.
F: IN; E: sehr gut. (2095163)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 150

70
FRANZ HIRTZBERGER 2002 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS93: Real class here. Apricot and passion fruit
flavors get a boost from the lively acidity and mine-
ral undercurrent in this elegant, medium-bodied
white. Fine, lingering finish, with a creamy texture.
Drink now through 2012.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2095167)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 250

71
WEINGUT KNOLL 2002 0,75L
DÜRNSTEINER SCHÜTT 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS92: A distinctive aroma of roses introduces this
peach- and apple-infused Riesling. Rich and
medium- to full-bodied, it has understated power
and intensity, which show on the long finish. Drink
now through 2012.
F: HF; E: sehr gut. (2095179)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 130

72
WEINGUT KNOLL 1993 0,75L
LOIBENER LOIBENBERG RIESLING
SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Guter Jahrgang. Wachauer Winzer mit der größten
Alterungsfähigkeit.
F: HF; E: sehr gut. (2095171)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 170

73
TONI SÖLLNER 2000 0,75L
OIBELOS
(WAGRAM, ÖSTERREICH)

90% Zweigelt für 18 Monate im Barrique
ausgebaut. Bio Wein im Verband Weingüter Bio
Veritas.
F: IN; E: sehr gut. (2095084)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 80

74
WG. WIENINGER 1998 0,75L
CHARDONNAY SELECT
(WIEN, ÖSTERREICH)

Chardonnay Select:  Nur die reifsten Trauben aus
den ältesten Weingärten in den besten Lagen wur-
den für den kleinen Bruder des „Chardonnay
Grand Select“ verarbeitet. Er wurde sowohl in gro-
ßen Holzfässern als auch in 500 Liter Fässern ver-
goren und ausgebaut. Mittels langem Hefelager
und biologischem Säureabbau wird die
Aromenkomplexität gefördert und die
Verschmelzung des internationalen Stils mit der Fri-
sche und Frucht typisch österreichischer
Ausprägung angestrebt.
F: HF; E: sehr gut. (2095063)

11 FLASCHEN
EUR 110 - 150

75
WG. WIENINGER 1999 0,75L
CHARDONNAY GRAND SELECT
(WIEN, ÖSTERREICH)

Chardonnay Grand Select: Das Flaggschiff der
Weißweine vom Weingut Wieninger! Die Trauben
stammen vorwiegend aus der Ried Breiten von
über 30 Jahre alten Reben, die noch von meinem
Großvater ausgepflanzt wurden, und verleihen dem
Wein seine feingliedrige Struktur. Die Vergärung in
Barriques und die 18-monatige Lagerung auf der
Hefe heben die reiche, feine Aromatik hervor.
F: HF; E: sehr gut. (2095065)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 150

76
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 1979 -
1976
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Hochheimer
Domdechaney Riesling Spätlese halbtr. 1976 0,75l
Exzellenter Jahrgang, Sehr gute Lage mit Rieslingen
voller Struktur und kerniger Säure.
E: gut
3 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Rüdesheimer
Berg Rottland Riesling Spätlese halbtr. 1979 0,75l
Sehr guter Jahrgang. Spitzenlage mit feinfruchtigem
Riesling mit sehr viel Spiel.
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E: gut, E: gut
3 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Erbacher Mar-
cobrunn Riesling Spätlese 1979 0,75l
Die Rheingauer Kultlage in sehr gutem Zustand.
E: gut, E: gut, E: sehr gut
3 Flaschen, Staatsweingüter Eltville, Rauenthaler
Baiken Riesling Auslese 1976 0,7l
Absoluter Spitzenwein.
F: 2,0 cm, E: gut (2098009)

12 FLASCHEN
EUR 186 - 270

77
HEYMANN-LÖWENSTEIN 2000 0,375L
WINNINGER RÖTTGEN AUSLESE
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

Spitzenjahrgang an der nördlichen Mosel, extreme
Steillagen, wunderschön mineralische Auslese. 1.
Lage bei Löwenstein
F: HF; E: neuwertig. (2077041)

5 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 150

78
DR.F.WEINS-PRÜM 1982 0,75L
WEHLENER SONNENUHR
SPÄTLESE TROCKEN
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

Ein Wein aus der Prüm Dynastie in bester Lage,
dank eiskaltem Keller in exzellentem Zustand.
(2098005)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 120

79
DR.F.WEINS-PRÜM 1982 0,75L
WEHLENER SONNENUHR
SPÄTLESE TROCKEN
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: gut. (2098035)

3 FLASCHEN
EUR 36 - 60

80
WG. KERPEN 1998 1,5L
GRAACHER HIMMELREICH RIESLING
KABINETT HALBTROCKEN
(MOSEL-SAAR-RUWER,
DEUTSCHLAND)

Schöne Kabinett Flasche für den großen Schluck.
Jetzt trinkreif. Künstleretikett.
F: HF; E: beschädigt. (2094073)

1 MAGNUM
EUR 25 - 30

81
SCHLOSS SCHÖNBORN 1976 0,7L
GEISENHEIMER ROTHENBERG
RIESLING AUSLESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang im Rheingau, Top Lage, sehr voll,
viel Frucht, sehr lange haltbar. 
F: 1-2 cm; E: gut. (2098038)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

82
SCHLOSS SCHÖNBORN 1968 0,75L
HATTENHEIMER HASSEL RIESLING
CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Cabinet-Wein, also der beste des Jahrganges in
seiner Prädikatsstufe.
F: 1-2 cm; E: neuwertig. (2098036)

11 FLASCHEN
EUR 90 - 140

83
SCHLOSS SCHÖNBORN 1963 0,7L
HATTENHEIMER HASSEL RIESLING
SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellente Lage des Weingutes, rarer Jahrgang.
F: HF-2 cm; E: sehr gut. (2098041)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 120

84
WG. ROBERT BAUER 1998 0,75L
GELBER MUSKATELLER
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Bauer Website: Als die älteste Kulturrebe der Welt
hat es der gelbe Muskateller nicht verdient in das
Marmeladenmilieu abzusinken. Wir haben uns dem
Muskateller als alten Klassiker verschrieben. Dieser
Wein öffnet sich erst ein Jahr später. Dann zeigt er
filigrane Muskattöne, eingebunden in ein harmoni-
sches Säuregerüst. Es wäre schade, wenn man ihn
zu jung trinken würde. Knochentrocken!
F: HF; E: sehr gut. (2084021)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 45

85
WG. ROBERT BAUER 1999 0,75L
GELBER MUSKATELLER
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (2084022)

8 FLASCHEN
EUR 75 - 120

86
WG. ROBERT BAUER 1998 0,375L
RIESLING
TROCKENBEERENAUSLESE
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Robert Bauer: Der Riesling auch im höchstwertigen
Bereich, der Trockenbeerenauslese, behält eine
ideale Säurestruktur. Dadurch wirken die
Honigtöne später im Wein nicht klebrig süß,
sondern eher appetitanregend. Aus den von Hand
verlesenen Trockenbeeren gewinnen wir einen
Wein mit intensiven Aromen. Der Wein trägt Farben
von Goldgelb mit leichten Grünreflexen bis hin zu
Bernstein und hinterlässt auf dem Gaumen einen
Abgang der nicht enden will.
F: 0,3 cm; E: sehr gut. (2084007)

2 HALBFLASCHEN
EUR 40 - 60

87
DE BORTOLI 2001 0,375L
NOBLE ONE BOTRYTIS SEMILLON
(NEW SOUTH WALES, AUSTRALIEN)

WS 89, Winespectator:Dark gold, with spicy
aromas and flavors, working in some honey and
pineapple character before finishing surprisingly
tangy. Drink now through 2008. 4,000 cases made. 
F: IN; E: sehr gut. (2099006)

6 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 150

88
WG. ROBERT BAUER 1998 0,375L
RIESLING
TROCKENBEERENAUSLESE
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: 0,3 cm; E: sehr gut. (2084008)

2 HALBFLASCHEN
EUR 40 - 60

89
DE BORTOLI 2001 0,375L
NOBLE ONE BOTRYTIS SEMILLON
(NEW SOUTH WALES, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2099007)

6 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 150

90
WG. FELIX ARNET 1976 0,375L
WALLUFER WALKENBERG RIESL. BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Süßweinjahrgang, sehr gute Einzellage für
würzig, markante Rieslinge.
F: 1,5 cm; E: sehr gut. (2098023)

1 HALBFLASCHE
EUR 25 - 35

91
WG. FELIX ARNET 1976 0,375L
WALLUFER WALKENBERG RIESL. BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Süßweinjahrgang, sehr gute Einzellage für
würzig, markante Rieslinge.
F: 1,5 cm; E: sehr gut. (2098024)

1 HALBFLASCHE
EUR 25 - 35
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92
CHATEAU DES FESLES 1997 0,5L
BONNEZEAUX
(LOIRE, FRANKREICH)

WS92, RP90.  WS: Concentration and balance
mark this white, which is intense yet lively, sweet
yet refreshing, with flavors of dried apple, vanilla,
peach and honey that linger on the finish. Elegant
and harmonious, it will continue to improve with
age. Drink now through 2010
F: IN; E: sehr gut. (2093004)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 150

93
DOMAINE BAUMARD 1999 0,75L
QUARTS DE CHAUME
(LOIRE, FRANKREICH)

WS92, Winespectator: Fresh and pure, evoking
honey, apple, beeswax and accents of orange on a
vibrant, focused framework. Really pretty finish.
Parker: Florent Baumard is a brilliant winemaker.
He quietly fashions some of the world’s most com-
plex dry and sweet wines.
F: IN; E: sehr gut. (2077024)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 180

94
KLEINE SÜSSE AUS BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Halbflasche, Ch. Mayne des Carmes, Sauternes
AC 1990 0,375l Zweitwein Ch. Rieussec. 
RP 92:  The 1999 Springflat Shiraz has dense,
opaque purple color, a real intense, minty, creme
de cassis nose, with some spicy new oak. The wine
is certainly not shy at 15.3% alcohol, but the power
is well-harnessed, and the wine is primarily a big,
full-bodied, thick, juicy fruit bomb with plenty of tex-
ture, purity, and length. Drink through 2009.
F: IN, E: gut
1 Halbflasche, Chateau de Berbec, Premieres
Cotes de Bordeaux 1990 0,375l
Semilion Süßwein mit Botrytis aus Bordeaux.
F: IN, E: gut
1 Halbflasche, Chateau La Bertrande, Cadillac AC
1990 0,375l
Wunderschöner Cadillac
F: BON, E: gut (2094113)

3 HALBFLASCHEN
EUR 50 - 70

95
GROSSE SÜSSE AUS BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Rieussec, Sauternes 1er Grand Cru
Classé 1997 0,75l
RP 91: This wine contains an extremely high
percentage of Semillon (usually about 90%), which
was to its benefit in 1997. The wine is light medium
gold-colored, with a blockbuster nose of Grand
Marnier liqueur intertwined with flower blossoms,
smoky new oak, and coconut. Well-integrated
wood has resulted in a seamless, full-bodied, unc-
tuously-textured wine with considerable sweetness.
This is a stunningly proportioned, beautifully pure
wine. Anticipated maturity: 2002-2025.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Chateau La Bertrande, Ste Croix du
Mont 1975 0,75l
Großer Süßweinjahrgang. Seltene Flasche,
wunderschönes Goldgelb.
F: IN, E: kellergrau (2094114)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 110

96
CH. SUDUIRAUT 1988 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, B*****, GAB 17/20. Gabriel: ‘’Herrlich offe-
nes Bouquet, nicht allzu süß, mit einer pflanzlichen
Würznote, Pimpernellen und Safran, Sweet
Cornnuancen, zeigt im Bouquet sanfte Rosttöne
von der Barrique her. Im Gaumen gut stützende
Säure, sanft trocken im Extrakt, angenehme, defen-
sive Süße.’’ -2025. 
F: IN; E: sehr gut. (2093008)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

97
CH. DE FARGUES 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Familienbesitz von Lur Saluces.  WS94: This is
really a wild wine. Emits wonderful aromas of
orange peel, dried fruits and honey, and is full-
bodied and incredibly concentrated, with fine
acidity and a long, zingy, sweet aftertaste. Best
after 2000. 
F: IN; E: neuwertig. (2094058)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

98
CH. CAILLOU 1943 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSÉ 
CREME DE TÊTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine phantastische Flasche mit einem
außergewöhnlichen und vielversprechenden Inhalt.
Broadbent bewertete diesen Kriegsjahrgang allge-
mein mit 4 Sternen.
F: IN; E: sehr gut. (2086046)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

99
CH. D’YQUEM 1936 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine grandiose Flasche, der Jahrgang und das
Chateau sind durch den Korkbrand und die Kapsel-
prägung verifiziert. Wundervolle Coleur und
exzellenter Füllstand.
F: BON; E: fehlt ganz. (2086032)

1 FLASCHE
EUR 390 - 490

100
CH. D’YQUEM 1955 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine sehr schöne Bouteille mit einer traumhaften,
marronenbraunen Farbe. Gab 19/20, B*****(98).
Hefty, classic, caramelised nose, sweet, full.
complete, masked acidity, excellent finish.
F: TS; E: leicht verschmutzt. (2086033)

1 FLASCHE
EUR 480 - 590

101
CH. D’YQUEM 1983 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS98, Gab20/20, B90***** perfection.
Parker: The 1983 is among the most concentrated
wines from this property over the last 20 years,
with a staggering display of extract and a mind-
boggling amount of glycerin. At present, the 1983
is enormous, with huge, honeyed, pineapple, coco-
nut, and caramel flavors, massive extract, and an
unctuous quality barely framed by acidity and new
oak. Anticipated maturity: 2005-2050.
F: IN. E:  gut. (2093006)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 160

102
CLOS FLORIDENE 1993 0,75L
GRAVES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: One of several estates owned by Denis
Dubourdieu, Clos Floridene is an insider’s wine.
Why? It is far less expensive than most of the more
prestigious, well-known Graves estates. A blend of
70% Semillon and 30% Sauvignon Blanc from vines
planted on limestone soil, this is a wonderfully rich,
hedonistic style of white Graves that is loaded with
fruit. It is best drunk within its first 3-4 years of life.
The 1993 is a plump, delicious white Graves that rea-
ders will admire for its purity, fragrance, and rich fruit.
F: IN; E: sehr gut. (2075060)

12 FLASCHEN
EUR 96 - 144

103
CH. FILHOT EXTRA SEC RESERVE
1973 0,75
BORDEAUX  AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der trockene Wein von Ch. Filhot, Sauternes 2ieme
Cru Classe.
F: BON; E: sehr gut. (2098033)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120
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104
CH. LAVILLE HAUT BRION 1996 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90; WS90; Gab19/20:“Im Gaumen weich,
samtig, eine dezent exotische Fruchtnote. Der Wein
wird noch Jahrzehnte halten, ist aber jetzt schon
absolut traumhaft.-2025.“
F: HF; E: sehr gut. (2073001)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

105
MICHEL CLAIR 1993 0,75L
SANTENAY BLANC AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Nur 2 % aller Santenay sind weiss. Die
Chardonnaytraube erzeugt hier einen
aussergewöhnlich kraftvollen und haltbaren
Burgunder. Serena Suttcliff:Ein recht ansprechen-
der Stil mit Weinen, die nicht soviel
Bodengeschmack haben, wie andere Santenay.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2075020)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 88

106
MICHEL CLAIR 1993 1,5L
SANTENAY BLANC AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Nur 2 % aller Santenay sind weiss. Die
Chardonnaytraube erzeugt hier einen
aussergewöhnlich kraftvollen und haltbaren
Burgunder. Serena Suttcliff:Ein recht ansprechen-
der Stil mit Weinen, die nicht soviel
Bodengeschmack haben, wie andere Santenay.
F: 2,0 cm; E: gut. (2075021)

3 MAGNUM
EUR 90 - 150

107
MICHEL CLAIR 1993 1,5L
SANTENAY BLANC AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Nur 2 % aller Santenay sind weiss. Die
Chardonnaytraube erzeugt hier einen
aussergewöhnlich kraftvollen und haltbaren
Burgunder. Serena Suttcliff:Ein recht ansprechen-
der Stil mit Weinen, die nicht soviel
Bodengeschmack haben, wie andere Santenay.
F: 2,0 cm; E: gut. (2075023)

2 MAGNUM
EUR 60 - 100

108
BERNARD MOREY 1988 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 1ER
CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliff: Bernard Morey schwört auf späte Lesen,
praktiziert bei seinen Weißweinen intensive Batto-
nage. Ausgezeichnete Weine, vor allem die
Weißweine.  Exzellenter Jahrgang. Weine mit Char-
akter, keine Nougat Bomben.
F: 1-2cm; E: sehr gut. (2075065)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 84

109
DOMAINE RAMONET 1992 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 1ER
CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87, WS86, Winespectator:Very flavorful and
well crafted, showing chalk, mineral, green apple,
smoke, toast and honey flavors. Good complexity
leads to an earthy touch on the finish. 
F: HF; E: leicht beschädigt. (2088004)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

110
PAUL PERNOT 1985 0,75L
BÂTARD-MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sed 17.9/20. 1. Abfüllung dieses exzellenten
kleinen Winzers. In Deutschland nie erhältlich.
Immer noch volle Frucht und bestechendes Säure-
gerüst. Große Klasse.
F: 1-3cm; E: gut. (2075070)

1 FLASCHE
EUR 50 - 75

111
PAUL PERNOT 1985 0,75L
BÂTARD-MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sed 17.9/20. 1. Abfüllung dieses exzellenten
kleinen Winzers. In Deutschland nie erhältlich.
Immer noch volle Frucht und bestechendes Säure-
gerüst. Große Klasse.
F: 1-3cm; E: gut. (2075067)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 225

112
HENRI LATOUR ET FILS 1995 0,75L
AUXEY-DURESSES
(BURGUND, FRANKREICH)

Nicht zu verwechseln mit dem Handelshaus Latour.
Dies hier sind die Weine des Oenologie Professors
am Lycée Agriculture in Burgund. Exzellente
Qualität.
F: 2,0 cm; E: gut. (2075071)

10 FLASCHEN
EUR 80 - 140

113
LOUIS JADOT 1993 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET 1ER CRU
CHAMP GAIN
(BURGUND, FRANKREICH)

Jahrgangsetikett an einer Flasche fehlt. Spitzenlage
in Puligny, sehr zuverlässiger Produzent, guter
Jahrgang.
F: 1,8 cm; E: sehr gut. (2085001)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 150

114
KOLLEKTION CHAMPAGNER UND
SCHAUMWEINE NV

1 Flasche, Roederer, Grand Vin Sec NV 0,75l
WS88: More complex than most sweet Champag-
nes. Has intriguing toasty, nutty flavors, a rich
texture and a lingering finish. Süßer Champagner!!
F: 1,0 cm, E: neuwertig
1 Flasche, Roederer, Brut Premier NV 0,75l
RP90, WS 91:  Creamy, elegant and stylish,
offering complex layers of pear, spice, honey and
vanilla flavors that are smooth and polished,
finishing with a long, complex aftertaste. Subtle and
refined; a treat to drink. 
F: 0,6 cm, E: neuwertig
1 Flasche, S.E.V.E.S. France, Crèmant de
Bourgogne 2000 0,75l
Selected in 2003 by Confrérie de Chevaliers du
Tastevin
F: 0,8 cm, E: gut
1 Flasche, Schlumberger, Brut 2000 0,75l
Helles strohgelb; feinperliges Mousseux mit zarter
Hefenote, erfrischende, ausgewogene Säure,
lebendige Welschrieslingfrucht, komplexer
Nachhall.
F: 0,4 cm, E: neuwertig
1 Flasche, Schlumberger, Brut Chardonnay 1999
0,75l
Helles Gelbgrün; feinperliges Mousseux, im Duft
komplexe Aromenvielfalt, erfrischende Frucht, gute
Fülle, sehr nachhaltig.
F: 0,6 cm, E: neuwertig
1 Flasche, Schlumberger, Brut Rose 2001 0,75l
Kräftiges Mousseux; helles Lachsrosa; feiner Duft
von Erdbeeren und Himbeeren, im Geschmack
reintönig und finessenreich, weicher, samtiger Ein-
druck, zartsüßlicher Abgang.
F: 0,3 cm, E: neuwertig
1 Flasche, Pongrácz, Methode Cap Classique NV
0,75l
A mixture of Pinot Noir and Chardonnay. Südafrika-
nischer Schaumwein nach dem
Champagnerverfahren hergestellt.
F: 0,7 cm, E: neuwertig
1 Flasche, Reichsgraf von Kesselstatt, Majoratsfül-
lung Riesling Brut 2002 0,75l
Klassischer Riesling Sekt von der Mosel, im
Sommer ideal als stilvoller Aperitif.
F: 1,0 cm, E: neuwertig
1 Flasche, Castillo Peralada, Gran Claustro 2001
0,75l
WS86: Lovely aromas and flavors of almond and
honey mark this dry, delicate cava. It’s balanced
and silky in texture, followed by a lingering finish.
F: 0,5 cm, E: neuwertig (2094100)

9 FLASCHEN
EUR 98 - 156

| Munich Wine Company10
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115
KOLLEKTION CHAMPAGNE 1990 I
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Laurent Perrier, Brut 1990 0,75l
Großartiger Champagner aus einem der besten
Jahrgänge der letzten 20 Jahre.
F: 1,0 cm, E: gut
1 Flasche, Philipponnat, Brut Reserve Special
1990 0,75l
WS89: Full of flavor and cushy as a pillow in
texture, this Champagne is welcoming to sip and
easy to swallow. It features butter, vanilla and
lemon flavors, a rich effervescence and a lingering
finish.
F: 0,8 cm, E: sehr gut
1 Flasche, A. R. Lenoble, Grand Cru Blanc de
Blancs 1990 0,75l
Zuverlässiger Erzeuger, großer Jahrgang.  
F: 0,7 cm, E: sehr gut (2094098)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 105

116
2 MAGNUMFLASCHEN  
(VEUVE & MOET)
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Magnum, Moet & Chandon, Brut Imperial NV 1,5l
WS90: A terrific non-vintage brut. Fine, intense fla-
vors of dough, honey and citrus are backed by a
vibrant structure in this firm, persistent bubbly. The
flavors echo on the finish.
F: HF, E: gut
1 Magnum, Veuve Cliquot Ponsardin, Brut NV 1,5l
WS91: You can’t lose with this classy wine. The
refined apple, grapefruit and dough aromas follow
through on the palate. Creamy and lively on the
finish.
F: HF, E: sehr gut (2099020)

2 MAGNUM
EUR 130 - 180

117
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B00*****. Broadbent: ‘’mild yet rich, and cre-
amy; soft, lovely, perfect now.’’
F: 0,5 cm; E: gut. (2087001)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

118
MOET & CHANDON 1983 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS 95,B(96)****. Wine Spectator:“Has oodles of
Champagne complexity in a creamy, smooth
package. Rich, toasty, creamy and elegant, with
delicious nutty flavors that linger on the finish. Enor-
mously concentrated; shows the full benefit of
long-term aging on the yeast.“
F: 0,5 cm; E: gut. (2087002)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

119
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Juh 93. Juhlin: „Dom Perignon is one of the most
famous champagner in the world, and the ´88 will
probably become the greatest `Dom´ since 1973. It
tones as clear as the purest diamond. The nose is
extremly fine. I assocciate it with toast, coffee
beans and fresh orange-like fruit. The taste is also
brilliant with clear, sharp uplifting aromas of fruit
and nuts.“
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2087004)

1 FLASCHE
EUR 80 - 110

120
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)*****, Broadbent: ..medium dry, mouthfilling,
complete, excellent flavours leading to a good and
dry finish.“
F: 1,0 cm; E: gut. (2097001)

1 FLASCHE
EUR 270 - 350

121
LANSON 1955 0,75L
BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Großer reifer Champagner. Alle alten Lanson sind
bei Juhlin zwischen 90 und 94 Punkten bewertet.
Sensationelles Füllniveau. Jahrgang 1955: A fanta-
stic year which can still reach the heights. Acidic,
fine wines with a lovely toasty bouquet and perfect
balance.
F: 1,1 cm; E: gut. (2094007)

1 FLASCHE
EUR 70 - 150

122
CAIN FIVE 1998 0,75L
NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

88 RP: The 1998 Cain Five (82% Cabernet
Sauvignon, 12% Merlot, 3% Petit Verdot, 2%
Cabernet Franc, and 1% Malbec) reveals a
complex, evolved bouquet of licorice, blackberries,
and subtle sweet oak. It possesses silky tannin, fine
balance, elegance, medium body, and excellent
concentration. Drink it over the next 8-9 years.
F: IN; E: sehr gut. (2099011)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

123
CAIN FIVE 1987 0,75L
NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS91, Winespectator: Rich, smooth and complex,
with pretty toasty oak notes and layers of sweet
currant, plum, anise and black cherry flavors that
are elegant and supple. Has firm tannins, and the
flavors linger on the finish. 
F: HF; E: sehr gut. (2085004)

1 FLASCHE
EUR 45 - 75

124
JIM CLENDENEN 1999 0,75L
OREGON ABC PINOT NOIR
(KALIFORNIEN, USA)

Medium yellow-gold in color, with rich, mature
honey and apricot flavors that at one point offer
bottle bouquet complexity with floral and anise aro-
mas, yet also reveal a sense of dryness on the
finish, making it a candidate to drink up. Pinot Gris,
Pinot Blanc and Aligoté. Drink now. 500 cases
made. (JL)
F: IN; E: sehr gut. (2099009)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

125
JIM CLENDENEN 1999 0,75L
SANTA MARIA VALLEY 
ABC 50% P. NOIR/50% MONDEUSE
(KALIFORNIEN, USA)

Exzellentes Cuvée des berühmten kalifornischen
Erzeugers aus 50% Pinot Noir und 50%
Mondeuse. 
F: IN; E: sehr gut. (2099010)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

126
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY RESERVE
VINTAGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP90. „A surprisingly youthful dark ruby/purple
color is followed by a moderately intense, still
unevolved bouquet of cassis, earth, and spices.
Rich, full-bodied, and supple, with outstanding con-
centration, adequate acidity, and a fleshy, glycerin-
imbued, alcoholic finish, this terrific 1974 appears
to have hit its peak, but it reveals no signs of
decline. Bravo!“ 1981 abgefüllt. Absoluter Kultjahr-
gang in den USA, vergleichbar in Langlebigkeit und
Qualität mit 1959 in Bordeaux.
F: in/bon; E: neuwertig. (2098014)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

127
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY RESERVE V.
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: in/bon; E: neuwertig. (2098015)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120
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128
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY RESERVE
VINTAGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP90. „A surprisingly youthful dark ruby/purple
color is followed by a moderately intense, still
unevolved bouquet of cassis, earth, and spices.
Rich, full-bodied, and supple, with outstanding con-
centration, adequate acidity, and a fleshy, glycerin-
imbued, alcoholic finish, this terrific 1974 appears
to have hit its peak, but it reveals no signs of
decline. Bravo!“ 1981 abgefüllt. Absoluter Kultjahr-
gang in den USA, vergleichbar in Langlebigkeit und
Qualität mit 1959 in Bordeaux.
F: in/bon; E: neuwertig. (2098001)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 720

129
PHILIP TOGNI 1993 0,375L
CA’ TOGNI
(KALIFORNIEN, USA)

Nicht mehr existierender Wein, die Black Hambur-
ger Reben sind abgestorben.
WS88 für 1992: Ultra ripe and spicy dessert wine
with zesty pepper, anise, mint and wild berry
flavors. Finishes with an appealing hot-and-sweet
tobacco accent. 175 cases made. 
F: 1,5 cm; E: beschädigt. (2094049)

3 HALBFLASCHEN
EUR 45 - 80

130
PITTERS 1953 0,75L
COLHEITA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Sed 19/20 (1998): Intensive and brilliant amber,
perfectly clear. Medium to full bodied, caramell,
very nuanced, oak, herbal notes, tabaco, coffe, very
elegant, very fine. Full bodied, dry texture with
sweet nuances, oak, caramel, very fine, very
complex, long and lasting ripe oak fruit finish with
coffee and herbal traces.  Excellent. (leichte
Flaschenvariationen)
F: IN; E: sehr gut. (2094077)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

131
TAYLOR’S 1991 0,75L
QUINTA DE VARGELLAS
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Vintage Port 1991, bottled 1993. WS95, B99**(***),
RP95:“Taylor Fladgate’s 1991 Quinta de Vargellas
is the finest Vargellas I have tasted. The opaque pur-
ple color is followed by aromatics that are more clo-
sed than most 1991s. In the mouth, it is a wine of
extraordinary richness and brilliantly delineated com-
ponents. This exceptionally rich, backward port pos-
sesses layer upon layer of fruit, a thick, chewy,
unctuous texture, firm structure and tannin, and a
finish that lasts for more than a minute. It is an exqui-
site port that will age for 25-30 years.“
F: IN; E: sehr gut. (2073005)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

132
QUINTA DO NOVAL 1991 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B****, RP89, Parker: A lighter-styled 1991, Quinta
do Noval’s offering exhibits attractive blackberry
and black-raspberry, floral scents in its perfumed
nose. Slightly sweet and rich, but lighter than most
ports of the vintage, this stylish, restrained, under-
stated wine should age well for 20-25 years.
F: IN; E: gut, leicht wellig. (2086008)

1 FLASCHE
EUR 40 - 50

133
QUINTA DO NOVAL 1991 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben
F: IN; E: gut, leicht wellig. (2086009)

1 FLASCHE
EUR 40 - 50

134
QUINTA DO NOVAL NV 0,75L
OVER 40 YEARS OLD TAWNY
(PORTWEIN, PORTUGAL)

91Tanzer. Der älteste Tawny aus dem Hause Noval.
Bottled 1987, also über 60 Jahre alt. Ein
Hochgenuss für Portweinfreunde.
F: IN; E: sehr gut. (2098019)

1 FLASCHE

EUR 55 - 80

135
QUINTA DO NOVAL NACIONAL I
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, Quinta do Noval, Noval Nacional 1975
0,75l
Der einzige Portwein der aus ungepfropften
europäischen Reben hergestellt wird.
B2000***; WS86.  Broadbent: „Fully mature
orange amber; distinctive, harmonious bouquet;
very sweet, rather bland though with a hit finish.
Drink now.“
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Quinta do Noval, Noval Nacional 1980
0,75l
B94***: „Medium deep, maturing; rich, singed, cho-
colately nose; medium-sweet and lively. - 2015.“
F: IN, E: sehr gut (2074007)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 450

136
DEGUSTATIONSPAKET SPANIEN
(SPANIEN)

1 Flasche, Bodegas Monasterio, Hacienda Monast-
erio Crianza 2000 0,75l
WS88: Black cherry, tobacco, mineral and smoke
flavors marry nicely in this balanced red. Rich, and
may still improve. Shows good typicity and has the
structure to match well with food. 
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Bodegas Mähler-Besse, Taja Reserva
1998 0,75l
Der sehr farbintensive Wein ist extraktreich und
gehaltvoll, schmeichelt aber mit weichem Tannin.
100% Tempranillo.
F: HF, E: sehr gut
1 Flasche, Castillo Perelada, Reserva 2000 0,75l
Der Reserva des besten Weingutes aus der Costa
Brava. Cabernet, Merlot und Garnacha für 18
Monate in Barrique ausgebaut. Eine echte Alterna-
tive zu Bordeaux.
F: HF, E: gut
1 Flasche, CVNE, Vina Real Reserva 1998 0,75l
Ein klassiker des Rioja. 80% Tempranillo, der Rest
Garnacha, über 36 Monate Ausbau im alten Fass.
Wunderschön.
F: 1,1 cm, E: neuwertig
1 Flasche, Bodegas Julian Chivite, Gran Feudo
Rose 2003 0,75l
Brilliantly raspberry pink colour, aromas of
woodland berries. On the palate, virile, tannic and
perfumed with a fresh and fruity aftertaste. ’A wine
that never lets you down, this is produced by one
of the leading companies in Navarra and shows all
the hallmarks of a good Spanish rosado’ - Tim Atkin
MW, The Observer.
F: 1,2 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Castillo Peralada, Gran Claustro Brut
Nature 2001 0,75l
WS86: Lovely aromas and flavors of almond and
honey mark this dry, delicate cava. It’s balanced
and silky in texture, followed by a lingering finish.
F: 0,3 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Bodegas Mähler-Besse, Oro 2000 0,75l
4 Stars: From one of Spain’s hot (as in popular)
regions, this is 100% made from the Tinta de Oro
variety. It has fine, complex aromas of plums,
berries, spice and pepper, and they flow almost
seamlessly to the flavour profile. Dry, with good tan-
nic structure, this is a wine for drinking (with rare
grilled lamb) now and over the next four or five
years.(RP)
F: HF, E: gut
1 Flasche, Vegaval Plata, Gran Reserva 1994 0,75l
Matured for a total of at least 5 years, of which 2
are spent in cask and 3 in bottle, this is soft and
smooth with lovely concentrated oak flavours.
F: IN, E: gut
1 Flasche, Bodegas Castano, Monastrell 2002
0,75l
The Wine Doctor:  A gorgeous colour to this wine,
a bright and vibrant cherry red, with some density.
The nose is simply bursting with ripe, chewy, juicy
black cherries and other black fruits, with some
root liquorice.  Rich, juicy and mouthfilling on the
palate, with some ripe tannins and fairly low acidity.
Plenty of fruit, good extract.
F: IN, E: gut
1 Flasche, Emilio Lustau, Pedro Ximenez Solera
Reserva San Emilio NV 0,75l
WS89: Sweet and concentrated, yet this has a
freshness, from the grapey note to the bright struc-
ture. Fig, caramel and chocolate round out the fla-
vors, ending with a moderate length. 
F: IN, E: sehr gut

| Munich Wine Company12
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1 Flasche, Bodegas Julian Chivite, Coleccion 125
Gran Reserva 1995 0,75l
Handpicked and selected Tempranillo from the
Arinzano Estate, 2 years in Allier oak, 3 years in
bottle, attractive and elegant deep ruby red,
complex and powerful aroma, excellent balance
between notes of ageing, leather, tobacco, spices,
and noble oak, toasts, vanilla, cinnamon, elegant
and balanced, well-structured with finesse and long
finish.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Valdespino, Manzanilla Deliciosa NV
0,75l
15,5/20 The Wine Doctor.  A good depth of
coulour for a Manzanilla.  Nice nose, fresh and
herby.  Good rounded palate, with weight and an
appealing rounded fleshiness, balanced bz a fresh
crisp acidity.
F: IN, E: neuwertig (2094103)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 200

137
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1992 1,5L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Guter Jahrgang im Rioja. REBSORTE: 85% Tem-
pranillo, 15% Mazuelo aus unseren eigenen Wein-
gärten in Oyón, Logroño und Ausejo der D.O.C.
Rioja  AUSBAU: 30 Monate in Barriques aus fran-
zösischer und amerikanischer Eiche. Flaschenabfül-
lung Juni 1999.
F: IN; E: gut. (2090027)

3 MAGNUM IN
SCHMUCKSCHACHTEL

EUR 150 - 200

138
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1995 0,75L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Spitzenjahrgang im Rioja. 90 Tanzer.  REBSORTE:
85% Tempranillo, 15% Mazuelo aus unseren eige-
nen Weingärten in Oyón, Logroño und Ausejo der
D.O. C. Rioja  AUSBAU: 30 Monate in Barriques
aus französischer und amerikanischer Eiche.
Flaschenabfüllung Juni 1998. 
F: IN; E: gut. (2090018)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 300

139
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1992 1,5L
SELECCIONADA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Guter Jahrgang im Rioja.  REBSORTEN: 50%
Cabernet-Sauvignon und 50% Tempranillo.  AUS-
BAU: 25 Monate in Eichenholz-Barriques, 75 % in
französischem und 25 % in amerikanischem
Eichenholz. Flaschenabfüllung November 1995.
F: IN; E: fleckig. (2090028)

1 MAGNUM
EUR 55 - 80

140
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1992 1,5L
SELECCIONADA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben.
F: IN; E: wellig. (2090029)

1 MAGNUM
EUR 55 - 80

141
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Der Spitzenrotwein von Bujanda aus einer einzigen
Lage, bei der keine Kosten gescheut werden.
REBSORTE: 90% Tempranillo, 5% Cabernet-Sau-
vignon sowie 5% Mazuelo und Graciano aus den
eigenen 80 ha Weingärten Finca Valpiedra (Fuen-
mayor).
AUSBAU: 18 Monate in neuen Barriques zu 85%
französischer und zu 15% amerikanischer Eiche.
F: IN; E: gut. (2090020)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 230 - 300

142
ROBERTO VOERZIO 1994 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Gl. GR.  Exzellenter Wein trotz des schwierigen
Jahrgangs.  Dunkles Granat, ein Bouquet von Brom-
beeren, Veilchen, Zimt und Pfeffer, voller, extrakt-
stoffreicher Körper.  Gutes Alterungspotential.   
F: IN; E: sehr gut. (2090087)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

143
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1996 1,5L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS89: Shows deep color and firm structure, with
flavors of plum, coffee and spice that linger on the
fresh, clean finish. It’s balanced and focused.  REB-
SORTE: 90% Tempranillo, 5% Cabernet-Sauvignon
sowie 5% Mazuelo und Graciano aus den eigenen
80 ha Weingärten Finca Valpiedra (Fuenmayor).
AUSBAU: 18 Monate in neuen Barriques zu 85%
französischer und zu 15% amerikanischer Eiche.
F: IN; E: gut. (2090023)

3 MAGNUM IN
SCHMUCKSCHACHTEL

EUR 150 - 200

144
FARINA 1993 3L
GRAN COLEGIATA RESERVA
(TORO, SPANIEN)

WS85. Plum, mint and light herb flavors are fresh
and clean. Medium-bodied but backed by firm tan-
nins. A well-focused red. Rebsorte: 100% Tinta de
Toro.  Herstellung: 18 Monate Ausbau in Fässern
aus amerikanischer Eiche und danach Reifung von
einem Jahr in der Flasche.
F: IN; E: gut. (2090033)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 70 - 120

145
FARINA 1993 3L
GRAN COLEGIATA RESERVA
(TORO, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2090034)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 70 - 120

146
FARINA 1998 6L
GRAN COLEGIATA
(TORO, SPANIEN)

Lackkapsel.  100% Tinta de Toro, 4 Monate
Ausbau in Barriques. Farina ist vielleicht der beste
Betrieb in Toro. 
F: IN; E: sehr gut. (2090030)

1 IMPERIAL
EUR 120 - 160

147
VOERZIO BAROLO 1990 - 1997
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Roberto Voerzio, Barolo La Serra 1990
0,75l
2 Gl. GR
F: IN, E: gut. 
1 Flasche, Roberto Voerzio, Barolo Brunate 1990
0,75l
3 Gl. GR
F: IN, E: gut. 
2 Flaschen, Roberto Voerzio, Brunate 1991 0,75l
2 Gl. GR, RP 88
F: IN, E: gut. 
2 Flaschen, Roberto Voerzio, La Serra 1991 0,75l
RP 88
F: IN, E: gut. 
2 Flaschen, Roberto Voerzio, Cerequio 1992 0,75l
1 Gl. GR
F: IN, E: gut. 
2 Flaschen, Roberto Voerzio, Cerequio 1993 0,75l
2 Gl. GR
F: IN, E: gut. 
2 Flaschen, Roberto Voerzio, La Serra 1997 0,75l
WS97: Very, very intense aromas of chocolate,
spice, berry and mineral. Wonderful. Full-bodied,
with very refined, polished tannins and a superlong,
sweet fruit aftertaste. Goes on and on. A wine built
for aging, but glorious to drink now. Best after
2006. 385 cases made.
F: IN , E: gut. (2090116)

12 FLASCHEN
EUR 400 - 620
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148
VOERZIO BAROLO 1991 - 1995
(PIEMONT, ITALIEN)

3 Flaschen, Roberto Voerzio, Brunate 1992 0,75l
2 Gl. GR
F: IN, E: gut. 
3 Flaschen, Roberto Voerzio, Cerequio 1991 0,75l
WS 84, RP 88
F: IN, E: gut. 
3 Flaschen, Roberto Voerzio, La Serra 1993 0,75l
2 Gl. GR
F: IN, E: gut. 
3 Flaschen, Roberto Voerzio, La Serra 1995 0,75l
2 Gl. GR, RP 87
F: IN, E: gut. (2090117)

12 FLASCHEN
EUR 350 - 580

149
ROBERTO VOERZIO 1996 1,5L
BARBERA RISERVA VIGNETO
POZZODE ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

93 Veronelli, 3 Gl. GR. Ein Ausnahmewein von ver-
blüffender Extraktstofffülle.  Durch seine dunkle
Farbe dringt kein Lichtstrahl mehr. Das intensiv
feine Bukett breitet sich um ein reifes Frucht-
zentrum aus Kirschen und Pflaumen, komplex die
süßen Gewürznoten, angenehm aufgefrischt durch
ein Minzaroma. Im Mund ist dieser Wein fast zum
Kauen, doch irgendwann hebt ein säurefeiner,
schwereloser Abgang an.
F: IN; E: sehr gut. (2090105)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

150
ROBERTO VOERZIO 1998 1,5L
BARBERA RISERVA VIGNETO
POZZODE ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

96RP, 93WS, 94 Veronelli.  Parker: The dense
opaque purple-colored 1998 Barbera d’Alba
Riserva Pozzo dell’Annunziata resembles vintage
port in its color, texture, and flavor saturation. Opu-
lent, with extreme richness, this full-bodied, super
intense, compelling, flamboyant Barbera (less than
1400 magnums produced) possesses freshness
and exoticism. It boasts unctuous black cherry, cho-
colate, espresso, licorice, and strawberry liqueur
aromas as well as flavors, immense body, major
levels of glycerin, and gorgeously integrated sweet
new oak (from 100% malolactic in new wood). -
2011.
F: IN; E: sehr gut. (2090107)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

151
ROBERTO VOERZIO 1991 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP 88:  One of my favorite Piedmontese producers
has turned out three very good 1991 Barolos from
his vineyards surrounding the village of La Morra.
All these single vineyard Barolos share deep garnet
colors that suggest full maturity, but the wines’ fla-
vors and structure indicate surprising longevity.  All
three are medium to full-bodied, admirably concen-

trated wines that are soft enough to be drunk now.
Roberto Voerzio’s offerings are well above that
image of quality. Look for these wines to offer the
potential to raise their scores by 1-3 points.  Drink
through 2012.
F: IN; E: sehr gut. (2090074)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

152
ROBERTO VOERZIO 1990 0,75L
BAROLO LA SERRA
(PIEMONT, ITALIEN)

2 gl. GR.  Ein Erdbeben der Sinne verursachte der
90er Barolo  mit seinen intensiven, üppigen
Duftspitzen und seinem weichen, ungeheuer
reichen und einnehmenden Geschmack. 
F: IN; E: sehr gut. (2090048)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

153
ROBERTO VOERZIO 1991 0,75L
BAROLO LA SERRA
(PIEMONT, ITALIEN)

2 gl.GR, RP 88:  One of my favorite Piedmontese
producers has turned out three very good 1991
Barolos from his vineyards surrounding the village
of La Morra. The softest wine is the 1991 Barolo
La Serra (although that may be splitting hairs), a
wine with a textbook Nebbiolo nose of black-cher-
ries, tobacco, spice, cedar, dried fruits, and roses.
Roberto Voerzio’s offerings are well above that
image of quality. The potential to raise their scores
by 1-3 points.  Drink though 2012.
F: IN; E: sehr gut. (2090063)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

154
ROBERTO VOERZIO 1995 0,75L
BAROLO LA SERRA
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Gl. GR; RP 86:  The 1995 Barolo La Serra exhi-
bits a textbook nose of melted road tar, rose petals,
and cigar box aromas, moderate tannin, ripe fruit,
medium body, and a dry, austere finish. It is a very
good, classic Barolo, but the slight austerity kept
my score more conservative.  Drink though 2009.
F: IN; E: sehr gut. (2090091)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 300

155
ROBERTO VOERZIO 1991 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

88 RP:  One of my favorite Piedmontese producers
has turned out three very good 1991 Barolos from
his vineyards surrounding the village of La Morra.
All these single vineyard Barolos share deep garnet
colors that suggest full maturity, but the wines’ fla-
vors and structure indicate surprising longevity.  All
three are medium to full-bodied, admirably concen-
trated wines that are soft enough to be drunk now.
The 1991 Barolo Brunate is the most backward
offering, but it is still accessible. Roberto Voerzio’s
offerings are well above that image of quality. Look
for these wines to offer the potential to raise their
scores by 1-3 points.  Drink though 2012.
F: IN; E: sehr gut. (2090059)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

156
ROBERTO VOERZIO 1994 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Gl. GR.  Der Brunate 94 erstrahlt in vollem Gra-
natrot. Das Bouquet zeigt beachtliche Fülle und der
Körper schönen Stoff.
F: IN; E: sehr gut. (2090113)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

157
MOCCAGATTA 1997 0,75L
BARBARESCO BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95 Cellar Selection: A big, burly Barbaresco,
this red is built for aging. It’s extremely ripe, with
prune, plum and floral aromas, and is full-bodied,
with chewy tannins and a long, long finish. Give it
time. Best after 2005. 450 cases made.
F: IN; E: gut. (2090008)

12 FLASCHEN OC
EUR 420 - 540

158
ALDO CONTERNO 1976 0,75L
BAROLO BRICCO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Vigna Cicala. 13.5%.  Reifer Barolo in Bestform
vom Kultwinzer aus Monforte.  
F: 1-2 cm; E: gut;  (2090121)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 360

159
ALDO CONTERNO 1976 0,75L
BAROLO BRICCO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Vigna Cicala. 13.5%.  Reifer Barolo in Bestform
vom Kultwinzer aus Monforte.  
F: 1-2 cm; E: gut;  (2090122)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 360
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160
MOCCAGATTA 1994 0,75L
BARBARESCO BRIC BALIN
(PIEMONT, ITALIEN)

2gl. GR: Der Bric Balin, gekeltert aus ausgelese-
nen Trauben verschiedener Weinberge in Barba-
resco, reift in französischen Barriques. Dunkel und
dicht strömt er ins Glas. Reich und konzentriert,
schmeichelnd und samtig lockt sein Geschmack,
der von einem großartigen Körper und
Gleichgewicht zeugt.
F: IN; E: gut. (2090001)

12 FLASCHEN OC
EUR 270 - 360

161
BOSQUET DES PAPES 1999 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP 90; WS 92, Winespectator:“Terrific. Round and
rich, this velvety red delivers subtle mineral, toasted
oak and ripe, flavorful fruit, with wet earth, floral and
toasted spice notes. Firm tannins give structure
and great length. Best from 2005 through 2020.“
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2077037)

12 FLASCHEN OC
EUR 200 - 270

162
BOSQUET DES PAPES 1999 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2077038)

12 FLASCHEN OC
EUR 200 - 270

163
LES CAILLOUX VERTIKALE 
1995 - 1999 I
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Les Cailloux L & A Brunel, Chateauneuf-
du-Pape 1995 0,75l
WS91, RP92, Parker: This multi-dimensional, low
acid wine displays plenty of earth, smoke, and truf-
fle notes to accompany the kirsch, plum, and
prune-like fruit. Sweet and rich in the mouth, with
an explosive finish, it should drink well for 12-15
years.
F: 1,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Les Cailloux L & A Brunel, Chateauneuf-
du-Pape 1996 0,75l
RP88-90, Parker: Andre Brunel fashioned a
wonderfully sexy, delicious 1996. There will be no
Cuvee Centenaire in 1996.  Gorgeously fruity, for-
ward, and succulent, this is a luscious, hedonistic,
sexy Chateauneuf du Pape with plenty of alcohol in
the lusty finish. Drink it over the next 6-7 years.
F: 1,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Les Cailloux L & A Brunel, Chateauneuf-
du-Pape 1998 0,75l
RP 91; WS 90; Parker:“this dark ruby/garnet-colo-
red wine offers a full-bodied, powerful, layered
impression, with impressive levels of glycerin, ripe
fruit, and extract. Tannin is present, but it is sweet.
This 1998 will easily drink well for 10-12 years.“
F: 1,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Les Cailloux L & A Brunel, Chateauneuf-
du-Pape 1999 0,75l
RP 90; WS 93; Winespectator: Excellent Château-
neuf. Thick-textured, ripe but elegant, it has plenty

of rich fruit, but above all, a mineral, wet earth com-
ponent. Full-bodied, it’s harmonious from start to
finish, with wet stone and plum complexity lingering
on the long, long finish. Great effort in the difficult
‘99 vintage. Lovely wine. Drink now through 2012.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2077018)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 150

164
LES CAILLOUX VERTIKALE 1995 -
1999 II
(RHONE, FRANKREICH)

3 Flaschen, Les Cailloux L & A Brunel,
Chateauneuf-du-Pape 1995 0,75l
WS91, RP92, Parker: This multi-dimensional, low
acid wine displays plenty of earth, smoke, and truf-
fle notes to accompany the kirsch, plum, and
prune-like fruit. Sweet and rich in the mouth, with
an explosive finish, it should drink well for 12-15
years.
F: 1,0 cm, E: sehr gut
3 Flaschen, Les Cailloux L & A Brunel,
Chateauneuf-du-Pape 1996 0,75l
RP88-90, Parker: Andre Brunel fashioned a
wonderfully sexy, delicious 1996. There will be no
Cuvee Centenaire in 1996. Gorgeously fruity,
forward, and succulent, this is a luscious,
hedonistic, sexy Chateauneuf du Pape with plenty
of alcohol in the lusty finish. Drink it over the next 6-
7 years.
F: 1,0 cm, E: sehr gut
3 Flaschen, Les Cailloux L & A Brunel,
Chateauneuf-du-Pape 1998 0,75l
RP 91; WS 90; Parker:“dark ruby/garnet-colored
wine offers a full-bodied, powerful, layered impres-
sion, with impressive levels of glycerin, ripe fruit,
and extract. Tannin is present, but it is sweet. This
1998 will easily drink well for 10-12 years.“
F: 1,0 cm, E: sehr gut
3 Flaschen, Les Cailloux L & A Brunel,
Chateauneuf-du-Pape 1999 0,75l
RP 90; WS 93; Winespectator: Excellent Château-
neuf. Thick-textured, ripe but elegant, it has plenty
of rich fruit, but above all, a mineral, wet earth com-
ponent. Full-bodied, it’s harmonious from start to
finish, with wet stone and plum complexity lingering
on the long, long finish. Great effort in the difficult
‘99 vintage. Lovely wine. Drink now through 2012.
F: 1,0 cm; E: gut. (2077019)

12 FLASCHEN
EUR 260 - 450

165
CH. BEAUCASTEL 2000 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS 90; RP 94; Parker:The opaque ruby/purple-
colored 2000 Chateauneuf du Pape offers a
profoundly sweet perfume of melted licorice, blak-
kberries, and black cherries backed up by loads of
glycerin, full body, and moderately high but sweet,
well-integrated tannin. Anticipated maturity: 2007-
2025.
F: HF; E: sehr gut. (2077001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 440 - 600

166
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 
1999 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP 90; WS 93; Winespectator: Excellent Château-
neuf. Thick-textured, ripe but elegant, it has plenty
of rich fruit, but above all, a mineral, wet earth com-
ponent. Full-bodied, it’s harmonious from start to
finish, with wet stone and plum complexity lingering
on the long, long finish. Great effort in the difficult
‘99 vintage. Lovely wine. Drink now through 2012.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2077034)

12 FLASCHEN OC
EUR 210 - 290

167
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 
1999 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP 90; WS 93; Winespectator: Excellent Château-
neuf. Thick-textured, ripe but elegant, it has plenty
of rich fruit, but above all, a mineral, wet earth com-
ponent. Full-bodied, it’s harmonious from start to
finish, with wet stone and plum complexity lingering
on the long, long finish. Great effort in the difficult
‘99 vintage. Lovely wine. Drink now through 2012.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2077039)

12 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 290

168
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 2000
0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP 91; WS 90; Parker: The 2000 Chateauneuf du
Pape is pure sex in a bottle. A fragrant bouquet
offers up aromas of spice box, cedar, pepper,
jammy cherries, and a hint of plums and prunes.
Dense, full-bodied, and evolved, but gorgeously
succulent, this is a seamless, voluptuous Chateau-
neuf du Pape. Its fragrance, tactile mouthfeel, and
explosive finish make for a sumptuous Chateauneuf
du Pape to drink now and over the next 10-12
years.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2077035)

12 FLASCHEN OC
EUR 210 - 290
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169
MARC SORREL 1997 0,75L
HERMITAGE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: The 1997 Hermitage Le Greal displays a
black/purple color and knock-out nose of licorice,
plums, black fruits, and Asian spices jump from the
glass. Dense and medium to full-bodied, with a
viscous texture, this low acid, seductive, evolved
Hermitage can be drunk in 2-3 years, but will keep
for 15 or more.
F: IN; E: sehr gut. (2075009)

5 FLASCHEN
EUR 80 - 125

170
MARC SORREL 1997 0,75L
HERMITAGE LE GRÉAL
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: The 1997 Hermitage Le Greal displays a
black/purple color and knock-out nose of licorice,
plums, black fruits, and Asian spices jump from the
glass. Dense and medium to full-bodied, with a
viscous texture, this low acid, seductive, evolved
Hermitage can be drunk in 2-3 years, but will keep
for 15 or more. 
F: 1 cm; E; gut.  (2075010)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 175

171
PAUL JABOULET AINE 1999 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS 91. Wine Spectator: ‘’Pretty, with a supple
opulence enveloped in fat tannins and ripe fruit.
Delivers plum, blackberry and black cherry charac-
ter. Tight and firm for now, even closed.’’ -2017.
F: 1,8 cm; E: sehr gut. (2078007)

1 MAGNUM
EUR 190 - 250

172
PAUL JABOULET AINE 1999 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben.
F: 1,8 cm; E: sehr gut. (2078008)

1 MAGNUM
EUR 190 - 250

173
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 2000
0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

Winespectator: Wonderful aromas of subtle fruit,
honey and flowers in bloom. Fairly rich and showing
some good crisp flavors, which hold this firm wine
together nicely on the lingering finish. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2077036)

12 FLASCHEN OC
EUR 210 - 270

174
MARC SORREL 1991 0,75L
HERMITAGE BLANC LES ROCOULES
(RHONE, FRANKREICH)

RP89, Parker:All three vintages of Sorrel’s white
Hermitage achieved a minimum of 13% natural

alcohol. Not surprisingly, the 1991 Hermitage Les
Rocoules is the best wine of the three vintages
(1991 is the best recent vintage in the northern
Rhone). It offers a honeyed apple, citrusy, mineral-
scented nose, rich, full-bodied flavors that exhibit
excellent concentration, and a spicy, chewy finish
with fine glycerin, alcohol, and fruit. It should drink
well for 10-20 years. 
F: 2cm; E:  gut. (2075056)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 70

175
MARC SORREL 1997 0,75L
HERMITAGE BLANC LES ROCOULES
(RHONE, FRANKREICH)

RP90, Parker:The outstanding 1997 Hermitage
Les Rocoules offers an intriguing nose of fino
sherry, buttered nuts, and minerals. Not for
everybody, it is a dense, full-bodied, concentrated
wine that should last for 5-7 years. 
F: 2cm; E:  gut. (2075054)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

176
PIERRE DUMAZET 1990 0,75L
CONDRIEU CÔTE FOURNET
(RHONE, FRANKREICH)

Kult Condrieu. In Kastanienfässern ausgebaut.
Einer der ganz wenigen Condrieu die Jahrzehnte
altern können. Aktuelle Jahrgänge um RP90.
F: 2-3cm; E: sehr gut. (2075058)

6 FLASCHEN
EUR 84 - 120

177
PIERRE DUMAZET 1990 0,75L
CONDRIEU CÔTE FOURNET
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 2-3cm; E: sehr gut. (2075059)

6 FLASCHEN
EUR 84 - 120

178
JEAN PAUL CLEMENT 1996 0,75L
HERMITAGE
(RHONE, FRANKREICH)

Schöner weisser Hermitage eines kleinen
Erzeugers aus 2 verschiedenen Jahrgängen. 5 Fl.
1996, 1 Fl. 1995.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2097003)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 220

179
BELLAVISTA 1997 0,75L
UCCELANDA BIANCO
FRANCIACORTA
(LOMBARDEI, ITALIEN)

2gl. GR.  Ein weit überdurchschnittliches Niveau
beweist auch der Chardonnay Uccellanda 1997.
F: IN; E: sehr gut. (2093009)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 150

180
F.X. PICHLER 2002 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG GRÜ-
NER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS93, 94-96 Wein Plus. WS: Complex and very
supple, this wine rolls its peach, licorice and white
pepper flavors across the palate. Broad rather than
incisive, with a full-bodied frame and full-bore finish.
Best from 2005 through 2012. 415 cases made.
F: HF; E: sehr gut. (2095183)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

181
F.X. PICHLER 2001 0,75L
LOIBNER STEINERTAL RIESLING
SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

95-97 Punkte Falstaff. Hervorragender Riesling.
F: HF; E: sehr gut. (2095190)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 135

182
F.X. PICHLER 2002 0,75L
LOIBNER STEINERTAL RIESLING
SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

93-94 Punkte Wein Plus: Hervorragend(93-94)
Ausgesprochen lebendiger Duft nach Steinobst und
Ananas mit präsenter Mineralität. Kühle, ungemein
dicht gewirkte Frucht, kraftvoll, sehr präsente, fast
rauchige Mineralität, saftig, große Länge. Bis 2015.
F: HF; E: sehr gut. (2095187)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 160

183
F.X. PICHLER 2002 0,75L
LOIBNER STEINERTAL RIESLING
SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (2095188)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 160

184
F.X. PICHLER 2001 0,75L
GRÜNER VELTLINER M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

95-97 Punkte Falstaff, 94-95 Wein Plus, WS94:
Wine of the vintage. Deeply colored and very ripe,
unraveling its apricot, citrus and tobacco flavors on
an opulent texture. As it unfolds, the sinewy struc-
ture takes hold, keeping it all sharply defined and
lingering on the finish. Drink now through 2012.
F: HF, .E: gut.  (2095194)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

185
F.X. PICHLER 2002 0,75L
GRÜNER VELTLINER M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Der Grüne Veltliner Kultwein der Wachau. 96-98
Punkte Wein Plus. Perfekter Zustand.
F: HF; E: sehr gut. (2095182)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150
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186
F.X. PICHLER 2000 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

97 Punkte Falstaff., RP97: The show-stopping
2000 Riesling F. X. Unendlich, produced from a
blend of parcels (92% Loibenberg and 8% Keller-
berg), displays perfumed, floral, honeysuckle-
infused aromas. This medium to full-bodied wine
possesses untold richness, concentration, power,
and purity. Its liquid cloud-like texture carries forth
waves of complex spiced pear, mineral, candied
apple, and anise flavors which linger in its never
ending finish. 15% vol.
F: HF; E: neuwertig. (2095184)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

187
FRANZ HIRTZBERGER 1995 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

97 Punkte Falstaff. 
F: IN; E: gut. (2095170)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 250

188
FRANZ HIRTZBERGER 1996 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS91: So minerally it’s like drinking the soil, yet
complex notes of talc, peach, apple and spice
make it intriguing. Very structured, concentrated
and lean, with an intensity that cannot be denied.
Best after 2000.
F: IN; E: gut. (2095166)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 250

189
WEINGUT KNOLL 2002 0,75L
DÜRNSTEINER SCHÜTT RIESLING
SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS92: A distinctive aroma of roses introduces this
peach- and apple-infused Riesling. Rich and
medium- to full-bodied, it has understated power
and intensity, which show on the long finish. Drink
now through 2012.
F: HF; E: sehr gut. (2095180)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

190
WEINGUT KNOLL 1998 0,75L
KELLERBERG RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

93 Punkte Falstaff.
F: HF; E: sehr gut. (2095175)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

191
WEINGUT KNOLL 1995 0,75L
LOIBENER LOIBENBERG RIESLING
SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

95 Punkte Falstaff.  Wachauer Winzer mit der größ-
ten Alterungsfähigkeit.
F: IN; E: sehr gut. (2095172)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 85

192
WEINGUT KNOLL 2001 0,75L
LOIBNER SCHÜTT GRÜNER
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

95-97 Punkte Falstaff. Aromas of tangerine zests,
the palate displays ripe succulent fruit flavours and
a substancial concentration, piquancy and finesse
backed by sweet extract; very profound and highly
expressive, great length.
F: HF; E: sehr gut. (2095178)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 130

193
WG. ROBERT BAUER 1999 0,75L
WEISSBURGUNDER
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Bauer Website: Einen Weißburgunder zu keltern ist
Pflicht. Man braucht einen neutralen Wein. Einen
Wein, den Rieslingtrinker ebenso akzeptieren wie
Chardonnayverfechter. Dieser Wein passt ebenso
zu einem Fleisch- wie zu einem Fischgericht. 
F: HF; E: sehr gut. (2084013)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 60

194
WG. RUDOLF FÜRST 1997 0,75L
BURGSTÄDTER CENTGRAFENBERG
WEISSBURGUNDER KABINETT
TROCKEN
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Weißburgunder von einem der besten
Winzer Deutschlands.
F: IN; E: sehr gut. (2084003)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

195
SCHLOSS SCHÖNBORN 1979 0,75L
HATTENHEIMER PFAFFENBERG
RIESLING KABINETT HALBTR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spitzenlage des Weingutes in einem sehr guten
Jahrgang.
F: 1-2 cm; E: neuwertig. (2098040)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 150

196
SCHLOSS SCHÖNBORN 1979 0,75L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING KABINETT HALBTR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr gute Lage von Schloss Schönborn in einem
sehr guten Jahr.
F: 1-4 cm; E: neuwertig. (2098039)

11 FLASCHEN
EUR 110 - 150

197
WEINGUT LEON GERHARD 1985 0,75L
HATTENHEIMER
ENGELMANNSBERG RIESLING 
SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spezielle Abfüllung für das Wiesbadener Weinhaus
Philippi. Exzellenter Jahrgang, eiskalt gelagert. 
F: 0,5cm - 1,5cm; E: neuwertig. (2098006)

6 FLASCHEN
EUR 36 - 60

198
WG. SCHALES 1983 0,75L
DALSHEIMER STEIG HUXELREBE BA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger aus Rheinhessen, sehr guter
kräftiger Süßwein.
F: HF; E: sehr gut. (2098032)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 75

199
WG. SCHALES 1975 0,7L
DALSHEIMER STEIG HUXELREBE TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger, großer Jahrgang. DLG in Gold
1978, Kammerpreismünze in Gold 1978.
F: HF; E: gut. (2098031)

1 FLASCHE
EUR 30 - 50

200
WG. ROBERT BAUER 1998 0,75L
RIESLING
TROCKENBEERENAUSLESE
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Robert Bauer: Der Riesling auch im höchstwertigen
Bereich, der Trockenbeerenauslese, behält eine
ideale Säurestruktur. Aus den von Hand verlesenen
Trockenbeeren gewinnen wir einen Wein mit inten-
siven Aromen. Der Wein trägt Farben von Goldgelb
mit leichten Grünreflexen bis hin zu Bernstein und
hinterlässt auf dem Gaumen einen Abgang der
nicht enden will.
F: HF; E: sehr gut. (2084005)

1 FLASCHE
EUR 40 - 60

201
WG. ROBERT BAUER 1998 0,75L
RIESLING
TROCKENBEERENAUSLESE
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

siehe oben.
F: HF; E: sehr gut. (2084006)

1 FLASCHE
EUR 40 - 60
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202
DEUTSCHE PRETIOSEN 1945 BIS
1976
(DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Johannes Henninger, Kallstadter Sauma-
gen Riesling Spätlese 1945 0,7l
Seltene und gut erhaltene Bouteille aus dem
letzten Kriegsjahrgang. Jahrgangsbewertung
Broadbent: ***** 
F: 8,5cm, E: gut
2 Flaschen, Friedrich Kehl, Niersteiner Gutes Dom-
tal Riesling Auslese 1951 0,7l
Guterhaltene Flaschen aus einem sehr raren Jahr-
gang. F: 1x3,3cm, 1x7,8cm
E: gut, E: gut
1 Flasche, Johannes Henninger, Kallstadter Sauma-
gen Riesling Spätlese 1952 0,7l
Topzustand, Jahrgangsbewertung Broadbent***: A
good vintage.
F: 6,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Louis Guntrum, Oppenheimer
Herrenberg Silvaner Beerenauslese 1976 0,7l
Leckere Beerenauslese aus einem 4 Sterne
Jahrgang (Broadbent).
F: 0,9 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Wg. Martinsberg, Appenheimer Abtey
Spätlese 1964 0,7l
Flasche in Bestzustand aus einem 4 Sterne
Jahrgang (Broadbent).
F: 6,8 cm, E: sehr gut (2092016)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

203
CH. FOURCAS-DUPRÉ 1996 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, Gab 16/20, RP84-86, Parker: A good eff-
ort from this property, the 1996 reveals spicy, berry
fruit intermixed with minerals, herbs, and earth. This
attractive, soft claret is ideal for drinking. - 2010
F: IN; E: sehr gut. (2077007)

12 FLASCHEN OC
EUR 160 - 200

204
CH. FOURCAS-DUPRÉ 1996 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2077008)

12 FLASCHEN OC
EUR 160 - 200

205
CH. LEOVILLE  DE LAS CASES 
1998 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93.  Parker: The 1998 has turned out to be one
of the vintage’s superb Medocs. It boasts an
opaque black/purple color as well as a classic Leo-
ville Las Cases display of lead pencil, gorgeously
pure black raspberries and cherries, smoke, and
graphite. A broad yet focused entry on the palate
reveals firm tannin, medium to full body, superb con-
centration and purity, as well as a totally symmetrical
mouthfeel. Anticipated maturity: 2006-2025.
F: IN; E: sehr gut. (2077009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 900

206
CH. LEOVILLE BARTON 1997 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab17/20, WS88, RP86: The elegant, spice box,
cedary, oaky, red and black currant-scented and fla-
vored 1997 Leoville Barton reveals surprising soft-
ness, medium body, low acidity, and ripe tannin. I
would not be surprised to see it improve in the
bottle, and possibly merit a higher score. - 2010
F: IN; E: sehr gut. (2095037)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 150

207
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 97,RP 96, Gab 18/20. Parker: Absolutely
spectacular from bottle, but frightfully closed and
backward, with massive power and structure, the
saturated purple-colored 2000 Leoville Barton is
one of the greatest wines ever made at this estate.
The wine has smoky, earthy notes intermixed with
graphite, camphor, damp earth, jammy cassis,
cedar, and a hint of mushroom. Enormous, even
monstrous in the mouth, with tremendous
extraction, broodingly backward, dense flavors, and
copious tannins, this should prove to be one of the
longest-lived wines of the vintage and one of the
most compelling Leoville Bartons ever made. 
Anticipated maturity: 2015-2040.
F: IN; E: sehr gut. (2086056)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 330

208
CH. LEOVILLE BARTON 2000 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
F: IN; E: sehr gut. (2086034)

1 MAGNUM
EUR 200 - 230

209
CH. LEOVILLE BARTON 2000 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2086035)

1 MAGNUM
EUR 200 - 230

210
CH. LYNCH BAGES 1993 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, Gab17/20: This dense ruby/purple-colored
wine offers good structure, medium body, and soft,
ripe, alluring flavors possessing fat, glycerin, and fruit.
Hopefully, the herbal aromas will develop a more
cedary character with another 1-2 years of bottle age.
There is plenty of blackcurrant, jammy fruit in the
wine’s flavor profile. Anticipated maturity: now-2008.
F: IN; E: verschmutzt. (2095054)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 210

211
CH. LYNCH BAGES 1997 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Pretty plum and raspberry aromas in this
young Lynch. Medium- to light-bodied, with fine tan-
nins and a fresh finish. Jetzt trinkreif
F: HF; E: neuwertig. (2095005)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

212
CH. LYNCH BAGES 1999 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

90RP, Gab17/20, 9/10 Bettane.  RP: This dense
ruby/purple-colored 1999 is a modern day clone of
this estate’s wonderful 1962. The 1999 reveals for-
ward, open-knit notes of creme de cassis and
earth. It is fleshy, medium to full-bodied, and succu-
lent, with supple tannin, excellent balance, as well
as a long, pure, ripe finish. - 2017
F: IN; E: sehr gut. (2095008)

12 FLASCHEN
EUR 380 - 600

213
CH. LYNCH BAGES 2001 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP89, Gab18/20. RP: Made in an elegant,
approachable... this is a dark plum/garnet/ruby-
colored, seductive, evolved, delicious 2001.
Aromas of black olives, cedar, cassis, damp earth,
and licorice, medium to full body, soft tannin, and
an easy-going personality. - 2018
F: IN; E: sehr gut. (2095009)

12 FLASCHEN
EUR 330 - 480

214
CH. LA LAGUNE 1995 0,75L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS85. Parker: La Lagune’s seductively-sty-
led 1995 displays a dark ruby color, as well as
copious amounts of black cherry, kirsch, and plum-
like fruit nicely dosed with high quality smoky, toasty
oak. This medium-bodied, elegant, round, generous,
charming wine can be drunk young, or cellared for a
decade or more. Anticipated maturity: 2000-2012.
F: IN; E: sehr gut. (2095031)

11 FLASCHEN
EUR 220 - 300
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215
CH. LA LAGUNE 1998 0,75L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, Winespectator: Lovely aromas of tobacco,
cherry, plum and fresh mushrooms. Medium-bodied
and soft-textured, with a meat, berry and vanilla
aftertaste. Pleasant finish.
F: IN; E: sehr gut. (2086014)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 90

216
CH. LA LAGUNE 1998 0,75L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, Winespectator: Lovely aromas of tobacco,
cherry, plum and fresh mushrooms. Medium-bodied
and soft-textured, with a meat, berry and vanilla
aftertaste. Pleasant finish.
F: IN; E: sehr gut. (2086015)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 90

217
CH. LA LAGUNE 1998 0,75L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2086016)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 180

218
CH. LA LAGUNE 2002 3L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 16/20, RP87, Parker: Made in a pretty, elegant,
fruity, dark ruby-hued style, the 2002 offers notes of
allspice, plums, and resin, followed by attractive
medium-bodied black cherry and currant flavors. 
F: IN; E: sehr gut. (2086074)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 190

219
CH. LA LAGUNE 2002 3L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2086075)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 190

220
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 16/20, B (98)****, Sed 18,5/20. Gabriel:
„Offenes, leicht konfitüriges Bouquet, Erdbeeren,
feine Ledernoten. Saftiger Gaumen, tänzerisch
leicht und doch mit bezauberndem Charme,
burgundisch, erdige Süsse im weichen Extrakt,
schöne Länge.“ -2020 
F: IN; E: leicht beschädigt. (2075011)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

221
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B01****(*), Broadbent: Drink now or leave ones chil-
dren.  WS92. Winespectator: Outstanding quality.
The color seems light for a wine that tastes this
young and tannic, but the mint and cherry flavors
seem intense enough to last until the tannins soften.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2075012)

1 FLASCHE
EUR 70 - 110

222
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2075013)

1 FLASCHE
EUR 70 - 110

223
CH. MARGAUX 1978 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 92, WS 92, Gab 19/20; Gab: ‘’Sanfter Würz-,
Cabernet-Ton zu Beginn, darin eine defensive, aber
sandelholzartige Süsse, wirkt komplex, dicht und
tendenziell voluminös in der Nase. Samtener
Körperfluss, burgundische, harmonische fülle, zeigt
noch immer Fruchtspuren, gute Säure-Tannin-Struk-
tur, wunderschöne Länge. Ein grosser, klassischer
Margaux, der jetzt am Beginn seiner sicherlich sehr
langen Genussphase ist.’’ -2020 
F: TS; E: leicht beschädigt. (2083006)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

224
DOMINUS 1998 0,75L
DOMINUS ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

91 WS: Earthy, elegant and refined Cabernet
blend, delivering layers of currant, tar, black cherry,
cedar, coffee and anise, all sharply focused and fra-
med by just the right amount of tannin. Drink now
through 2009. 6,000 cases made. (JL)
F: IN; E: sehr gut. (2099012)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

225
CH. MARGAUX 1978 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: TS; E: leicht beschädigt. (2083007)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

226
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Paul Delvaux Etikett.  RP 90+, WS 96, Gab 19/20;
Winespectator:Terrific winemaking here, with black
currant, tobacco and chocolate aromas and flavors.
It’s full-bodied with wonderful silky texture. Better
after 1998.
F: 1xIN, 1xTS, 1xBON; E: 2xsehr gut, 1xl. fleckig.
(2097004)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 440

227
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
F: 1xIN, 1xBON; E: sehr gut. (2097005)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 290

228
CH. SOCIANDO MALLET 1991 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85, Gab 16/20, 9/10 Bettane.  WS: A
superbly crafted wine for this vintage. Supple in
texture, but a little lean and short on the finish. 
F: IN; E: sehr gut. (2095029)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

229
CH. SENEJAC 1989 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Pleasant aromas of ripe fruit, spicy oak, and earthy
scents arise from the 1989 Senejac. In the mouth,
the wine exhibits the „hot year“ ripeness obtained
in this vintage, soft tannins, and low acidity.
F: IN; E: gut. (2094035)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 10

230
PAVILLON ROUGE DU CH. MARGAUX
1993 0,75L
MARGAUX AC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 16/20.  Gabriel: „War an einer Degustation
mit 20 mittleren 93ern der absolute Publikumslieb-
ling. Parfümiertes, fast an Pinot erinnerndes
Bouquet, feingliedrig, schlank. Im Gaumen sehr
fein, fast tänzerisch.... 1999 - 2008.“
F: IN; E: sehr gut. (2096006)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 100
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231
PAVILLON ROUGE DU CH. MARGAUX
1994 0,75L
MARGAUX AC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab16/20: Schöne Süße, Preiselbeeren, Himbee-
ren, braucht Luft. Fülliger Gaumen, viel Charme,
wirkt fast süffig, komplex mit dem gastronomischen
Flair. Traumhaft. - 2012.
F: IN; E: sehr gut. (2095038)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 90

232
RESERVE DE LA COMTESSE 
1994 0,75L
ZWEITWEIN PICHON LALANDE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

9/10 Bettagne: Zweitwein von Pichon Lalande aus
einem schönen fruchtbetonten Jahr. Jetzt trinkreif.
F: IN; E: sehr gut. (2095003)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 145

233
L’HERITAGE DE CHASSE SPLEEN
2001 0,75L
MEDOC ZWEITWEIN VON CH.
CHASSE SPLEEN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zweitwein von Chasse Spleen aus einem guten
und fruchtigen Jahr.
F: IN; E: sehr gut. (2095035)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 150

234
CH. TROPLONG MONDOT 1998 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, Gab 19/20, RP 93, Parker: A fabulous eff-
ort, this sleeper of the vintage may turn out to be
the finest Troplong-Mondot since the 1990. The
black/purple-colored 1998 exhibits floral, blueberry,
blackberry, licorice, vanillin, and truffle-like aromas.
Dense, full-bodied, and pure, yet extremely fresh
and elegant, this beautifully focused wine needs 3-5
years of cellaring. Anticipated maturity: 2005-2025.
F: IN; E: sehr gut. (2077002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 630 - 720

235
CH. VALANDRAUD 1995 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab20/20, RP95.  Gabriel: Aufgrund der Erfahrungen
die ich mit den ersten Jahrgängen gemacht habe, kann
man mit Gewissheit davon ausgehen, dass dieser 95er
zu den spektakulärsten Weinen der Welt gehören wird.
Ein absolut traumhaftes feines Kräuterbouquet.
Melisse, Minze Orangeat, Florentiner Gebäck und
geröstete Haselnüsse. Auch im Gaumen ein Ausbund
an vielschichtiger Aromatik; rauchige Merlot-Note, 
Nougat, Caramel, im Finale dramatisch druckvoll und
schlichtweg genial. - 2020.
F: IN; E: neuwertig. (2093014)

1 FLASCHE
EUR 270 - 500

236
DOMAINE LAFFONT 1998 0,75L
HECATE
(MADIRAN, FRANKREICH)

Sed 18/20. Grandioser moderner Madiran.  Die
„Revue du vin de France“ bewertet die Topcuvée
„Hécate 2000“ in ihrer lesenswerten
Jahrgangsübersicht der besten Weine Frankreichs
im Milleniumjahrgang gar höher als den mit großem
Werberummel auf den Markt gebrachten „La Tyre“
von Montus. Nur ca. 4500 Flaschen
F: IN; E: sehr gut. (2094018)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

237
KOLLEKTION SÜDFRANKREICH
(PROVENCE, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Vignelaure, Côteaux d’Aix-en-
Provence 1985 0,75l
Kultwinzer aus der Provence. Das erste Weingut
der Provence, das kompromisslos auf Qualität
setzte.
F: HF, E: beschädigt
1 Flasche, Domaine Clavel, La Copa Santa 1996
0,75l
WS92 Highly Recommended: Quite a mouthful.
Dense and incredibly concentrated, with layers of
complex yet well-defined flavors of bacon, dark
chocolate, ripe plum and raspberry, finishing with
mineral and coffeelike notes. Rather plush despite
its power, but this French red will need time in the
cellar to integrate even further. Best from 2002
through 2008. 
F: 1,3 cm, E: gut
1 Flasche, Ch. du Cedre, Cahors Le Prestige 1998
0,75l
A full-bodied, fruity wine, with ripe, plummy aromas
and flavors, firm tannins and a nice peppery quality.
Pop this open at your next barbecue. Drink now.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Vignelaure, Côteaux d’Aix-en-
Provence 1982 0,75l
Kultwinzer aus der Provence. Das erste Weingut
der Provence, das kompromisslos auf Qualität
setzte.
F: BON, E: neuwertig
1 Flasche, Domain de Villemajou, Corbieres 1978
0,75l
Rarer alter Corbieres. Sehr selten.
F: BON, E: gut
1 Flasche, Domaine de la Tour du Bon, Bandol
Saint Ferreol 1999 0,75l
WS92: A brooding and intense red that’s well-
structured, with a meaty-leathery aroma and flavors
of dried cherry, plum, tobacco leaf, leather and

spice. Tannins build on the finish. This should only
gain complexity in the years ahead. Best from 2004
through 2008.
F: IN, E: neuwertig (2094117)

6 FLASCHEN
EUR 73 - 105

238
TEMPIER 1990 0,75L
CABASSAOU
(PROVENCE, FRANKREICH)

Mr. Peyraud, the owner of Tempier, is one of the
most famous oenologists in France and the chief
promoter of Bandol wines. His Bandol Rouge
Cuvée Cabassaou made from 95%Mourvèdre
95% and 5% others. A must for lovers of wines
with character.
F: IN; E: gut. (2085006)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 140

239
DOMAINE SANTA DUC 2000 0,75L
GIGONDAS HAUTES GARRIGUES
(RHONE, FRANKREICH)

RP 94: Inky/purple-colored, with a sumptuous per-
fume of liquid minerals, pepper, blackberries,
acacia flowers, and hints of blueberries as well as
cassis, this full-bodied classic has terrific palate
penetration and mouth-staining levels of extract.
There are no hard edges, but there is noticeable
tannin in the finish. Anticipated maturity: 2005-
2020. 
F: IN; E: sehr gut. (2094037)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 90

240
SÜDFRANKREICH - LANGUEDOC
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

5 Flaschen, Ch. Haut-Blanville, Coteaux du
Languedoc 1998 0,75l
The wines are produced by Beatrice & Bernard
Nivollet on excellent steep chalk and granite slope
vineyards right next to Peyre Rose and the vineyard
La Truffiers from Negly.  The yields are less then
40hl/ha, and only hand harvested very ripe grapes
are used.  The maceration is long and the cuvaison
lasts 18 months in new oak barriques.
F: 0,6 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Silene des Peyrals, Coteaux du Langue-
doc 1998 0,75l
WS89(für 2000): Nicely refined red from the south
of France, with effusive flavors of dark plum, cassis,
licorice and kirsch. Well-concentrated, with a firm
finish full of notes of violet and spice.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2094116)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 120

241
SPITZEN SÜDFRANZOSEN
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

1 Flasche, Chateau Roquefort, Corbières Grande
Réserve 1998 0,75l
Medaille D’Or Paris 2000. Spitzencuvee aus Carig-
nan, Grenache und Mourvedre.
F: HF, E: sehr gut
1 Flasche, Les Domaines Camplazens, L’Ermitage
1998 0,75l
Klasse Wein aus Languedoc. Ein junger Wilder.
F: HF, E: sehr gut
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1 Flasche, Ch. de Roquefort, Rubrum Obscurum
1998 0,75l
Kultwein der modernen Provence.
F: HF, E: neuwertig
1 Flasche, Castelmaure, Cuvée No 3 1998 0,75l
Dominique Laurent und Michel Tardieu. Spitzencu-
vee aus Syrah, Grenache, und Carignan, sicherlich
nicht nicht wenig Holz, wenn man an die beiden
Schöpfer dieser Kreation denkt.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. La Roque, Pic Saint Loup Cupa
Numinsmae 1999 0,75l
Syrah 60%, Mourvedre 40%, 15 Monate im Barri-
que ausgebaut. Spitzencuvee von La Roque aus
Pic Saint Loup.
F: IN, E: neuwertig (2094101)

5 FLASCHEN
EUR 55 - 100

242
TOUR DES GENDRES 1998 0,75L
MOULIN DES DAMES
(BERGERAC, FRANKREICH)

Sed 18+/20. Der perfekte Pirat für eine moderne
High End Cabernet Probe. Ein großer
Wein,unglaublich feines Tannin, Mineralik und
Dichte.
F: IN; E: neuwertig. (2094024)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

243
LES SORCIERES 2001 0,75L
CLOS DES FEES
(COTES DU ROSSILLON,
FRANKREICH)

Der kleine Bruder des Clos Des Fees. Carignan
Noir 45%, Grenache noir 50%, Syrah noire 5%.
Selection de vieilles vignes de Grenache et de
Carignan de 40 a 80 ans, jeunes vignes de Syrah.
F: HF; E: sehr gut. (2099003)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

244
ERNEST BURN 1990 0,75L
PINOT NOIR GOLDERT 
CLOS ST. IMER
(ELSASS, FRANKREICH)

Pinot Noir aus einer Grand Cru Lage und davon
aus dem besten Teil, dem Clos Saint Imer. Ernest
Brun ist ein sehr guter Erzeuger 2/3 Sternen mit
9ha Rebfläche.
F: 1-3cm; E: sehr gut. (2075024)

12 FLASCHEN
EUR 60 - 120

245
REMY GRESSER 1991 0,75L
RIESLING KASTELBERG GC
(ELSASS, FRANKREICH)

Lage mit 100% Schwarzschiefer. Sehr gute
Qualität mit 2/3 Sternen. Kastelberg Grand Cru
besticht durch mineralische Noten mit komplexer
Frucht. Über 40 Jahre alte Reben mit niedrigen
Erträgen. Guter Jahrgang.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2075045)

6 FLASCHEN
EUR 54 - 84

246
REMY GRESSER 1991 0,75L
RIESLING WIEBELSBERG GC
(ELSASS, FRANKREICH)

Kalkboden. 40 Jahre alte Reben. Florale Mineralik.
F: 1-3cm; E: gut. (2075039)

12 FLASCHEN
EUR 108 - 168

247
REMY GRESSER 1991 0,75L
RIESLING KASTELBERG GC
(ELSASS, FRANKREICH)

Lage mit 100% Schwarzschiefer. Sehr gute
Qualität mit 2/3 Sternen. Kastelberg Grand Cru
besticht durch mineralische Noten mit komplexer
Frucht. Über 40 Jahre alte Reben mit niedrigen
Erträgen.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2075046)

5 FLASCHEN
EUR 45 - 70

248
ANDRE OSTERTAG 1992 0,75L
RIESLING MUENCHBERG GC
(ELSASS, FRANKREICH)

Spitzenwinzer aus Epfing. 3/3 Sterne mit seiner
besten Lage, dem Muenchberg Grand Cru. Weine
mit Fülle, Holzeinsatz und burgundischem Charme.
F: 2 cm; E: gut. (2075035)

3 FLASCHEN
EUR 36 - 54

249
BARON DE LADOUCETTE 
1982 - 1985
(LOIRE, FRANKREICH)

1 Flasche, Baron Patrick de Ladoucette, Baron de
L Pouilly Fumé 1982 0,75l
Rare vintage of one of the best Poully Fumé produ-
cers
F: BON, E: leicht beschädigt
1 Flasche, Baron Patrick de Ladoucette, Baron de
L Pouilly Fumé 1985 0,75l
WS 90:  Flinty, vaguely oysterlike aromas and
flavors lend sophistication to this elegant, balanced
yet intense and flavorful wine. Distinctive as its
wide-lipped bottle. 
F: IN, E: beschädigt

1 Flasche, Baron Patrick de Ladoucette, Baron de
L Pouilly Fumé 1983 0,75l
Rarer Jahrgang, Sehr selten
F: 3,0 cm, E: gut (2094111)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

250
DOMAINE DES BAUMARD 1996 0,75L
SAVENNIERES CLOS DE SAINT YVES
(LOIRE, FRANKREICH)

RP 92: The 1996 Savennieres offers a
magnificently pure nose of lemons and fresh nuts.
This green mint, mineral, almond-flavored wine is
brightly focused, light-to-medium-bodied, concen-
trated, crisp, and possesses an admirably long,
citrus fruit-packed finish. It is a wine of exceptional
balance that should be capable of aging for 15
years or more. Anticipated maturity: 2002-2015+.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2094053)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 50

251
FRANCIS COTAT 1994 0,75L
SANCERRE GRANDE CÔTE
(LOIRE, FRANKREICH)

Flaschen verlackt und handgefüllt! Der Exzentriker
aus Sancerre; genauso einzigartig sind seine
Weine. Wieviele Sancerre gibt es, die problemlos
20 Jahre reifen können. Charakter pur.
F: 1-3 cm; E: sehr gut. (2075028)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 240

252
FRANCIS COTAT 1994 0,75L
SANCERRE GRANDE CÔTE
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1-3cm; E: sehr gut. (2075030)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

253
FRANCIS COTAT 1994 0,75L
SANCERRE GRANDE CÔTE
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1-3cm; E: sehr gut. (2075031)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

254
NICOLAS JOLY 1990 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

Sed 18,5+/20: Intensive and brilliant gold. Full
bodied, intense and dense texture, needs
decanting, dense terroir notes, traces of apple,
some Manzanilla Palo Cortado traces, intense but
well integrated acid, very individual. Full bodied,
fine apple nuances, intense but well integrated
acid, well balanced alcohol, dense terroir nuances,
some oak traces, fine and elegat finish, intense and
highly individual. 
F: IN; E: sehr gut. (2094038)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150
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255
MARC SORREL 1997 0,75L
HERMITAGE BLANC LES ROCOULES
(RHONE, FRANKREICH)

RP90, Parker:The outstanding 1997 Hermitage
Les Rocoules offers an intriguing nose of fino
sherry, buttered nuts, and minerals. Not for
everybody, it is a dense, full-bodied, concentrated
wine that should last for 5-7 years.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2075055)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

256
LEEUWIN ESTATE 1995 0,75L
ARTIST SERIES CHARDONNAY
(MAGRET RIVER, AUSTRALIEN)

WS97, Sed 19:  Intensive and brilliant gold, dense
to the rim.  Full bodied, powerful and highly elegant
mineral fruit complexion, perfect acid and alcohol
balance, intense but well integrated oak, grapefruit,
quince, lime nuances, spices, powerful oily but
mineral fruit complex finish.  Best Australian Char-
donnay I know to date. -2009+
F: HF; E: sehr gut. (2093013)

1 FLASCHE
EUR 55 - 80

257
CH. D’YQUEM 1983 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS98, Gab20/20, B90***** perfection.
Parker: The 1983 is among the most concentrated
wines from this property over the last 20 years,
with a staggering display of extract and a mind-
boggling amount of glycerin. At present, the 1983
is enormous, with huge, honeyed, pineapple, coco-
nut, and caramel flavors, massive extract, and an
unctuous quality barely framed by acidity and new
oak. Anticipated maturity: 2005-2050.
F: IN. E: gut. (2093007)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 160

258
CH. D’YQUEM 1983 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2093005)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 160

259
CH. D’YQUEM 1989 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20, RP97, WS97, Parker:“The favorite
sweet wine of millionaires, Chateau d’Yquem has,
not unexpectedly, turned in a brilliant effort with
their newly released 1989. It is a large-scaled, mas-
sively rich, unctuously-textured wine that should
evolve effortlessly for a half century or more. It does
not reveal the compelling finesse and complexity of
the 1988 or 1986, but it is a far heavier, richer
wine than either of those vintages. It is reminiscent
of the 1976, with additional fat and glycerin. The
wine is extremely alcoholic and rich, with a huge
nose of smoky, honey-covered coconuts and over-

ripe pineapples and apricots. As with most young
vintages of Yquem, the wine\’s structure is barely
noticeable. These wines are so highly extracted
and rich yet approachable young, it is difficult to
believe they will last for 50 or more years. The
1989 is the richest Yquem made in the eighties,
and it has an edge in complexity over the
powerhouse 1983.“
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2086030)

1 FLASCHE
EUR 250 - 330

260
CH. D’YQUEM 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 19/20, WS95-97, Winespectator:“Truly
superb. Yellow with a gold hue. Intense spice,
honey and dried orange peel aromas.Full-bodied,
very sweet and very alive. Vibrant Sauternes that
goes on and on on the palate. Doesn’t get much
better than this. Beautiful now, but wait.—1990
Bordeaux retrospective. Best after 2010. 
RP99, Parker: “1990: An extraordinary effort,
Yquem’s 1990 is a rich and fabulously superb,
sweet wine. This wine also possesses lots of
elegance and finesse. The wine’s medium gold
color is accompanied by an exceptionally sweet
nose of honeyed tropical fruits, peaches, coconut,
and apricots. High quality, subtle toasty oak is well-
integrated. The wine is massive on the palate, with
layers of intensely ripe botrytis-tinged, exceptionally
sweet fruit. Surprisingly well-integrated acidity, and
a seamless, full-bodied power and richness have
created a wine of remarkable harmony and purity.
Certainly it is one of the richest Yquems I have ever
tasted, with 50-100 years of potential longevity. An
awesome Yquem! Anticipated maturity: 2003-
2050+.“
F: IN; E: sehr gut. (2086031)

1 FLASCHE
EUR 250 - 330

261
HAUT BRION BLANC 1980 - 1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Haut Brion Blanc, Pessac-Léognan
1er Cru Classé 1998 0,75l
Gab 19/20, RP 96:“The 1998 Haut-Brion-Blanc
(96-100) is a sensationally powerful wine with the
texture of a grand cru Burgundy and the complexity
afforded by the Sauvignon Blanc/Semillon blend.“
F: HF, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Haut Brion Blanc, Pessac-Léognan
1er Cru Classé 1994 0,75l
Gab 17/20, RP 95:“This spectacular dry white
Graves is a likely candidate to rival the 1989

produced at Haut-Brion. The harvest began at the
end of August. The wine possesses the texture of a
great Burgundy grand cru given its thick unctuosity.
The superb nose of honeyed fruits and smoky oak
is far more developed and ostentatious than its
sister, the more subtle and backward Laville-Haut-
Brion. It is awesomely rich, with a chewy texture
and great purity and definition. This is a ravishingly
intense, full-bodied, dry white wine that should age
well for 30+ years.“
F: 1,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Haut Brion Blanc, Pessac-Léognan
1er Cru Classé 1992 0,75l
RP 93:“This is another blockbuster Haut-Brion-
Blanc, with a big, ostentatious bouquet of sweet,
honeyed fruit. Full-bodied, with layers of richness,
this creamy-textured, fleshy wine is at present more
evolved and dramatic than its sibling, the 1992
Laville. The wine possesses fine acidity and an
explosively long, dry finish. This dazzling Haut-
Brion-Blanc should drink well for 30+ years.“
F: 1,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Haut Brion Blanc, Pessac-Léognan
1er Cru Classé 1980 0,75l
Dieser Jahrgang ist mit einem so guten Füllstand
schwer zu finden.
F: 1,0 cm, E: beschädigt (2086024)

4 FLASCHEN
EUR 580 - 720

262
WEISSE GRÖSSE AUS BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Grand Cru
Classe de Graves 1998 0,75l
Gab 18/20: Zartes Bouquet, leicht kalkig
unterlegte Note, Pfirsich, leichter Toasthauch, fein-
gliedrig. Im Gaumen viel Saft und weiches, aber
konzentriertes Extrakt; reife Frucht, im langen Finale
Granny-Smith Touch. - 2025.
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Grand Cru
Classe de Graves 1999 0,75l
Gab18/20, 92 Tanzer. Gabriel: ..sehr ausdrucksvoll,
fast pfeffrig. Im Gaumen charmant, cremig, weich
mit viel Eleganz, reife Säure, bereits wunderschöne
Harmonie, ein Hauch Vanille und Netzmelonen im
langen, aromatischen Finale. -2025
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Domaine de Chevalier Blanc, Grand Cru
Classe de Graves 1997 0,75l
Gab18/20, WS91: A red wine masquerading as a
white. Tight and powerful, with lots of fruit, though
it\’s giving very little at the moment. Full-bodied,
with firm acidity and a long mineral and apple finish.
Give it time. -2025
F: IN, E: sehr gut (2094104)

3 FLASCHEN

EUR 165 - 240

263
BONNEAU DU MARTRAY 1990 0,75L
CORTON GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Perfektes Füllniveau für beide Flaschen aus einem
legendären Jahrgang für rote Burgunder.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2095053)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180
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264
DOMAINE DE LA ROMANEE-CONTI
1970 0,7L
ROMANEE SAINT-VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Leroy Abfüllung. CC18,5. Der eleganteste Cru aus
dem Reigen von Romanée Conti. 18832 Bouteillen
wurden in diesem Jahr abgefüllt. Marey-Monge 
Etikett.
F: 2,3 cm; E: gut. (2083011)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

265
DOMAINE JOSEPH DROUHIN 
1969 0,75L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Außergewöhnlich zuverlässiger Erzeuger, sehr
gutes Jahr für reife rote Burgunder.
F: 1,7 cm; E: leicht verschmutzt. (2085003)

1 FLASCHE
EUR 65 - 100

266
MOINE-HUDELOT 1978 0,75L
CLOS VOUGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

Moine-Hudelot besitzt einen Spitzenanteil des Clos
Vougeot. 1978, ein großer Jahrgang für Pinot Noir
im Burgund.
F: 2,5 cm; E: leicht verschmutzt. (2075001)

1 FLASCHE
EUR 50 - 75

267
REIFE BURGUNDER AUS 
1955 - 1971
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Calvet, Reserve des Princes 1971 0,75l
F: 4,4 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Les Vins de France, Beaune 1955 0,7l
F: 3,0 cm, E: kellergrau (2092012)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 60

268
HUBERT DE MONTILLE 1988 0,75L
POMMARD 1ER CRU PEZEROLLES
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Domaine de Montille befindet sich in Volnay
und gehört zu den Prestige-Weinbergen der
Region. Der Pommard 1er Cru Pezerolles ist ein
sehr intensiver Wein mit pfeffrigen, fleischigen und
sehr mineralen Noten. Die allgemeine Jahrgangsbe-
wertung für 1988:*****.
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (2075027)

6 FLASCHEN
EUR 132 - 180

269
HUBERT DE MONTILLE 1988 0,75L
POMMARD 1ER CRU PEZEROLLES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,2 cm; E: gut. (2075029)

3 FLASCHEN
EUR 66 - 90

270
HUBERT DE MONTILLE 1987 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Domaine de Montille befindet sich in Volnay
und gehört zu den Prestige-Weinbergen der
Region. Der 1er Cru Les Rugiens wird auf einer
1,01 ha grossen Fläche von Hubert de Montille aus
8, 15 und 30 Jahre alten Rebstöcken gewonnen. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2075041)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

271
JEAN JAUFFREAU 1995 1,5L
CLOS DE GAMOT
(BURGUND, FRANKREICH)

Unter den Cahors Freunden ist Jean Jouffreau als
Traditionalist der Appellation sehr geschätzt. Die
Weine benötigen mindestens 5 Jahre um ihre
Ecken abzulegen. Ein Wein mit Charakter.
F: IN; E: sehr gut. (2077023)

6 MAGNUM
EUR 150 - 180

272
HUBERT DE MONTILLE 1987 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(CAHORS, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2075042)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

273
MICHEL GAUNOUX 1988 0,75L
CORTON GRAND CRU RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Pommard, der auf einer Anbaufläche
von 0,65 ha angebaut wird, das Alter der Reben
wird mit 35-40 Jahren angegeben.
Jahrgangsbewertung Broadbent*****. Auch Clive
Coates schätzt diese schönen Burgunder.
F: 0,3 cm; E: gut. (2075003)

3 FLASCHEN
EUR 84 - 120

274
MICHEL GAUNOUX 1988 0,75L
CORTON GRAND CRU RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,3 cm; E: gut. (2075004)

3 FLASCHEN
EUR 84 - 120

275
MICHEL GAUNOUX 1988 0,75L
POMMARD 1ER CRU GRANDS
EPENOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Pommard, der auf einer Anbaufläche
von 1,76 ha angebaut wird, das Alter der Reben
wird mit 50 Jahren angegeben.
Jahrgangsbewertung Broadbent*****. Auch Clive
Coates schätzt diese schönen Burgunder.
F: 0,5 cm; E: leicht verschmutzt. (2075025)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

276
MICHEL GAUNOUX 1988 0,75L
POMMARD 1ER CRU GRANDS
EPENOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,5 cm; E: leicht verschmutzt. (2075026)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

277
MICHEL GAUNOUX 1988 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Pommard, der auf einer Anbaufläche
von 0,69 ha angebaut wird, das Alter der Reben
wird mit 45 Jahren angegeben.
Jahrgangsbewertung Broadbent*****. Auch Clive
Coates schätzt diese schönen Burgunder.
F: 0,5 cm; E: leicht verschmutzt. (2075034)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90
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278
ETIENNE SAUZET 1992 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET 1ER CRU
LES FOLATIÈRES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: „Racy in character and built for aging. A
firmly fruity and crisp Puligny with ample peach and
pear flavors, a lively fresh finish and hints of butter
and honey.“
F: 2,5 cm; E: beschädigt. (2088005)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

279
FRANCOIS MIKULSKI 1997 0,75L
MEURSAULT GENEVIERES 1 CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-91, Parker: The 1997 Meursault Genevrieres’
nose is crammed with super-ripe aromas of red ber-
ries, mangoes, and passion fruit. On the palate red
currants, spiced/candied apples, poached pears,
and vanilla-infused oak can be found. 
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2085002)

1 FLASCHE
EUR 45 - 60

280
DUBREUIL-FONTAINE 1986 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditioneller Corton Produzent. Fette Weine mit Kör-
per und guter Struktur. Meist um 90 RP und WS.
F: 1-3,5cm; E: sehr gut. (2075057)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 270

281
LOUIS LATOUR 1985 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS96, CC17,5. Coates: This is high quality. Light
golden color. Ripe, concentrated, stylish, oaky.
Ample, even a touch sweet. A lot of depth. Good
grip. Will still develop. Drink until 2009.
F: 1,1 cm; E: sehr gut. (2088003)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

282
PAUL PERNOT 1985 0,75L
BÂTARD-MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sed 17.9/20. 1. Abfüllung dieses exzellenten
kleinen Winzers. In Deutschland nie erhältlich.
Immer noch volle Frucht und bestechendes Säure-
gerüst. Große Klasse.
F: 1-3cm; E: gut. (2075068)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

283
PAUL PERNOT 1985 0,75L
BÂTARD-MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.
F: 2 cm; E: gut. (2075069)

1 FLASCHE
EUR 50 - 75

284
MOREY-COFFINET 1992 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 1ER
CRU LA ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

Clive Coates: Good Chassagne source. Surface:
2 acres (19 ouvrées), Average produced volume
per year: 5000 bout., Planting year: 1957. Großer
Jahrgang für weiße Burgunder.
F: IN; E: sehr gut. (2075061)

12 FLASCHEN
EUR 216 - 300

285
MOREY-COFFINET 1992 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 1ER
CRU LA ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2075063)

6 FLASCHEN
EUR 108 - 150

286
PIERRE MOREY 1981 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Pierre Morey, der früher einiges Rebland von
Comte Lafon gepachtet hatte, produziert selbst
exzellenten Weißwein und arbeitet als Kellermeister
für Domaine Leflaive. Seine Weine zeigen Rasse
und Frucht. (Serena Sutcliff). RP über die Jahre 85-
95 Punkte für den Montrachet. Guter Jahrgang.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2075049)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

287
JACQUES COLIN 1978 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Le Montrachet aus der Colin Dynastie in perfektem
Zustand. Grandioser Jahrgang. Außergewöhnliche
Rarität!!
F: 0,5 cm; E: gut. (2075050)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

288
CH. LA CAMINADE 1995 0,75L
CAHORS LA COMMANDERY
(BURGUND, FRANKREICH)

Kräftiger Rotwein aus Cahors, jetzt nach 10 Jahren
wunderschön trinkreif.
F: IN; E: sehr gut. (2095021)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 75

289
JEAN JAUFFREAU 1995 0,75L
CLOS DE GAMOT
(CAHORS, FRANKREICH)

Unter den Cahors Freunden ist Jean Jouffreau als
Traditionalist der Appellation sehr geschätzt. Die
Weine benötigen mindestens 5 Jahre um ihre
Ecken abzulegen. Ein Wein mit Charakter.
F: IN; E: sehr gut. (2077020)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 150

290
JEAN JAUFFREAU 1995 0,75L
CLOS DE GAMOT
(CAHORS, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2077021)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 150

291
KOLLEKTION CHAMPAGNE 1990 II
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Laurent Perrier, Grand Siècle 1990
0,75l
WS 90:  Suave in texture and earthy in flavor, this
is a serious, traditional style of vintage Champagne.
Has a subdued core of fruit flavor, with a sense of
restraint and ample accents of yeasty complexity. 
F: 0,5 cm, E: gut
1 Flasche, Billecart-Salmon, Cuvee Nicolas
Francois 1990 0,75l
Sed18.7/20: Intensive and brilliant juvenile gold
with greenish straw reflexions and a bit lighter to
the rim. Full bodied, fine dense brioche notes, per-
fect balance, highly expressive, especially conside-
ring the age, highly complex, bisquits, grapes,
great.. Full bodied, fine dense full bodied, brioche
bisquit and grape nuances, dense fruit, dry highly
elegant complexion, dense nuances, great long
finish.  Real finesse.  
F: 0,7 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Pol Roger, Brut 1990 0,75l
19,5/20 Clive Coates.  Einer der besten 1990
Champagner. Größe, Finesse und Langlebigkeit -
2020+
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2094099)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 190
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KRUG CHAMPAGNE 1985 0,75L
VINTAGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP 96, WS 96. Wine Spectator: Classic in
balance, harmony and flavor. Displays a fantastic
combination of mature flavors and plush texture,
with a sense of freshness and vibrancy that eleva-
tes it well above the  outstanding level.“
F: 0,7 cm; E: sehr gut. (2087007)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

293
MOET & CHANDON NV 6L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Die große Flasche für große Gelegenheiten. 
F: HF; E: gut. (2099017)

1 IMPERIAL
EUR 270 - 350

294
MOET & CHANDON 1983 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS 95,B(96)****. Wine Spectator:“Has oodles of
Champagne complexity in a creamy, smooth
package. Rich, toasty, creamy and elegant, with
delicious nutty flavors that linger on the finish. Enor-
mously concentrated; shows the full benefit of
long-term aging on the yeast.“
F: 0,5 cm; E: gut. (2087003)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

295
MOET & CHANDON 1992 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Keepsakekork Millenium Edition in
Sonderverpackung. Incl. einem schweren versilber-
ten Behälter für den Korken - sehr orginelle Aufma-
chung und ein ganz besonderes Geschenk für den
Champagnerfreund. Broadbent****:...showed well;
lively, nutty fragrance, good length and finish.“
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2086039)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 210

296
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS 92: Fascinating. Mature notes of mushroom,
corrupt cherry and forest undergrowth evoke an
aged red Burgundy. Firm and medium-bodied, yet
softening and with little effervescence, it fades by
the finish, but the bouquet alone is worth the price
of admission.
F: 1,0 cm; E: gut. (2097002)

1 FLASCHE
EUR 270 - 350

297
TAITTINGER 1985 0,75L
COMTE DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)****, Broadbent: Now pure King Tut gold, lovely
flinty nose; excellent flavour, length and acidity.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2087006)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

298
LAURENT PERRIER NV 0,75L
CUVEE GRAND SIECLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Flasche aus den 50/60er Jahren. Absolute Rarität.
Aktuelle Jahrgangsbewertung. WS 92,95 Tanzer,
9/10 Bettane. WS:  High-toned ginger and citrus
notes combine with warm baking bread and vanilla
accents in this vivid, elegant Champagne. Distinc-
tive, with a lingering, smoky, grainy aftertaste. 
F: 0,7 cm; E: gut. (2094008)

1 FLASCHE
EUR 75 - 150

299
E & M TEMENT 1998 0,75L
ZIEREGG MORILLON
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Der Teil von der Lage Zieregg, auf dem der Morillon
steht, wechselt vom Muschelkalk zum Kalk-Mergel-
boden, der noch etwas mehr
Wärmespeichervermögen besitzt, und daher
besonders für einen großen Burgunder geeignet
ist. Die Nase läßt zu diesem jungen Zeitpunkt vor
allem kandierte Früchte wie Birne, Marille und
Quitte erkennen. Am Gaumen kraftvoll mit viel
Fruchtsüße, im Nachhall schlummert eine sehr
schöne mineralische Gewürznote, die großes
erkennen läßt. 13,5% vol.

F: IN; E: neuwertig. (2095156)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 170

300
E & M TEMENT 2000 0,75L
ZIEREGG MORILLON
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2095154)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 200

301
F.X. PICHLER 2000 0,75L
GRÜNER VELTLINER M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

96 Punkte Falstaff. Großer Stoff aus der Wachau.
F: HF; E: sehr gut. (2095185)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

302
F.X. PICHLER 2001 0,75L
RIESLING RESERVE M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

96-98 Punkte Falstaff. Der Süße Unendlich!
Intense yellow peach and rhubarb aromas paired
with ripe citrus fruits, multi-faceted; the palate reve-
als hints of honey with sweet peach flavors, this is
opulent and succulent with an enormous length,
backed up by residual sugar; a wine to be enjoyed
over years.
F: IN; E: sehr gut. (2095195)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

303
F.X. PICHLER 1994 0,75L
VON DEN TERASSEN RIESLING 
SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP92: The 1994 Gruner Veltliner Smaragd von
den Terrassen is a mineral-dominated wine with
deep, pungent, highly-extracted flavors, full body, a
dry, multi-dimensional, gorgeously focused
personality, and a superb, long finish. It is one of
the finest expressions of the Gruner Veltliner grape
money can buy.
F: IN; E: sehr gut. (2095192)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 160

304
FRANZ HIRTZBERGER 2002 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS93: Real class here. Apricot and passion fruit
flavors get a boost from the lively acidity and mine-
ral undercurrent in this elegant, medium-bodied
white. Fine, lingering finish, with a creamy texture.
Drink now through 2012.
F: IN; E: neuwertig. (2095168)

5 FLASCHEN
EUR 130 - 220

305
WEINGUT KNOLL 2000 0,75L
VINOTHEKFÜLLUNG LOIBNER
GRÜNER VELTLINER
(WACHAU, ÖSTERREICH)

96 Punkte Fallstaff, WS91, RP91: The 2000 Gru-
ner Veltliner Loibner Vinothekfullung was produced
from a selection of the estate’s ripest, most
concentrated fruit (this wine is not produced in
poor or homogenous years). It offers intense mine-
ral aromas. The wine is light to medium-bodied,
broad, has superb depth of fruit, and a layered per-
sonality. Smoke, earth, minerals, and crisp pears
are found in this tight, elegant wine. Anticipated
maturity: 2004-2012.
F: HF; E: sehr gut. (2095174)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 200
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306
ROMAN PFAFFL 1999 0,75L
EXCELLENT
(WEINVIERTEL, ÖSTERREICH)

WS87: A forceful red, evoking blackberry, black
currant and vanilla notes against a backdrop of stiff
tannins, very concentrated and medium-bodied.
Fine length. Cabernet Sauvignon and Zweigelt.
250 cases made.
F: HF; E: sehr gut. (2095077)

11 FLASCHEN
EUR 130 - 200

307
ROMAN PFAFFL 1997 0,75L
EXCELLENT RESERVE
(WEINVIERTEL, ÖSTERREICH)

Großer Jahrgang für Rote Österreicher. WS87 für
den kleinen Bruder „Excellent“ in 97.
F: HF; E: sehr gut. (2095078)

11 FLASCHEN
EUR 170 - 280

308
WIENINGER 1999 0,75L
BLAUBURGUNDER SELECT
(WIEN, ÖSTERREICH)

Blauburgunder Select: Unsere „ Select“-Weine ent-
stammen den besten Lagen. Ihre Erträge werden
stark minimiert, um konzentrierte Burgunder klassi-
schen Zuschnitts zu erzeugen. Die Vergärung
erfolgt großteils in Bottichen, der rund 18 monatige
Ausbau erfolgt in burgundischen Barriques. Danach
wird der Wein schonend ohne Filtration gefüllt, um
den Charakter des Weines zu erhalten.
F: HF; E: sehr gut. (2095060)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 100

309
WIENINGER 2000 0,75L
BLAUBURGUNDER SELECT
(WIEN, ÖSTERREICH)

Blauburgunder Select: Unsere „ Select“-Weine
entstammen den besten Lagen. Ihre Erträge
werden stark minimiert, um konzentrierte
Burgunder klassischen Zuschnitts zu erzeugen. Die
Vergärung erfolgt großteils in Bottichen, der rund
18 monatige Ausbau erfolgt in burgundischen Bar-
riques. Danach wird der Wein schonend ohne
Filtration gefüllt, um den Charakter des Weines zu
erhalten. 13,5 vol.
F: HF; E: sehr gut. (2095141)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 90

310
WIENINGER 1999 0,75L
BLAUBURGUNDER GRAND SELECT
(WIEN, ÖSTERREICH)

Pinot Noir Grand Select: Das Gros dieses Weines
stammt von einem 40-jährigen Weingarten in der
Ried Hochfeld. Die Erträge sind sehr gering, wobei
das hohe Alter der Reben und die schonende Verar-
beitung diesem Blauburgunder die feingliedrige
Struktur verleihen. Von führenden Weinjournalisten
wird dieser Blauburgunder oft mit sehr guten 1er
Crus von Spitzenwinzern im Burgund verglichen. Die-

ser Wein wird schonend und ohne Filtration gefüllt.
F: HF; E: sehr gut. (2095059)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

311
WIENINGER 1997 0,75L
CUVEE CABERNET MERLOT
(WIEN, ÖSTERREICH)

Der Spitzenwein des Weingutes, mittlerweile mit
etwas Zweigelt Danubis Grand Select genannt.
Der 97er ist eine absolute Rarität dieses
Spitzenweines, nicht mehr auf dem Markt erhältlich.
F: HF; E: sehr gut. (2095062)

11 FLASCHEN
EUR 200 - 300

312
WIENINGER 1999 0,75L
CUVEE CABERNET MERLOT
(WIEN, ÖSTERREICH)

Der Spitzenwein des Weingutes, mittlerweile mit
etwas Zweigelt Danubis Grand Select genannt.
F: HF; E: sehr gut. (2095061)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 300

313
WIENINGER 1994 0,75L
WIENER TRILOGIE
(WIEN, ÖSTERREICH)

Sehr guter Jahrgang. 4/5 Sterne.  Die Wiener Trilo-
gie ist ein Rotweincuvee aus Zweigelt
60%,Blauburger 25% und Cabernet Sauvignon
15%. Der Ausbau erfolgt für 15 Monate im
gebrauchten Barrique.
F: HF; E: sehr gut. (2095081)

9 FLASCHEN
EUR 80 - 130

314
WIENINGER 1999 0,75L
WIENER TRILOGIE
(WIEN, ÖSTERREICH)

Großer Jahrgang.  Die Wiener Trilogie ist ein
Rotweincuvee aus Zweigelt 60%,Blauburger 30%
und Cabernet Sauvignon 10%. Der Ausbau erfolgt
für 10 Monate im gebrauchten Barrique.
F: HF; E: sehr gut. (2095080)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 130

315
WIENINGER 2000 0,75L
WIENER TRILOGIE
(WIEN, ÖSTERREICH)

Die Wiener Trilogie ist ein Rotweincuvee aus Zwei-
gelt 60%,Blauburger 30% und Cabernet
Sauvignon 10%. Der Ausbau erfolgt für 10 Monate
im gebrauchten Barrique.
F: HF; E: sehr gut. (2095079)

5 FLASCHEN
EUR 40 - 60

316
ARACHON 1997 0,75L
TFXT EVOLUTION
(MITTELBURGENLAND,
ÖSTERREICH)

92 Punkte Falstaff. Arachon = der bei den Eichen,
ist ein Gemeinschaftsprojekt von FX Pichler, Man-
fred Tement und Tibor Szemes aus 50% Blaufrän-
kisch sowie Cabernet Sauvignon, Zweigelt und
Merlot.  14 Monate in meist neuen Barriques
ausgebaut.
F: IN; E: sehr gut. (2095089)

11 FLASCHEN
EUR 165 - 250

317
ARACHON 1999 0,75L
TFXT EVOLUTION
(MITTELBURGENLAND,
ÖSTERREICH)

1992 Punkte Falstaff.  Arachon = der bei den
Eichen, ist ein Gemeinschaftsprojekt von FX Pich-
ler, Manfred Tement und Tibor Szemes aus 50%
Blaufränkisch sowie Cabernet Sauvignon, Zweigelt
und Merlot.  14 Monate in meist neuen Barriques
ausgebaut. Sehr guter Jahrgang mit 4,5/5 Sternen.
F: IN; E: sehr gut. (2095091)

12 FLASCHEN
EUR 185 - 270

318
KRUTZLER 1998 0,75L
ALTER WEINGARTEN
(SÜDBURGENLAND, ÖSTERREICH)

89 Punkte Falstaff, 90WS: Terrific. Beautiful flavors
of violets and kirsch, bordering on cassis, maintain
intensity and vibrancy through the lingering finish.
Elegant and well-structured, with stiff yet ripe
tannins. One of the best Austrian reds in 1998.
F: IN; E: sehr gut. (2095106)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

319
KRUTZLER 1998 0,75L
PERWOLFF
(SÜDBURGENLAND, ÖSTERREICH)

93 Punkte Fallstaff.  Aus sorgfältiger Selektion der
jeweils besten Blaufränkisch-Trauben des
Jahrgangs wird mit einem kleinen Anteil Cabernet
Sauvignon der sogenannte Perwolff in kleinen
Eichenfässern ausgebaut. Dieser aufwendigst ver-
arbeitete, extrem lagerfähige Spitzenwein von Welt-
ruf hat seinen Namen nach einer alten Bezeichnung
für Deutsch-Schützen. Denn bereits 1221 wurde
die Siedlung unter dem Namen Perwolff das erste
mal erwähnt. Das Problem: Aufgrund der geringen
Mengen ist er ab Hof meist sofort ausverkauft.
F: IN; E: sehr gut. (2095107)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300
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320
KRUTZLER 1999 0,75L
PERWOLFF
(SÜDBURGENLAND, ÖSTERREICH)

96 Punkte Falstaff. WS92: Beautiful red. Pure fla-
vors of raspberry and cassis are both elegant and
sumptuous, with underlying meat and mineral
elements. Focused and modern, yet very Austrian,
too, with a firm structure and lingering notes of
vanilla on the finish. Blaufränkisch and Cabernet
Sauvignon. 
F: IN; E: gut;  (2095111)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

321
KRUTZLER 2000 0,75L
PERWOLFF
(SÜDBURGENLAND, ÖSTERREICH)

92-94 Punkte Falstaff, WS93: What a wonderful
pure and violet-scented red, very focused and
intense in its raspberry flavor, although some may
find the underlying leather note too distracting.
Nonetheless, this is a singular and well-crafted red,
with concentration, a firm, balanced structure and a
terrific finish. Sweet, fruit and oak aftertaste. Blau-
fränkisch and Cabernet Sauvignon. Drink now
through 2010. 10 cases imported.
F: IN; E: gut;  (2095113)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

322
KRUTZLER 2001 0,75L
PERWOLFF
(SÜDBURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS92: Stunning, exhibiting concentrated black
cherry, cassis and licorice notes enmeshed in a
suave yet so-dense-it’s-almostchewy texture. So
dense it takes on a tarry element, yet it also
maintains a sense of grace and harmony.
Blaufränkisch and Cabernet Sauvignon. Drink now
through 2010.
F: IN; E: sehr gut. (2095108)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

323
BRÜNDLMAYER 1998 0,75L
PINOT NOIR CECILE
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

92 Punkte Falstaff. Gehaltvoller Blauburgunder mit
schöner Mineralik.
F: HF; E: sehr gut. (2095072)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

324
BRÜNDLMAYER 1999 0,75L
PINOT NOIR CECILE
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

1999 ist ein großer Jahrgang im Kamptal.  Gehalt-
voller Blauburgunder mit schöner Mineralik.
F: HF; E: sehr gut. (2095073)

3 FLASCHEN
EUR 52 - 75

325
BRÜNDLMAYER 1999 0,75L
CUVEE ANSELM
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

RP88: The medium to dark ruby-colored 1999
Cuvee Anselm is a blend of St.-Laurent and Zwei-
gelt. It has a dark berry and chocolate-laden nose.
The wine reveals good depth and breadth. It is a
light to medium-bodied, satin-textured red with
mocha, chocolate, berry, and spice flavors.
F: HF; E: sehr gut. (2095075)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 140

326
PAUL ACHS 1998 0,75L
PINOT NOIR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

91 Punkte Falstaff. Pinot Noir wird bei Paul Achs
seit 1989 ausgebaut und zählt zu den größten Her-
ausforderungen. Um die Finesse und Eleganz die-
ser Sorte gut hervorzubringen, wird sie auf eher
kühleren Böden angebaut, dem Ried Heideboden.
Ausbau in Barriques (davon 80% neues Holz) für
16 Monate.. 12,5% vol, Säure 5,2g/l, RZ 0,8g/l.
F: IN; E: sehr gut. (2095147)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

327
PAUL ACHS 1998 0,75L
PINOT NOIR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

91 Punkte Falstaff. Pinot Noir wird bei Paul Achs
seit 1989 ausgebaut und zählt zu den größten Her-
ausforderungen. Um die Finesse und Eleganz die-
ser Sorte gut hervorzubringen, wird sie auf eher
kühleren Böden angebaut, dem Ried Heideboden.
Ausbau in Barriques (davon 80% neues Holz) für
16 Monate.. 12,5% vol, Säure 5,2g/l, RZ 0,8g/l.
F: IN; E: sehr gut. (2095148)

5 FLASCHEN
EUR 95 - 150

328
KOLLWENTZ 2000 0,75L
STEINZEILER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS90: A gorgeous red. Blackberry, cherry and
vanilla notes highlight the flavor spectrum, while ripe
tannins and lively acidity provide buoyancy. Lingering
finish reveals spicy oak nuances and sweet fruit.
Blaufränkisch, Cabernet Sauvignon and Zweigelt.
F: HF; E: sehr gut. (2095085)

11 FLASCHEN
EUR 300 - 440

329
PAUL ACHS 1999 0,75L
PANNOBILE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff. Der Topwein Pannobile ist eine
Cuvée aus hauptsächlich heimischen Sorten (Zwei-
gelt,St. Laurent und Blaufränkisch mit internationa-
ler Beteiligung kleiner 15% von Cabernet und
Syrah. Dieser Wein wurde aus den besten und
lagerfähigsten Weinen des Betriebes komponiert
und in Barriques (davon 50% neues Holz)
ausgebaut. 13%
F: IN; E: sehr gut. (2095145)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

330
GESELLMANN 2000 0,75L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 13
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Opus Eximium 2000.  Perfekter Jahrgang im
Burgenland. 5/5 Sternen.  Sorte: Blaufränkisch, St.
Laurent, Zweigelt; Herkunft und Boden: Von lehmi-
gen, kalkhaltigen bis schottrigen, sandigen Böden;
Alter der Rebstöcke: 18 - 53 Jahre, Alkohol: 14,0%
vol. Charakteristik: Rubinrot mit violetten Rändern;
Würziger Duft nach dunklen Beeren mit Vanillearo-
men; Komplexer Gaumen mit weicher Tanninstruk-
tur; Kraftvoller Abgang. Haltbarkeit: 10 Jahre+.
F: IN; E: sehr gut. (2095129)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

331
GESELLMANN 1999 0,75L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO.12
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

91 Punkte Falstaff.  Opus Eximium Cuvée No 12,
Sorte: Blaufränkisch, St. Laurent, Zweigelt; Herkunft
und Boden: Von lehmigen, kalkhaltigen bis
schottrigen, sandigen Böden; Alter der Rebstöcke:
18 - 53 Jahre, Ertrag: 40 hl/ha 
Vinifizierung: Traditionelle Maischegärung im
Stahltank; 2 - 4 mal täglich überpumpen der Maische
und untertauchen des Maischehutes.Biologischer
Säureabbau. Ausbau: 14 Monate im kleinen Eichen-
fass, Alkohol: 13,5% vol. Restzucker: 1,8 g/l, Säure:
5,4 g/l, Charakteristik: Rubinrot mit violetten Rändern;
Würziger Duft nach dunklen Beeren mit
Vanillearomen; Komplexer Gaumen mit weicher Tann-
instruktur; Kraftvoller Abgang. Haltbarkeit: 10 Jahre+.
F: HF; E: gut. (2095126)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150
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332
GESELLMANN 1994 0,75L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 7
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Rarer alter Jahrgang. Falstaff 4/5 Pukten.  Opus
Eximium Cuvée No 7, Sorte: Blaufränkisch, St. Lau-
rent, Zweigelt; Herkunft und Boden: Von lehmigen,
kalkhältigen bis schottrigen, sandigen Böden; Alter
der Rebstöcke: 18 - 53 Jahre, Alkohol: 13,0% vol.
Charakteristik: Rubinrot mit violetten Rändern;
Würziger Duft nach dunklen Beeren mit Vanillearo-
men; Komplexer Gaumen mit weicher Tanninstruk-
tur; Kraftvoller Abgang. Haltbarkeit: 10 Jahre+.
F: IN; E: gut. (2095132)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

333
WINKLER-HERMADEN 1995 0,75L
OLIVIN
(SÜDOSTSTEIERMARK,
ÖSTERREICH)

Olivin ist ein olivgrünes Kristallgestein im
vulkanischen Boden des Weinbergs. Blauer Zwei-
gelt, in Barriques aus Kapfensteiner Eiche für 12
Monate ausgebaut, komplex und dicht, geprägt
vom vulkanischen Terroir, mineralisch, saftiger, kräf-
tiger Wein mit Charakter. Lagerpotential! Vol. 13%,
Optimale Trinkreife: 1998 - 2006+
F: HF; E: sehr gut. (2095142)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 85

334
WINKLER-HERMADEN 1998 0,75L
OLIVIN
(SÜDOSTSTEIERMARK,
ÖSTERREICH)

Olivin ist ein olivgrünes Kristallgestein im
vulkanischen Boden des Weinbergs. Blauer Zwei-
gelt, in Barriques aus Kapfensteiner Eiche
ausgebaut, komplex und dicht, geprägt vom vulka-
nischen Terroir, mineralisch, saftiger, kräftiger Wein
mit Charakter. Lagerpotential ! Vol. 13,3%, Säure
4,5g/l, RZ 1g/l. Optimale Trinkreife: 2003 - 2010
F: IN; E: sehr gut. (2095138)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 140

335
WINKLER-HERMADEN 2001 0,75L
OLIVIN
(SÜDOSTSTEIERMARK,
ÖSTERREICH)

Olivin ist ein olivgrünes Kristallgestein im
vulkanischen Boden des Weinbergs. Blauer Zwei-
gelt, in Barriques aus Kapfensteiner Eiche für 12
Monate ausgebaut, komplex und dicht, geprägt
vom vulkanischen Terroir, mineralisch, saftiger, kräf-
tiger Wein mit Charakter. Lagerpotential! Vol. 14%,
Optimale Trinkreife: 2005 - 2011
F: IN; E: sehr gut. (2095140)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 140

336
WINKLER-HERMADEN 2002 0,75L
OLIVIN
(SÜDOSTSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

siehe oben
Vol. 14%, Säure 48g/l, RZ 1g/l. 
Optimale Trinkreife: 2006 - 2012
F: HF; E: sehr gut. (2095136)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 170

337
MOCCAGATTA 1996 0,75L
BARBARESCO BRIC BALIN
(PIEMONT, ITALIEN)

2/3 Gambero; WS93: Balanced, beautifully made
Barbaresco, showing lots of ripe fruit, sweet
tannins and racy acidity. Full-bodied, some toasty,
spicy, vanilla notes make a subtle presence on the
plummy aftertaste.
F: IN; E: gut. (2090003)

12 FLASCHEN OC
EUR 320 - 450

338
MOCCAGATTA 1997 1,5L
BARBARESCO BRIC BALIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP90: Mouthpuckering, with aromas of
black truffle, berry and cherry. Medium- to full-
bodied, with very chewy tannins and a long, astrin-
gent finish. Best after 2004. 1,850 cases made.
F: IN; E: gut. (2090013)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

339
MOCCAGATTA 1994 0,75L
BARBARESCO COLE
(PIEMONT, ITALIEN)

2gl. GR; WS 85:  Light and supple, this balanced,
well-made red blends chalky, chewy earth charac-
ter with black cherry and blackberry flavors. The
finish is long. Impressive for this vintage.
Ausgebaut für 2 Jahre in Slowenischen Fässern.
F: IN; E: gut. (2090002)

12 FLASCHEN OC
EUR 260 - 340

340
MOCCAGATTA 1998 0,75L
BARBARESCO COLE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95: Concentrated aromas of raspberries,
berries and minerals, then kicks in with Indian
spices and minerals. Full-bodied, with fabulous,
refined tannins and a superlong finish. This is really
special. Best after 2007. 225 cases made. 
F: IN; E: gut. (2090009)

12 FLASCHEN OC
EUR 450 - 600

341
ROBERTO VOERZIO 1992 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

2 gl.GR. Rich, with ample fruit and spicy oak
flavors. More complexity than many 1992s, though
still quite tannic. Drink after 1997.
F: IN; E: gut. (2090066)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

342
ROBERTO VOERZIO 1993 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

3 gl.GR.  Brunate beeindruckt durch seinen saftigen
Fluss und durch seine pralle Sinnlichkeit die sich
reich, vielfältig und artikuliert zugleich darstellt.
F: IN; E: sehr gut. (2090071)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

343
ROBERTO VOERZIO 1993 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

3 gl.GR.  Brunate beeindruckt durch seinen
saftigen Fluss und durch seine pralle Sinnlichkeit
die sich reich, vielfältig und artikuliert zugleich dar-
stellt.
F: IN; E: sehr gut. (2090073)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

344
ROBERTO VOERZIO 1992 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

Ein Barolo aus der besten Lage von Roberto Voerzio.
F: IN; E: sehr gut. (2090069)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

345
ROBERTO VOERZIO 1994 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Gl. GR.  Exzellenter Wein trotz des schwierigen
Jahrgangs.  Dunkles Granat, ein Bouquet von Brom-
beeren, Veilchen, Zimt und Pfeffer, voller,
extraktstoffreicher Körper.  Gutes
Alterungspotential.   
F: IN; E: sehr gut. (2090088)

12 FLASCHEN OC
EUR 360 - 600
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346
ROBERTO VOERZIO 1993 0,75L
BAROLO LA SERRA
(PIEMONT, ITALIEN)

2 gl.GR Der La Serra besticht mit seinen großzügi-
gen Aromen und Geschmack als seine Stärken. 
F: IN; E: sehr gut. (2090070)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

347
ROBERTO VOERZIO 1993 0,75L
BAROLO LA SERRA
(PIEMONT, ITALIEN)

2 gl.GR Der La Serra besticht mit seinen großzügi-
gen Aromen und Geschmack als seine Stärken. 
F: IN; E: sehr gut. (2090080)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

348
ANGELO GAJA 1982 3L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS 93, B(98)**(**): Good fruit, hard to define, low-
keyed but fragrant; touch of tar on the palate, teeth-
grippingly tannic. Eine der seltenen
Doppelmagnums   - es wurden 1982 nur 600
Exemplare abgefüllt.
F: 3,8 cm; E: leicht beschädigt. (2087011)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 300 - 500

349
ROBERTO VOERZIO 1995 1,5L
BAROLO RISERVA VECCHIE VITI
CAPALOT E BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96: Stunning wine. Extremely ripe, with aromas
of dried fruits, minerals and red licorice. Full-
bodied, with rich, polished tannins and a long
finish. A chunky and rich Barolo. Best after 2004.
85 cases made.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2090101)

1 MAGNUM
EUR 150 - 250

350
ROBERTO VOERZIO 1996 1,5L
BAROLO RISERVA VECCHIE VITI
CAPALOT E BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS97: Voerzio does it again. Dark, with
stupendous aromas of crushed berries,
blackberries and minerals, plus a hint of mint. Full-
bodied, with thick, powerful tannins and masses of
fruit. Best after 2006. 125 cases made.
F: IN; E: sehr gut. (2090102)

1 MAGNUM
EUR 150 - 250

351
CASTELLO DI AMA 1988
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Castello di Ama, Chiante Classico San
Lorenzo 1988 0,75l
WS91 Highly recommended: Massive, muscular
and made for aging. Very concentrated, with wild
berry and plum aromas and flavors and full tannins.
Lay this away in your cellar; try after 1995.
F: BON, E: beschädigt
2 Flaschen, Castello di Ama, Chianti Classico Vig-
neto Bellavista 1988 0,75l
WS94: Breathtaking. This is a major league red.
Full-bodied with velvety tannins and an outrageous
character of crushed flowers and fruits. Drink or
hold.—Chianti Retrospective.  - 2008+
F: BON, E: sehr gut (2094109)

3 FLASCHEN
EUR 95 - 150

352
TASCA D’ALMERITA 1993 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(SIZILIEN, ITALIEN)

RP91: Unfortunately, only 300 cases of this
unfined, unfiltered black beauty have been
produced. This Cabernet pushes concentration to
the limit, but with another 5-10 years of aging
something truly profound should emerge. A thick,
viscous black/purple color is followed by a subtle,
olive/cassis, smoky, roasted meat-scented nose.
The flavors are massive, thick, and juicy, with abun-
dant amounts of oak-tinged, wood smoke-flavored
black fruits. Thick, chewy, and ripe, this large-
scaled, hulking Cabernet is surprisingly soft, with
huge amounts of tannin lurking behind all the fat,
glycerin, and fruit.
F: IN; E: gut. (2093003)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

353
ALTESINO 1988 1,5L
ALTE D’ALTESI VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90:The 1988 Alte d’Altesi (a blend of Sangio-
vese Grosso and Cabernet Sauvignon aged in new
oak casks) is a stunning wine. The huge nose of
cedar, tobacco, black fruits, and spices is intensely
fragrant. This full-bodied wine is bursting with
glycerin, reveals impressive extraction of fruit,
moderate tannins, and a spicy, long, rich finish.
Drinkable now, this wine should continue to evolve
beautifully over the next decade. -2003+
F: IN; E: gut. (2096007)

1 MAGNUM
EUR 50 - 90

354
ALTESINO 1993 0,75L
PALAZZO ALTESI
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 1993 Palazzo Altesi (300 cases produ-
ced from 100% Sangiovese Grosso) is my favorite
of three 1993 offerings. The wine possesses fabu-
lous fruit, a Burgundian-like, expansive, chewy mid-
palate, and sexy, voluptuous, oak and floral-tinged,
red and black fruit flavors. 
F: IN; E: gut. (2090037)

6 FLASCHEN OC
EUR 80 - 110

355
ALTESINO 1993 0,75L
PALAZZO ALTESI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2090038)

6 FLASCHEN OC
EUR 80 - 110

356
BADIA A COLTIBUONO 1985 0,75L
SANGIOVETO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, Sed 17,5 /20. Parker: A spectacular Sangio-
veto, the 1990 boasts an opaque dark plum/garnet
color, as well as a huge nose of smoky, ripe black
fruits, and truffles. Sweet and rich, with fabulous
concentration, a multi-layered, chewy texture, and
an expansive, sweet, inner-core of fruit, this is a
spectacular, full-bodied, supple yet marvelously
concentrated wine that can be drunk now or aged
for another 12-15 + years
F: IN; E: sehr gut. (2094025)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

357
BADIA A COLTIBUONO 1985 0,75L
SANGIOVETO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2098034)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80
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358
CASTELLO DI FONTERUTOLI 
1994 0,75L
CONCERTO
(TOSKANA, ITALIEN)

3 gl.GR; RP89: The 1994 Concerto exhibits a
saturated opaque purple color, and an intense yet
youthful and unevolved cassis-dominated aroma
interspersed with scents of vanillin, roasted nuts,
cedar, and tobacco. Full-bodied, and broodingly
deep, rich, and powerful, this is a persuasive,
young, unevolved, Cabernet Sauvignon-dominated
wine that has been aged in a high percentage of
new French oak.  Anticipated maturity: 2002-2014.
80% Cabernet Sauvignon and 20% Sangiovese. 
F: IN; E: gut. (2090042)

6 FLASCHEN OC
EUR 120 - 175

359
CASTELLO DI FONTERUTOLI 
1994 0,75L
CONCERTO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2090044)

6 FLASCHEN OC
EUR 120 - 175

360
FATTORIA DI FELSINA 2001 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA RANCIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91 Highly Recommended: Attractive blackberry
and cherry character with a hint of tobacco.
Medium- to full-bodied, with fine tannins and a
long, long finish. - 2008
F: IN; E: sehr gut. (2094045)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 85

361
ISOLE E OLENA 1982 0,75L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

Früher und seltener Jahrgang dieses Erstweines
von Isole und Olena. 14500 Flaschen wurden
damals abgefüllt. Der Cepparello zeichnet sich
durch seine konstante Qualität aus. Die Flasche
stammt aus perfekter Lagerungsweise.
F: BON; E: sehr gut. (2086086)

1 FLASCHE
EUR 65 - 110

362
ISOLE E OLENA 1982 0,75L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2086087)

1 FLASCHE
EUR 65 - 110

363
ISOLE E OLENA 1998 1,5L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91:“Lovely sophisticated aromas of plums, ber-
ries and chestnuts follow through to a full-bodied
palate, with super, well-integrated tannins and a
polished, silky finish. Very fine. Sangiovese. Best
after 2003. „
F: IN; E: sehr gut. (2086052)

1 MAGNUM
EUR 100 - 120

364
MONTE VERTINE 2000 3L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS 86: „Has plum and berry aromas, light to
medium body and bright acidity. Slightly loosely
knit, but a nice drink. Very delicate for Pergole
Torte. Drink now. Tasted twice, with consistent
notes.“ Schönes Künstleretikett von Sergio Manetti.
F: IN; E: gut. (2086023)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 250 - 300

365
VIGNAMAGGIO 1998 0,75L
CHIANTI CLASSICO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS 88: A lovely, balanced Chianti Classico, with
silky tannins and pretty, ripe fruit and mineral
character. Long finish. 
F: HF; E: neuwertig. (2094036)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 45

366
AMARONE VON BOLLA 1996 - 1997
(VENETIEN, ITALIEN)

1 Flasche, Bolla, Amarone 1996 0,75l
WS85, Wine Spectator:Delicious, with berry, plum
and cedar character. Has a medium body and
medium tannins. 
F: IN, E: leicht beschädigt
2 Flaschen, Bolla, Amarone 1997 0,75l
Feiner Amarone aus einem sehr guten Jahrgang.
F: IN, E: leicht beschädigt (2076013)

3 FLASCHEN
EUR 49 - 70

367
KLASSE AUS VENETO
(VENETIEN, ITALIEN)

1 Flasche, Allergrini, Amarone 1996 0,75l
RP 95:  Very impressive, an unquestionably fine dry
red. The outstanding, dark purple-colored 1996
Amarone offers a knock-out nose of wood charcoal
intermixed with black truffles, melted asphalt, blak-
kberries, and roast beef. Amazingly rich and full-
bodied, but not heavy, this chewy, thick,
exceptionally pure, harmonious offering should
drink well for 10-15+ years. Its low acidity and gor-
geously ripe fruit provide immediate accessibility.
Drink through 2015.
F: 1,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Allergrini, Amarone 1993 0,75l
RP 88:  This heavyweight wine is an essentially dry,
gutsy red with plenty of character, but it must be
matched with rich cheeses or grilled foods. Drink
through 2018.
F: 1,1 cm, E: gut

1 Flasche, Giuseppe Quintarelli, Rosso del Bepi
1994 0,75l
WS92: An exotic red, with rich, smoky currant,
mineral and tobacco on the nose. Full-bodied and
smooth, with raisins and slightly off-dry flavors—
especially mangoes. Soft, fruity tannins and a long,
long finish. Delicious. Drink now through 2006.
660 cases made.
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Giuseppe Quintarelli, La  Molinara 2001
0,75l
IGT Veronese. Ein reinrassiger Molinare vom
Altmeister aus Fumane.
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Raimondi, Valpolicella Campo San Vito
1995 0,75l
Valpolicella Superiore Ripasso Campo San Vito is
made of the Campo Santa Leone Reserva mash
and refermented for 6-8 weeks at 18°C, and is
then added to the normal fermenting grapes.
F: IN, E: gut (2094108)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 225

368
BUSSOLA 1995 1,5L
AMARONE VIGNETO ALTO
(VENETIEN, ITALIEN)

Lack versiegelt. Der Kultamarone nach Quintarelli
und Dal Formo in sehr rarem Großformat.  RP92,
Parker:The profound 1995 Amarone Vigneto Alto
TB exhibits a dense plum color as well as superb
aromatics of melted chocolate, asphalt, and cherry
liqueur intermixed with grilled steak and Provencal
herb notes. Powerful, thick, full-bodied, muscular,
and dry, this intense, layered, superb Amarone is
ideal for drinking over the next 10-15 years. It
should be paired with appropriately rich dishes or a
cheese course.
F: HF; E: sehr gut. (2076002)

1 MAGNUM
EUR 120 - 200

369
KOLLEKTION CH. MUSAR 1991 - 2000 
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

2 Flaschen, Ch. Musar 1991 0,75l
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Musar 1994 0,75l
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Musar 1995 0,75l
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Musar 1996 0,75l
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Musar 1997 0,75l
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Gaston Hochar, Hochar, Zweitwein von
Ch. Musar 2000 0,75l
Wohl die Gelegenheit eine Vertikale von Ch. Musar
zu verkosten.
F: IN, E: sehr gut (2077033)

12 FLASCHEN
EUR 210 - 300
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370
CH. L’ETOILE 1994 0,375L
VIN DE PAILLE
(JURA, FRANKREICH)

Seltener Strohwein aus dem Jura.  Verkostung 99:
Brilliant prune coloured, watery rim. Medium to full
bodied, dense massive sweet apricot fruit, oranges,
light complexity and minerals. Heavy sweet wine.
F: IN; E: sehr gut. (2073002)

1 HALBFLASCHE
EUR 22 - 35

371
JEAN JAUFFREAU 1995 1,5L
CLOS DE GAMOT
(CAHORS, FRANKREICH)

Unter den Cahors Freunden ist Jean Jouffreau als
Traditionalist der Appellation sehr geschätzt. Die
Weine benötigen mindestens 5 Jahre um ihre
Ecken abzulegen. Ein Wein mit Charakter.
F: IN; E: sehr gut. (2077022)

6 MAGNUM
EUR 150 - 180

372
KULTWEINE DER NEUEN WELT
(BAROSSA, AUSTRALIEN))

1 Flasche, Gibson Barossa Vale, Old Vine Collec-
tion Shiraz 2002 0,75l
RP96, Parker:Aged in 100% new oak (70%
French and 30% American), the 2002 Shiraz Old
Vine Collection is an amazing Shiraz produced
from 92- to 139-year-old vines. Surprisingly, it pos-
sesses „only“ 14+% alcohol. A deep saturated pur-
ple color is followed by aromas of espresso roast,
white chocolate, pepper, blackberry liqueur, and
melted asphalt. This is a youthful, primary red
displaying an incredible wealth of fruit, magnificent
glycerin as well as depth, and a monster finish of
70+ seconds. This stunning 2002 should hit its
prime in 2-4 years, and last for 15 or more.
F: IN, E: gut
1 Flasche, Crichton Hall Vineyard, Merlot Napa
1995 0,75l
Tolle Farbe, typische Frucht, saubere Nase, gute
Tiefe, viel Würze, schöne, reife Tannine.
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Mount Mary Vineyard, Yarra Valley Quin-
tet 1997 0,75l
Absolute Rarität, ein aussergewöhnlicher Cabernet
Blend.
F: IN, E: sehr gut (2076015)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 265

373
BURGE FAMILIY WINEMAKERS 
1998 0,75L
OLD VINES GRENACHE SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Burge Label: Low yielding, dry grown Frenache
vines from old Barossa vineyards....Rich yet soft,
spicy fruit flavours combine with balancing tannins
to produce a little beautifully weighted style. 400
cases only.
F: IN; E: sehr gut. (2076004)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 120

374
DUTSCHKE 2001 0,75L
OSCAR SEMMLER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP92, Parker:The most serious of the commercially
available cuvees is the 2001 Shiraz Oscar Semm-
ler (550 cases). Its inky purple color is followed by
big, full-bodied aromas of creosote, blackberries,
and white flowers, and sweet, concentrated, dense,
powerful, pure flavors. Interestingly, this offering is
aged for 24 months in both new and one-year old
French hogsheads, which are much bigger than
standard barrels. 
F: IN; E: neuwertig. (2076006)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 210

375
NOON WINERY 2001 0,75L
ECLIPSE
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

94 RP: The 2001 Eclipse (65% Grenache and
35% Shiraz from 56-65 year old vines) is still
closed aromatically, but with coaxing reveals poten-
tially fabulous quality. An opaque purple color is fol-
lowed by aromas of charcoal, smoke, blackberries,
and sweet cherries. This full-bodied, rich, beautifully
delineated effort is extraordinarily pure as well as
incredibly persistent on the palate (close to one
minute). Aged in a combination of new and old
large American oak hogsheads for 18 months and
bottled unfiltered, it appears to have tremendous
up-side potential, although I suspect many readers
will not be able to defer their gratification ... and
why should they? Drink it over the next decade.
F: HF; E: sehr gut. (2099016)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

376
HENSCHKE MOUNT EDELSTONE
1984 + 1985
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Henschke, Mount Edelstone 1984 0,75l
WS 90, Winespectator: “Beautifully defined Shiraz
fruit, loaded with pepper, spice and plum flavor s
with a touch of leather. It’s fleshy, full bodied and
nicely textured, fi nishing with plenty of fruit and
length.“
F: BON, E: gut

1 Flasche, Henschke, Mount Edelstone 1985 0,75l
Clive Coates 16/20. Kultwein aus Australien in
einem sehr seltenen alten Jahrgang.
F: BON, E: gut (2085009)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 160

377
JAMES IRVINE 1997 0,75L
GRAND MERLOT
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

RP92: The large-scaled 1997 Grand Merlot is a
wine of extraordinary extraction. This exotic, full-
bodied, powerful Merlot displays lavish quantities
of toasty French oak. Aged for 39 months in what
appears to be all new barrels prior to bottling, it is a
layered, thick, juicy effort with notes of coffee, cho-
colate, black cherries, liqueur, spice box, and new
oak in addition to enormous quantities of extract,
glycerin, and richness.
F: HF; E: neuwertig. (2093011)

1 FLASCHE
EUR 50 - 70

378
JAMES IRVINE 1997 0,75L
GRAND MERLOT
(EDEN VALLEY, AUSTRALIEN)

RP92: The large-scaled 1997 Grand Merlot is a
wine of extraordinary extraction. This exotic, full-
bodied, powerful Merlot displays lavish quantities
of toasty French oak. Aged for 39 months in what
appears to be all new barrels prior to bottling, it is a
layered, thick, juicy effort with notes of coffee, cho-
colate, black cherries, liqueur, spice box, and new
oak in addition to enormous quantities of extract,
glycerin, and richness.
F: HF; E: neuwertig. (2093012)

1 FLASCHE
EUR 50 - 70

379
KOLLEKTION AUSTRALIEN
(HEATHCOTE, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Wild Duck Creek, Springflat Shiraz
1999 0,75l
RP92: The 1999 Springflat Shiraz has dense, opa-
que purple color, a real intense, minty, creme de
cassis nose, with some spicy new oak. The wine is
certainly not shy at 15.3% alcohol, but the power is
well-harnessed, and the wine is primarily a big, full-
bodied, thick, juicy fruit bomb with plenty of texture,
purity, and length. 
F: IN, E: neuwertig
1 Flasche, Veritas Winery, Shiraz Mourvedre Pres-
sings 1997 0,75l
RP92, WS91. Parker: A brilliant effort from Rolf
Binder is his 1997 Shiraz/Mourvedre (55% of the
former and 45% of the latter, with a modest 13.5%
alcohol). A dense ruby/purple color is followed by
intense black cherry, blackberry, and currant flavors
intermixed with spice and tar. Full-bodied, with
superb concentration, good delineation, and a rich,
layered, accessible finish, this youthful offering
displays plenty of accessibility. Anticipated
maturity: now-2015. 
F: IN, E: gut (2094112)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150
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380
CASCABEL 2001 0,75L
MCLAREN VALE GRENACHE ET AL.
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

89 RP: Notes of white pepper, kirsch liqueur, and
pine/resiny notes emerge from this deep ruby-colo-
red effort. With loads of fruit and spice, a medium-
bodied texture, and a long, persistent, supple finish,
it will drink well for 3-4 years. Impressive!
F: HF; E: sehr gut. (2099002)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 80

381
CLARENDON HILLS 1998 0,75L
SHIRAZ HICKINBOTHAM VINEYARD
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS91, RP92: The black/purple-colored 1998 Shi-
raz Hickinbotham (600 cases) reveals extraordinary
intensity. This wine exhibits smoky cassis,
blackberry, melted asphalt, and toasty oak aromas,
purity of fruit, an earthy, peppery character, and
massive extract and richness. Drink this
blockbuster Shiraz over the next 12-15 years. 
F: IN; E: sehr gut. (2093010)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

382
CH. CARRUADES DE LAFITE
ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 16/20, WS86:  Sleek, with refined tannins
and lovely berry, mineral and mint aromas and
flavors. A very good second wine. Best after 1997. 
F: IN; E: sehr gut. (2095041)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 100

383
CH. CARRUADES DE LAFITE
ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, Gab17/20, RP90. WS: Wonderfully ripe
and decadent, with tobacco, meat and ripe berry
aromas, with hints of currants. Full-bodied, and very
velvety, with unctuous fruit flavors. Long and exotic
aftertaste. Terrific wine. Best after 2010.
F: HF; E: sehr gut. (2095042)

11 FLASCHEN
EUR 300 - 420

384
CH. CANON LA GAFFELIERE 
1994 0,75L
ST.EMILION 1ER GRAND GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS89, Gab 17/20. Parker: Ripe and fat,
this medium to full-bodied, moderately tannic,
muscular yet elegant wine needs another 2-4 years
of cellaring. It should keep for 16-17 years. It is an
impressive, well-balanced 1994.
F: IN; E: sehr gut. (2082002)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 140

385
CH. CANTEMERLE 1997 0,75L
HAUT MEDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab16/20, 85RP: The tasty 1997 is a light to
medium-bodied, round, richly fruity wine with low
acidity and little structure and tannin. Offering an
attractive display of red fruits, minerals, and spice,
it should drink well during its first decade of life.
F: HF; E: sehr gut. (2095006)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

386
CH. CANTEMERLE 1999 0,75L
HAUT MEDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab17/20, WS85, 8/10Bettane. WS: Plum and
coffee character follows through to a medium-
bodied palate, with light tannins and a firm finish.
Best after 2003.
F: HF; E: sehr gut. (2095020)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

387
CH. CHASSE SPLEEN 1997 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 16/20, RP86-87: Dark ruby/purple-colored,
with aromas of spice, black currants, vanillin, and
berries, this medium-bodied wine reveals very good
to excellent depth, fine overall balance, ripe tannin,
and not a great deal of acidity. It should drink well
for 8-10 years.
F: IN; E: gut. (2095039)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 80

388
CH. CHASSE SPLEEN 1999 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, Gab17/20, 8/10 Bettane.  WS: Wonderful
aromas of crushed berries and flowers. Medium-
bodied, with fine tannins and a fresh finish. Better
than from barrel. Best after 2005.
F: IN; E: sehr gut. (2095010)

12 FLASCHEN
EUR 230 - 340

389
CH. CHASSE SPLEEN 2002 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab16/20, WS89-91: Beautiful aromas to this
young red, with lots of currants and spices and
hints of toasted oak. Medium- to full-bodied, with
velvety tannins and a ripe fruit aftertaste. Slightly
hollow in the midpalate, but very good.
F: IN; E: sehr gut. (2095052)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 270

390
CH. COS D’ESTOURNEL 1966 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent****(98), Broadbent: It was extremely
good, mellow for a ‘66, lovely fruit, delicious. Claret
at its best.. Mis au Chateau f. Reidemeister &
Ulrichs, Bremen
F: VTS; E: sehr gut. (2086065)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

391
CH. COS D’ESTOURNEL 1966 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent****(98), Broadbent: It was extremely
good, mellow for a ‘66, lovely fruit, delicious. Claret
at its best. Mis au Chateau f. Reidemeister &
Ulrichs, Bremen.
F: BON; E: sehr gut. (2086066)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

392
CH. COS D’ESTOURNEL 1966 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent****(98), Broadbent: It was extremely
good, mellow for a ‘66, lovely fruit, delicious. Claret
at its best.. Mis au Chateau f. Reidemeister &
Ulrichs, Bremen
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (2086067)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

393
CH. CHEVAL BLANC 1975 0,75L
ST.-EMILION 1ER GC CLASSÉ A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, Gab18/20, B(01)****, Gabriel:...im Finale
exotische Gewürze; Kardamon,arabischer Kümmel
und das alles wieder recht süß verpackt.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2088001)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

394
CH. CHEVAL BLANC 1981 0,75L
ST.-EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91, B91***(*)attractive. WS: The first in
a series of great wines from this estate in the
1980s. The ’81 shows loads of character with
olive, berry, game and earth flavors. Full-bodied and
rich with velvety texture. 
F: IN; E: gut. (2088002)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

395
CH. CHEVAL BLANC 1974 0,75L
ST.EMILION 1ER GRAND GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B85**, Broadbent: Preferred to Haut Brion and the
first growth Medocs.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2087009)

1 FLASCHE
EUR 60 - 110
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396
CH. CHEVAL BLANC 1979 0,75L
ST.EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 88, Gab 17/20, B(97)****. Wine Spectator: „A
little simple but very focused. Medium ruby-garnet,
with fresh tobacco and berry aromas; medium-
bodied, with berry, tobacco and clean fruit flavors,
medium tannins and light vanilla flavors on the
finish.“
F: IN; E: sehr gut. (2087008)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

397
CH. LA CONSEILLANTE 1966 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: „Still deep, shows its age, an attractive,
bricky, rich bouquet and flavour. Perfect body.“ 
Etikett sehr gut, jedoch hat das Einwickelpapier
rosa abgefärbt.
F: HS; (2086018)

1 FLASCHE
EUR 140 - 190

398
CH. LA CONSEILLANTE 1966 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: „Still deep, shows its age, an attractive,
bricky, rich bouquet and flavour. Perfect body.“ 
Etikett sehr gut, jedoch Leimstreifen
F: MS; (2086084)

1 FLASCHE
EUR 140 - 190

399
CH. DES ANGES 1953 0,75L
ST. EMILION AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarität. Aus der Reserve des Chateaus von
Fernand Denamiel aus St. Emilion erstehen Sie hier
eine über 50 Jahre alte Bouteille in Besterhaltung.
F: BON; E: sehr gut. (2086054)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

400
CH. DES ANGES 1953 0,75L
ST. EMILION AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarität. Aus der Reserve des Chateaus von
Fernand Denamiel aus St. Emilion erstehen Sie hier
eine über 50 Jahre alte Bouteille in Besterhaltung.
F: BON; E: sehr gut. (2086055)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

401
BORDEAUX 1962
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Mouton Cadet, Pauillac 1962 0,7l
Mouton Cadet was initially sold in prestige restau-
rants in Paris and then throughout France where it
enjoyed great success with Bordeaux wine lovers.
Händlerabfüllung von La Bergerie/Pauillac.
F: VTS, E: leicht verschmutzt
1 Flasche, Ch. Bel Air, Bordeaux AC 1962 0,7l
Händlerabf. Ludwig Kapf Bremen. Sehr schöne
Erhaltung. Allgemeine Bewertung des Jahrgangs 4
Sterne (Broadbent).
F: BON, E: sehr gut (2092014)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 65

402
BORDEAUX 1969 DUO
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. La Lagune, Haut-Mèdoc 3ème Cru
Classé 1969 0,75l
Rare Bouteille mit einem Traumfüllstand.
F: IN, E: leicht beschädigt
1 Flasche, Ch. Troplong Mondot, St.Emilion Grand
Cru Classé 1969 0,75l
Seltene Flasche aus korrekter Lagerung.
F: HS, E: kellergrau (2086061)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

403
RARITÄTEN VON 1874 BIS ZUM 
1. WELTKRIEG
(DEUTSCHLAND, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 0,7l
Gekürzte Kapsel, klar als Mouton Rothschild zu
lesen. Flasche aus der Zeit des 1 Weltkrieges
F: Below LS; E: nicht vorhanden.
1 Flasche, Deutschland, vermutlich 1874 0,7l 
Braune Schlegelflasche, der Jahrgang wurde hand-
schriftlich auf dem verblichenen Etikett
festgehalten.
E: nicht vorhanden. 
1 Flasche, Deutschland, vermutlich 1886 0,7l  
Braune Schlegelflasche, der Jahrgang wurde hand-
schriftlich auf dem verblichenen Etikett
festgehalten.
E: nicht vorhanden. 
1 Flasche, 0,7l unbekannt 
Grüne Schlegelflasche mit unbekanntem Inhalt
E: nicht vorhanden. Jahrgang unbekannt
(2071006)

4 FLASCHEN
EUR 150 - 250

404
CH. PAPE CLEMENT 1999 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB 19/20. Gabriel: ‘’Im Gaumen füllig,
burgundisch, hochfein in der Balance und seinen
wiederum sehr breit gefächerten Geschmacksele-
menten, eine unvergleichliche, nicht kopierbare
Grundaromatik, feine, noble Bitterkeit im
Nachklang, von viel Tabak dominiert.-2025.’’
F: IN; E: sehr gut. (2086002)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 160

405
CH. PAPE CLEMENT 1999 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2086003)

6 FLASCHEN
EUR 260 - 320

406
CH. PAPE CLEMENT 1999 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2086004)

6 FLASCHEN
EUR 260 - 320

407
CH. MILLE ROSES 2001 0,75L
HAUT-MÈDOC CRUS BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: A small 15.5-acre vineyard not far from one
of my favorite sleeper estates, Cambon La Pelouse,
Mille Roses fashions a blend of 60% Merlot and
40% Cabernet Sauvignon. A sleeper of the
vintage, the deep ruby/purple-colored 2001
exhibits sumptuous aromas of black currants inter-
mixed with smoke, lead pencil shavings, and new
oak. Medium-bodied, beautifully concentrated, and
purely made with a long finish.  - 2012.
F: IN; E: sehr gut. (2095028)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

408
CH. ROL VALENTIN 1999 6L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, Parker: “This is an opulent, sexy, modern-
style St. Emilion possessing deep, super-ripe black
cherry and cassis fruit, smoke, and character in a
medium-bodied, lush format. It tasted better from
bottle than it did out of barrel. The finish is
excellent, but with more length, it would have even
jumped to the magical 90-point category. Some
tannin is noticeable, but this wine is capable of
lasting 12-14 years.“
F: IN; E: sehr gut. (2086019)

1 IMPERIAL OHK
EUR 440 - 560
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409
CH. TALBOT 1979 3L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene Doppelmagnum in aussergewöhnlicher
Erhaltung. Gab 16/20, Gabriel:“Offenes erdiges
Bouquet mit einer feinen Ledernote. ...mit gutem
Fleisch begleitet.“
E: sehr gut. (2086076)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 200 - 250

410
CH. LEOVILLE LAS CASES 1977 3L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Winespectator:“Crisp, straightforward...“Schönes
Grossformat aus einem guten Keller.
F: IN; E: sehr gut. (2086077)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 200 - 260

411
CH. LATOUR 1976 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, Broadbent: ....the sweetness of ripe grapes
and farily high alcohol. A really delicious
mouthfull......
F: IN; E: sehr gut. (2086036)

1 MAGNUM
EUR 200 - 280

412
CH. LATOUR 1976 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2086037)

1 MAGNUM
EUR 200 - 280

413
CH. BRANE CANTENAC 2002 3L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 17/20, WS90, RP89, Winespectator: This
has a lot going on in the bottle with currants, sweet
tobacco and berry aromas and flavors. Full-bodied,
with chewy tannins. Best after 2009. 
F: IN; E: sehr gut. (2086072)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 190

414
ROBERT BAUER - CH. LE GRAND
TINAILLER 1998 0,75L
SANCERRE
(LOIRE, FRANKREICH)

Mit eisernem Willen hat sich Bauer seinen Jugend-
traum erfüllt. Seit seiner Lehrzeit in Gevrey Cham-
bertin ging es ihm nicht mehr aus dem Kopf, ein
Weingut in Burgund. Die Sauvignon Blanc Rebe
dominiert die Böden rund um das Städtchen und
seine dazugehörigen Gemeinden. Wir lieben diese
rassigen, markanten Weine mit dem typischen Aro-
menspiel. Der Duft nach Heublumen, grünen
Paprika, Feuerstein und Stachelbeere ist ihm
eigen.1 Etikett l. fleckig.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2084009)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 75

415
ROBERT BAUER - CH. LE GRAND
TINAILLER 1998 0,75L
SANCERRE
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2084010)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 75

416
WG. ROBERT BAUER 1999 0,75L
SAUVIGNON BLANC
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

siehe Lot 419
F: HF; E: sehr gut. (2084016)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 60

417
WG. ROBERT BAUER 1999 0,75L
CHARDONNAY
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Bauer Website: Es gibt weltweit genügend breite,
fette, mit Vanille und Tannin überladene
Chardonnay. Wir wagen es einen Chardonnay zu
erzeugen der eben nicht dieser internationalen
Geschmacksdoktrin unterliegt. 
Ein Wein aus dem Stahltank. Schlank, frisch und
dennoch Chardonnay. Klare, feine Aromen ohne
aufgesetztes Beiwerk. 
F: HF; E: sehr gut. (2084015)

5 FLASCHEN
EUR 40 - 60

418
WG. ROBERT BAUER 1999 0,75L
CHARDONNAY
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (2084014)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 75

419
ROBERT BAUER SAUVIGNON 
1997 - 1998
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Sauvignon Blanc
1998 0,75l
Bauer Website: Muskatsilvaner hieß er früher.
Geriet in Württemberg in Vergessenheit.

Überall zeigt er seine schönen Grüntöne, seine
Fruchtigkeit ohne aufdringlich zu sein. Nur in
Deutschland nicht - da hat man ihn sogar verboten!
Wir haben eine Ausnahmegenehmigung erstritten
und zeigen nun schon seit vielen Jahren wie
Sauvignon Blanc sehr wohl hier her passt. Wie vor
fünfzig Jahren.  
F: HF, E: sehr gut
3 Flaschen, Wg. Robert Bauer, Sauvignon Blanc
1997 0,75l
Überall zeigt er seine schönen Grüntöne, seine
Fruchtigkeit ohne aufdringlich zu sein. Nur in
Deutschland nicht - da hat man ihn sogar verboten!
Wir haben eine Ausnahmegenehmigung erstritten
und zeigen nun schon seit vielen Jahren wie
Sauvignon Blanc sehr wohl hier her passt. Wie vor
fünfzig Jahren.  Eine Flasche F:HS
F: HF, E: sehr gut (2084019)

6 FLASCHEN

EUR 50 - 60

420
WG. JOSEF KESSLER 1976 0,375L
RAUENTHALER STEINMÄCHER
RULÄNDER BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Süßweinjahrgang, grandiose Lagen um
Rauenthal mit sehr markanten und langlebigen
Rieslingen.  Goldene Preismünze1978.
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2098025)

1 FLASCHE
EUR 25 - 30

421
WG. JOSEF KESSLER 1976 0,375L
RAUENTHALER STEINMÄCHER
RULÄNDER BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Süßweinjahrgang, grandiose Lagen um
Rauenthal mit sehr markanten und langlebigen
Rieslingen.  Goldene Preismünze1978.
F: 2,0 cm. (2098026)

1 FLASCHE
EUR 25 - 30

422
WG. SCHALES 1975 0,7L
FLÖRSHEIM-DALSHEIMER
GOLDBERG ALBALONGA TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger, großer Jahrgang, seltene Reb-
sorte. Kammerpreismünze in Gold 1979.
F: HF; E: sehr gut. (2098030)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

423
FRANZ KARL SCHMITT 1959 0,7L
NIERSTEINER ORBEL RIESLING
AUSLESE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Eine feine Riesling Auslese aus einem 5 Sterne
Jahrgang (Broadbent) mit einem atemberaubenden
Füllstand.
F: 1,3 cm; E: leicht verschmutzt. (2092011)

1 FLASCHE
EUR 25 - 50
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424
CH. CAILLOU 1943 0,73
BARSAC 1ER CC 
CREME DE TÊTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine phantastische Flasche mit einem
außergewöhnlichen und vielversprechenden Inhalt.
Broadbent bewertete diesen Kriegsjahrgang allge-
mein mit 4 Sternen.
F: IN; E: gut. (2086085)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

425
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 
1999 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP 90; WS 93; Winespectator: Excellent Château-
neuf. Thick-textured, ripe but elegant, it has plenty
of rich fruit, but above all, a mineral, wet earth com-
ponent. Full-bodied, it’s harmonious from start to
finish, with wet stone and plum complexity lingering
on the long, long finish. Great effort in the difficult
‘99 vintage. Lovely wine. Drink now through 2012.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2077040)

12 FLASCHEN OHK

EUR 210 - 290

426
PAUL JABOULET AINE 1994 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

Schöne gepflegte, trinkreife La Chapelles. WS91;
RP89:“A dark ruby/plum color, the bouquet offers
scents of damp forest, underbrush, prune, truffles,
and roasted meats. Medium-bodied, soft,
attractively rich, fresh, and vigorous, this excellent
La Chapelle can be drunk now, or aged for 15
more years.“
F: 1,0 cm; E: Etiketten lackversiegelt. (2086057)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

427
PAUL JABOULET AINE 1999 3L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS 91. Wine Spectator: ‘’Pretty, with a supple
opulence enveloped in fat tannins and ripe fruit.
Delivers plum, blackberry and black cherry charac-
ter. Tight and firm for now, even closed.’’ -2017.
F: 1,5 cm; E: sehr gut. (2078009)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 380 - 490

428
HERMITAGE LA CHAPELLE
VERTIKALE 1994 BIS 1999
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Jaboulet Aine, Hermitage la Chapelle
1994 0,75l
WS91; RP89: “A dark ruby/plum color, the
bouquet offers scents of damp forest, underbrush,
prune, truffles, and roasted meats. Medium-bodied,
soft, attractively rich, fresh, and vigorous, this excel-
lent La Chapelle can be drunk now, or aged for 15
more years.“
F: 1,3 cm, E: gut
1 Flasche, Jaboulet Aine, Hermitage la Chapelle
1995 0,75l
RP 91, WS 93. Wine Spectator: „Syrah from the
Rhone Valley, polished and lavishly oaked, stuffed
with ripe flavors of plums, prunes, chocolate and
toast.“
F: 1,0 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Jaboulet Aine, Hermitage la Chapelle
1996 0,75l
RP89, WS94, Winespectator: Much more expres-
sive on the nose than the ’97—and darker and thik-
ker—adding to the evidence that ’96 is a better
vintage in the northern Rhône. Delivers a round,
clean, pure mouthfeel of vibrant, focused red berry
and blackberry flavors. Superb balance, as it walks
a tightrope among the relatively high acidity, ripe
tannins and delicious fruit. 
F: 0,4 cm, E: gut
1 Flasche, Jaboulet Aine, Hermitage la Chapelle
1998 0,75l
WS 96. Wine Spectator: ‘’What a great wine. Full-
bodied, with crushed berry, smoke and grilled aro-
mas, all presented quite subtly. Stands out for its
natural, down-to-earth taste of clean, pure, shining
fruit. A pleasure to drink.’’ -2030 .
F: 0,4 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Jaboulet Aine, Hermitage la Chapelle
1999 0,75l
WS 91. Wine Spectator: ‘’Pretty, with a supple
opulence enveloped in fat tannins and ripe fruit.
Delivers plum, blackberry and black cherry charac-
ter. Tight and firm for now, even closed.’’ -2017.
F: 0,4 cm, E: gut (2086083)

5 FLASCHEN
EUR 290 - 400

429
KLEINE KOLLEKTION RHONE
(RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Dom. Les Aphillanthes, Cuvee 3 Cepa-
ges 2000 0,75l
RP92: The 2000 Cotes du Rhone-Villages Cuvee
Trois Cepages (equal parts Grenache, Syrah, and
Mourvedre) offers an opaque purple color along
with a gorgeous perfume of sweet cassis and
blackberry fruit, full body, remarkable purity, and
considerable power. Given its concentration, it will
easily evolve for a decade or more, but I suspect its
low acidity will cause most purchasers to consume

it earlier. It is very impressive! -2011.
F: HF, E: leicht beschädigt
1 Flasche, Domaine Chante-Bise, Cotes du Rhone
1987 0,75l
Reifer Syrah.
F: 1,1 cm, E: gut (2094106)

3 FLASCHEN
EUR 35 - 70

430
SPITZEN AUS SÜDFRANKREICH
(RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine des Bosquets, Gigondas Pre-
ference 1999 0,75l
RP91-94: This is an explosive example of
Gigondas, with smashing levels of creme de cassis
and blackberry characteristics, as well as a
flamboyant personality. The 1999 Gigondas Prefe-
rence is reminiscent of dry vintage port being
super-concentrated and intense, with multiple
dimensions. I have never before tasted a wine such
as this from Domaine des Bosquets, so I hope this
is what turns up in the bottle. It has 15-18 years of
aging potential. 
F: 0,5 cm, E: sehr gut
1 Flasche, Clos Baquey, Cotes du Marmandais
1999 0,75l
RP87: This blend of Cabernet Sauvignon,
Cabernet Franc, Merlot, and an indigenous varietal
called Abouriou was fashioned from low yields of
22-28 hectoliters per hectare. Its dense
ruby/purple color is followed by a Cheval Blanc-like
bouquet of red and black currants, menthol, spice
box, and cedar. It is a distinctive offering from a for-
gotten viticultural region east of Bergerac. The
wine reveals outstanding concentration, medium
body, an austere personality, and a pure finish. It is
an impressive red. - 2011.
F: 1,0 cm, E: gut (2094107)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 85

431
YVES GRASS & PIERRE CLAVEL 
2000 0,75L
LES TERROIRISTES
(RHONE, FRANKREICH)

Kult Joint Venture von vier Spitzen Rhone Winzern.
Klassifiziert als Rasteau Villages.
F: 0,1 cm; E: neuwertig. (2094046)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 75

432
BOUCHARD AINE & FILS 1957 0,7L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Schöne, gepflegte Flasche aus einem seltenen
Jahrgang, Jahrgangsbewertung im Guide Hachette
16/20 Punkte.
F: 4,5 cm; E: gut. (2092005)

1 FLASCHE
EUR 30 - 50
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433
CH. RAYAS 1992 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP86, Parker:A fruity, soft, round style of Rayas,
the 1992 exhibits more depth than the 1993. This
medium ruby-colored wine offers dusty, earthy,
cherry fruit intermingled with scents of pepper and
herbs. This medium-bodied, fleshy wine has barely
enough fruit, glycerin, and body to cover its fiery
alcohol. Drink it over the next 4-6 years.
F: 1,0 cm; E: gut. (2075051)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

434
CH. RAYAS 1992 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP86, Parker:A fruity, soft, round style of Rayas,
the 1992 exhibits more depth than the 1993. This
medium ruby-colored wine offers dusty, earthy,
cherry fruit intermingled with scents of pepper and
herbs. This medium-bodied, fleshy wine has barely
enough fruit, glycerin, and body to cover its fiery
alcohol. Drink it over the next 4-6 years.
F: 0,5 cm; E: gut. (2075052)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

435
JABOULET AINE 1999 6L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS 91. Wine Spectator: Pretty, with a supple opu-
lence enveloped in fat tannins and ripe fruit.
Delivers plum, blackberry and black cherry charac-
ter. Tight and firm for now, even closed. -2017.
F: HF; E: sehr gut. (2078001)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 750 - 900

436
MASTROBERARDINO TAURASI 1982
(KAMPANIEN, ITALIEN)

2 Flaschen, Mastroberardino, Taurasi 1982 0,75l
Der Kultwinzer vom Vesus. Reifer 1982iger. Großer
Jahrgang in Kampanien.
F: BON, E: gut
1 Flasche, Mastroberardino, Taurasi Riserva
D.O.C.G 1982 0,75l
Einn Hochgenuß für Freunde des Aglianico. Die
seltene Reservaausführung von Mastroberardino.
F: IN, E: sehr gut (2094102)

3 FLASCHEN
EUR 42 - 70

437
KOLLEKTION VOERZIO 1990 - 1996
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Roberto Voerzio, Barolo Brunate 1994
0,75l
2 Gl. GR
F: IN; E: gut. 
1 Flasche, Roberto Voerzio, Barolo Brunate 1991
0,75l
2 Gl. GR, RP 88
F: IN; E: gut. 
1 Flasche, Roberto Voerzio, Barolo Cerequio 1990
0,75l
3 Gl. GR
F: IN; E: gut. 
1 Flasche, Roberto Voerzio, Barolo Cerequio 1991
0,75l
RP 88

F: IN; E: gut. 
1 Flasche, Roberto Voerzio, Barolo Cerequio 1992
0,75l
1 Gl. GR
F: IN; E: gut. 
1 Flasche, Roberto Voerzio, Barolo Cerequio 1993
0,75l
2 Gl. GR
F: IN; E: gut. 
2 Flaschen, Roberto Voerzio, Barolo Cerequio
1996 0,75l
3 Gl. GR, WS 94:  An outstanding wine. Massive.
Intense aromas of black licorice, mineral and
berries. Full-bodied, with big, chewy tannins and
loads of fruit and richness. Goes on and on. Best
after 2006. 380 cases made.
F: IN ; E: gut. (2090132)

9 FLASCHEN
EUR 300 - 450

438
VOERZIO HORIZONTALE BAROLO
1990
(PIEMONT, ITALIEN)

3 Flaschen, Roberto Voerzio, Barolo La Serra 1990
0,75l
2 Gl. GR
F: IN, E: gut
3 Flaschen, Roberto Voerzio, Barolo Brunate 1990
0,75l
3 Gl. GR
F: IN; E: gut. 
3 Flaschen, Roberto Voerzio, Cerequio 1990 0,75l
3 Gl. GR
F: IN ; E: gut. (2090115)

9 FLASCHEN
EUR 450 - 630

439
ROBERTO VOERZIO 1994 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Gl. GR.  Der Brunate 94 erstrahlt in vollem Gra-
natrot. Das Bouquet zeigt beachtliche Fülle und der
Körper schönen Stoff.
F: IN; E: sehr gut. (2090085)

12 FLASCHEN OC
EUR 360 - 600

440
ROBERTO VOERZIO 1996 1,5L
BARBERA RISERVA VIGNETO
POZZODE ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

93 Veronelli, 3 Gl. GR. Ein Ausnahmewein von ver-
blüffender Extraktstofffülle.  Durch seine dunkle
Farbe dringt kein Lichtstrahl mehr. Das intensiv
feine Bukett breitet sich um ein reifes Frucht-
zentrum aus Kirschen und Pflaumen, komplex die
süßen Gewürznoten, angenehm aufgefrischt durch
ein Minzaroma. Im Mund ist dieser Wein fast zum
Kauen, doch irgendwann hebt ein säurefeiner,
schwereloser Abgang an.
F: IN; E: gut. (2090106)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

441
ROBERTO VOERZIO 1998 1,5L
BARBERA RISERVA VIGNETO
POZZODE ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

96RP, 93WS, 94 Veronelli.  Parker: The dense opa-
que purple-colored 1998 Barbera d’Alba Riserva
Pozzo dell’Annunziata resembles vintage port in its
color, texture, and flavor saturation. Opulent, with
extreme richness, this full-bodied, super intense,
compelling, flamboyant Barbera (less than 1400
magnums produced) possesses freshness and exo-
ticism. It boasts unctuous black cherry, chocolate,
espresso, licorice, and strawberry liqueur aromas as
well as flavors, immense body, major levels of glyce-
rin, and gorgeously integrated sweet new oak (from
100% malolactic in new wood). -2011.
F: IN; E: sehr gut. (2090108)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200
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442
ROBERTO VOERZIO 1998 1,5L
BARBERA RISERVA VIGNETO
POZZODE ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben.
F: IN; E: sehr gut. (2090109)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

443
ARTIMINO 1982 0,75L
CARMIGNANO RISERVA VILLA
MEDICEA
(TOSKANA, ITALIEN)

Klassischer Carmignano eines der besten
Produzenten aus einem exzellenten Jahr. Der klassi-
sche Vorgänger des Chianti aus Sangiovese und
Canaiolo im Holzfass ausgebaut mit exzellentem
Alterungspotential.
F: IN; E: sehr gut. (2098028)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 100

444
CASTELLO DI FONTERUTOLI 
1994 0,75L CONCERTO
(TOSKANA, ITALIEN)

3 gl.GR; RP89: The 1994 Concerto exhibits a
saturated opaque purple color, and an intense yet
youthful and unevolved cassis-dominated aroma
interspersed with scents of vanillin, roasted nuts,
cedar, and tobacco. Full-bodied, and broodingly
deep, rich, and powerful, this is a persuasive,
young, unevolved, Cabernet Sauvignon-dominated
wine that has been aged in a high percentage of
new French oak.  Anticipated maturity: 2002-2014.
80% Cabernet Sauvignon and 20% Sangiovese. 
F: IN; E: gut. (2090045)

6 FLASCHEN OC
EUR 120 - 175

445
MARCHESE ANTINORI 
1996 1,5L SOLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

Schönes Grossformat mit langer Lagerfähigkeit.
90 WS, 3 gl. Gambero Rosso. Winespectator:
„Good dark ruby color, with berry, tobacco and a
hint of mint to its character. It’s medium-bodied,
boasts a solid core of fruit and polished tannins.
Long finish. Solid Solaia. Needs bottle age. Best
after 2000. 5,000 cases made.“
F: IN; E: sehr gut. (2086022)

1 MAGNUM OHK
EUR 330 - 400

446
MARCHESE ANTINORI 
1998 1,5L SOLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

Das Topgewächs der Marchesi Antinori in der raren
Grossflasche.  RP 93+, WS 93, 3gl. Gambero
Rosso. Robert Parker: „Solaia has been one of 
Italy’s most brilliant wines since the early eighties.
Made in a Bordeaux-like style, it will age for two
decades or more. The 1998, a blend of 75 %
Cabernet Sauvignon, 20 % Sangiovese, and 5 %
Cabernet Franc (8,000 cases), was aged for 14
months in new and one-year old French oak casks
prior to being bottled without filtration. Yields were
a low 30 hectoliters per hectare. The 1998 is a

classically-structured, dense, full-bodied, youthful,
well-balanced wine designed for cellaring. Its opa-
que ruby/purple color is accompanied by a classic
bouquet of black currants, vanillin, earth, tobacco,
and a touch of mint. Full-bodied, moderately tannic,
dense, and concentrated, this backward 1998
needs 3-4 years of cellaring. Anticipated maturity:
2005-2020“
F: IN; E: sehr gut. (2086020)

1 MAGNUM OHK
EUR 270 - 320

447
MONTE VERTINE 1988 3L
IL SODACCIO VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS 91. Winespectator: „Offers beautiful aromas of
crushed raspberries and cherries. Full-bodied, with
intense raspberry flavors, refined tannins and a long
finish.“ -2003.
F: IN; E: sehr gut. (2087010)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 180

448
ELISABETTA FORADORI 1995 0,75L
TEROLDEGO ROTALIANO VIGNETO
SGARZON
(TRENTIN, ITALIEN)

WS88(1996): The deep ruby/purple-colored,
mouth-staining 1996 Teroldego Sgarzon reveals
evidence of new oak aging in its powerful, full-
bodied personality. The predominant aromas in the
nose are smoke, pain grille, and jammy cassis.
Thickly-textured, full-bodied, powerful, and macho,
this intense, chewy wine lacks the potential
complexity and silkiness of the 1997 Teroldego
Rotaliano, but it is an impressive, full-flavored, dry
red from northern Italy. It will age well for at least a
decade.
F: IN; E: gut. (2094042)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 60

449
REIFE BORDEAUX 1993 - 1995
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Leoville Barton, St. Julien 2ème
Cru Classé 1993 0,75l
RP 88+,WS 88, Gab 17/20. Winespectator: ‘’Leo-
ville Barton continues to move up. Bright berry fla-
vor and a lovely, silky tannin structure. Wonderful
ripe fruit and long, delicious finish. Very well made.
‘’-2023.
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. L’Arrosee, St. Emilion Grand Cru
1993 0,75l
RP88, Parker: An impressive effort for the vintage,
L’Arrosee’s 1993 possesses a medium dark ruby
color, a complex, Burgundian-like nose of jammy
cherry fruit, sweet, smoky, toasty oak, as well as a
touch of cedar. This medium-bodied wine reveals a
sweet expansiveness reminiscent of a top class
Burgundy. It offers a silky, velvety texture, and admi-
rable complexity and elegance.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Carruades de Lafite Rothschild,
Pauillac Zweitwein Ch. Lafite 1993 0,75l
Gab 16/20, Parker: It displays a character similar
to Lafite\’s in its elegance and finesse, as well as
fine ripeness, and tasty, curranty fruit wrapped in a
medium-bodied, supple framework. A noteworthy
introduction to Lafite-Rothschild\’s elegant style.

F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Nenin, Pomerol 1995 0,75l
RP86, Gab 16/20, Parker: The 1995 exhibits a
healthy, medium dark ruby color, plenty of sweet,
jammy cherry and plum-like fruit in the nose,
medium body, low acidity, and a loosely-knit but
attractively smooth texture and finish. 
F: IN, E: gut (2082016)

6 FLASCHEN
EUR 92 - 160

450
SPITZENKOLLEKTION BORDEAUX
1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Pichon Baron Longueville, Pauillac
2ème Cru Classé 1995 0,75l
Gab18/20, RP90: This deep ruby/purple-colored
wine offers a pure black currant-scented nose with
subtle aromas of coffee and smoky toasty oak. In
the mouth, the wine displays less weight and mus-
cle than the 1996, but it offers suave, elegant, rich
fruit presented in a medium to full-bodied, surprisin-
gly lush style. Anticipated maturity: 2001-2016.
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Rauzan Segla, Margaux 2ème Cru
Classé 1995 0,75l
WS94, Gab18/20, RP90. WS: Best Rauzan-Ségla
in modern times. Dark, inky color, intensely minty
and smoky with an abundance of fruit. Full-bodied,
very fruity, with a lovely minty berry and vanilla after-
taste. Best after 2002. 
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. La Conseillante, Pomerol 1995
0,75l
Gab18/20, WS94: Fab red. Aromatic and elegant,
with lovely violet, floral and fruity aromas and
flavors. Full-bodied, with velvety tannins. Ripe fruit
aftertaste has a hint of dark chocolate. Best after
2000.
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Domaine de Chevalier, Pessac-
Léognan Cru Classé 1995 0,75l
Ga17/20, WS87: Offers more on the nose than the
palate, yet it’s delicious. Gorgeous aromas of ber-
ries and stones. Medium- to full-bodied, with well-
integrated tannins and a berry and earth aftertaste.
Best after 1999.
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Gruaud Larose, St. Julien 2ème
Cru Classé 1995 0,75l
Gab18/20, RP89: Dark ruby color, and a nose of
sweet black cherries, licorice, earth, and spice.
Rich, with medium to full body, high tannin, and
subtle oak in the background, the 1995 is nearly as
structured and tannic as the 1996. The two
vintages are more similar than dissimilar. Anticipa-
ted maturity: 2005-2020
F: IN, E: sehr gut
2 Flaschen, Ch. Montrose, St.Estèphe 2ème Cru
Classé 1995 0,75l
Gab19/20, RP93: An explosively rich, exotic, fruity
Montrose, the 1995 displays even more fat and
extract than the 1996. The wine exhibits an opaque
black/ruby/purple color, as well as a ripe nose of
black fruits, vanillin, and licorice. Powerful yet
surprisingly accessiblethis terrific example of Mon-
trose should be drinkable at a young age. Anticipa-
ted maturity: 2003-2028.
F: IN, E: sehr gut (2095051)

12 FLASCHEN
EUR 440 - 640
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451
BLASON D’ISSAN 1999 0,75L
ZWEITWEIN CH. D’ISSAN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Margaux aus 1999 , jetzt allmählich trinkreif.
F: IN; E: neuwertig. (2095004)

12 FLASCHEN
EUR 130 - 200

452
CH. ANGELUS 1991 0,75L
ST.EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab16/20, RP87:  Of the few successful wines of
the vintage in St.-Emilion, the 1991 reveals a
complex bouquet of chocolate, coffee, toasty new
oak, herbs, and jammy red fruits. Lusciously ripe fruit
is presented in a medium-bodied, sweet, round for-
mat that offers immediate gratification. Jetzt trinken.
F: IN; E: sehr gut. (2095023)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 135

453
CH. ANGELUS 1992 0,75L
ST.EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 17/20, RP89: Exhibiting a dark ruby/purple
color, a big, smoky, licorice, and herb-scented
nose, and gobs of ripe, chocolatey, cassis fruit, the
1992 finishes with sweet tannin and no evidence
of dilution. Charm, fatness, depth, purity, and sup-
pleness are present in this impressive wine. Bravo!
F: IN; E: sehr gut. (2095024)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 135

454
CH. AUSONE 1952 0,7L
ST.EMILION 1ER GRAND CRU
CLASSÉ A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vandermeulen Abfüllung, B***, Broadbent:not deep,
but richly coloured, nice gentle fruit, singed, good
depth, perfect weight, its tannin and acidity serving
to preserve and refresh. Jahrgang nicht mehr lesbar,
die Flasche kam aus einem Gebinde mehrerer iden-
tischer Bouteillen, die Jahrgangsangabe ist daher
laut Einlieferer zuverlässig.
F: MS; E: verschmutzt. (2086088)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

455
CH. BEAU SEJOUR BECOT 
1988 0,75L
ST.EMILION 1ER GC CLASSÉ B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: The 1988 is similar to the 1989 with its
aggressive oak-scented bouquet. However, with
airing, the oak seems to step back and the ripe,
curranty fruit emerges. The tannins are more
aggressive than in the 1989, and the wine appears
to have good to very good concentration of fruit as
well as length. In all likelihood, the 1988 will outlive
the 1989. -2006
F: IN; E: gut. (2095022)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

456
CH. CERTAN GIRAUD 1986 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

15/20 Gab, 86WS: „Smooth and supple, with ear-
thy, almost gamy aromas and flavors, meaty in tex-
ture, but long and elegant at the same time.
Tannins should subside by 1993 or ‘94. „ Das
Weingut ist seit 1999 im Besitz von Moueix und
wird unter dem Namen Hosanna geführt.
F: IN; E: sehr gut. (2096002)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

457
CH. CERTAN GIRAUD 1986 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2096003)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

458
CH. CERTAN GIRAUD 1986 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2096004)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

459
CH. DU BOUSQUET 1996 0,75L
CÔTES DE BOURG
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Medaille d’Or Concours Paris 1998.  
F: IN; E: sehr gut. (2095007)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 150

460
CH. DU CARTILLON 2001 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Fruchtiger Bordeaux aus dem Haut Medoc, jetzt
trinkreif. 12,5%. 
F: IN; E: sehr gut. (2095127)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 70

461
CH. BRANE CANTENAC 2002 3L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 17/20, WS90, RP89, Winespectator: This
has a lot going on in the bottle with currants, sweet
tobacco and berry aromas and flavors. Full-bodied,
with chewy tannins. Best after 2009. 
F: IN; E: sehr gut. (2086073)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 190

462
CH. FOURCAS-DUPRÉ 1996 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, Gab 16/20, RP84-86, Parker: A good eff-
ort from this property, the 1996 reveals spicy, berry
fruit intermixed with minerals, herbs, and earth. This
attractive, soft claret is ideal for drinking. - 2010
F: IN; E: sehr gut. (2077006)

12 FLASCHEN OC
EUR 160 - 200

463
CH. FOURCAS-DUPRÉ 1997 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85-86, Gab15/20. RP: An attractive wine with
plenty of black currant fruit, this 1997 provides a
ripe entry on the palate, good purity, medium body,
and nice length.
F: IN; E: sehr gut. (2095018)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 100

464
CH. GRESSIER GRAND POUJEAUX
1985 1,5L
HAUT-MÈDOC CRUS BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Cru Bourgeois aus einer 6er OHK. Diese
aus einem guten Keller eingelieferten Weine
machen sicherlich viel Freude.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2078002)

2 MAGNUM
EUR 50 - 100

465
CH. GRESSIER GRAND POUJEAUX
1985 1,5L
HAUT-MÈDOC CRUS BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2078003)

2 MAGNUM
EUR 50 - 100

466
CH. GRESSIER GRAND POUJEAUX
1985 1,5L
HAUT-MÈDOC CRUS BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2078004)

2 MAGNUM
EUR 50 - 100

467
CH. GRUAUD LAROSE 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, Gab18/20. Parker: Gruaud-Larose has 
fashioned an elegant, less rustic wine than previous
vintages. The color is a healthy dark ruby/purple.
The bouquet offers aromas of plums, black
raspberries, and cassis. Stylish, with medium to full
body, sweet tannin, and excellent purity as well as
overall symmetry.
F: IN; E: sehr gut. (2095019)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240
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468
CH. GRUAUD LAROSE 1998 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, Gab18/20. Parker: Gruaud-Larose has 
fashioned an elegant, less rustic wine than previous
vintages. The color is a healthy dark ruby/purple.
The bouquet offers aromas of plums, black
raspberries, and cassis. Stylish, with medium to full
body, sweet tannin, and excellent purity as well as
overall symmetry.
F: IN; E: sehr gut. (2095033)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

469
CH. LA LOUVIERE 1982 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

87RP: „This wine has tasted fully mature since 
bottling, yet it has lost none of its sweet, creamy,
curranty fruit or tobacco, herb-scented aromatics.
Always a soft, low acid wine, it continues to provide
delicious drinking in a supple style. Recent vintages
of La Louviere have been more forcefully construc-
ted, with greater extract, color, and intensity.“
F: BON; E: sehr gut. (2096001)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

470
CH. MALESCOT ST. EXUPÉRY 
1973 1,5L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***, Broadbent: Bland but well chaptalised and
still a very pleasant drink.
F: IN; E: sehr gut. (2086047)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

471
CH. MERISSAC 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. DASSAULT, 
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Der Stil der Weine ist unkompliziert,
vollmundig, geschmeidig, mit Charme und
Rasse.Sie lassen sorgfältige Bereitung und Pflege
erkennen und zeichnen sich durch große Gleichmä-
ßigkeit aus.
F: IN; E: sehr gut. (2077005)

12 FLASCHEN OC
EUR 150 - 180

472
CH. MONTROSE 1964 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Händlerabf. Maison Raoul Bordas. Rarität.
B****Lovely, classic, tannic, long tasting.
F: MS; E: beschädigt. (2086042)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

473
CH. MONTROSE 1964 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Händlerabf. Maison Raoul Bordas. Rarität.
B****Lovely, classic, tannic, long tasting.
F: MS; E: fleckig. (2086043)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

474
CH. MONTROSE 1998 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, Gab18/20. Parker: A classic effort, the
1998 Montrose exhibits a dense purple color in
addition to a sweet nose of jammy cassis, licorice,
earth, and smoke. It is a powerful and full-bodied
wine with well-integrated tannin. Anticipated matu-
rity: 2005-2030.
F: IN; E: sehr gut. (2095032)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

475
CH. MONTROSE 1944 0,75L
ST.ESTÈPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Topflasche aus einem extrem raren Kriegsjahrgang,
vermutlich aus der Chateau Reserve
F: IN; E: sehr gut. (2086044)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

476
CH. CLIMENS 1983 U. 1990
BARSAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Climens, Sauternes 1er Cru Classé
1983 0,75l
Gab 19/20, RP92: The 1983 has consistently
improved since bottling and is a far greater wine
than I ever imagined after tasting it from cask. It
exhibits the classic honeyed pineapple and spicy
oakiness that makes Climens so profound. In the
mouth, this wine is opulent, extremely rich, with
gobs of glycerin, yet enough acidity to give it plenty
of definition and crispness. Anticipated maturity:
Now-2009.
F: IN, E: gut
1 Flasche, Ch. Climens, Sauternes 1er Cru Classé
1990 0,75l
RP95: The 1990 continues to develop
exceptionally well and now looks to be a worthy

rival of the dazzling 1988. The superb aromatics
(pineapple, acacia, vanilla, and honey) are followed
by a rich, full-bodied, atypically powerful Climens
that possesses adequate acidity, high alcohol, and
even higher levels of extract and fruit. Anticipated
maturity: 2000-2030.
F: IN, E: sehr gut (2094115)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

477
CH. D’YQUEM 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER GC CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 95, Parker: The 1998 Chateau Yquem was
released several months ago. This estate does not
allow tasting from cask (where the wine spends 42
months), and it is not released until five years after
the vintage. The 1998 Yquem (95 points) is a great
success. Made in an elegant style, it is not a blok-
kbuster such as 1990, 1989, and 1988. It is well-
delineated, with wonderfully sweet aromas of
creme brulee, pineapples, apricots, and white
flowers. Medium to full-bodied, it is not as sweet as
the biggest/richest Yquem vintages, but it is gorge-
ously pure, precise, and strikingly complex. Already
approachable, it should evolve for 30-50 years ...
without a doubt.
F: IN; E: sehr gut. (2086070)

1 FLASCHE
EUR 160 - 190

478
CH. D’YQUEM 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER GC CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
F: IN; E: sehr gut. (2086071)

1 FLASCHE
EUR 160 - 190

479
HUBERT DE MONTILLE 1987 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Domaine de Montille befindet sich in Volnay
und gehört zu den Prestige-Weinbergen der
Region. Der 1er Cru Les Rugiens wird auf einer
1,01 ha grossen Fläche von Hubert de Montille aus
8, 15 und 30 Jahre alten Rebstöcken gewonnen. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2075044)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

480
HUBERT DE MONTILLE 1988 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Domaine de Montille befindet sich in Volnay
und gehört zu den Prestige-Weinbergen der
Region.Die allgemeine Jahrgangsbewertung für
1988 von Broadbent:*****.
F: 0,7 cm; E: leicht verschmutzt. (2075048)

1 FLASCHE
EUR 35 - 50
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481
DOMINIQUE LAURENT 1996 0,75L
NUITS ST.GEORGES 1ER CRU LES
SAINT-GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Clive Coates: Dominique Laurent is a new star in
the Cote d’Or firmament...the results are
undeniably pure, concentrated and of high quality.
200 per cent new oak are not seldom.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2085005)

1 FLASCHE
EUR 60 - 85

482
LES CAVES DES HAUTES-COTES
1994 0,75L
GEVREY-CHAMBERTIN 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Schöner Trinkwein aus einem vollfruchtigen
Jahrgang. Dunkles Rubinrot, Bestzustand.
F: HF; E: sehr gut. (2098021)

4 FLASCHEN
EUR 45 - 60

483
MICHEL GAUNOUX 1993 0,75L
CORTON GRAND CRU RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Pommard, der auf einer Anbaufläche
von 0,65 ha angebaut wird, das Alter der Reben
wird mit 35-40 Jahren angegeben.
Jahrgangsbewertung Broadbent****. Auch Clive
Coates schätzt diese schönen Burgunder.
F: 0,7 cm; E: gut. (2075005)

12 FLASCHEN
EUR 336 - 480

484
MICHEL GAUNOUX 1993 0,75L
CORTON GRAND CRU RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,7 cm; E: gut. (2075006)

6 FLASCHEN
EUR 168 - 240

485
MICHEL GAUNOUX 1993 0,75L
CORTON GRAND CRU RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,7 cm; E: gut. (2075007)

6 FLASCHEN
EUR 168 - 240

486
MICHEL GAUNOUX 1993 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Pommard, der auf einer Anbaufläche
von 0,69 ha angebaut wird, das Alter der Reben
wird mit 45 Jahren angegeben.
Jahrgangsbewertung Broadbent****. Auch Clive
Coates schätzt diese schönen Burgunder.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2075036)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

487
MICHEL GAUNOUX 1993 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2075037)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

488
MICHEL GAUNOUX 1993 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2075038)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

489
ERNST TRIEBAUMER 1997 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

94 Punkte Falstaff. Der Kultwein des
Burgenlandes. Der beste Blaufränkische
Österreichs und damit der Welt.
WS90: Serious red. New oak lends an extra
dimension to the black cherry and raspberry notes
in this complex Blaufränkisch. Medium-bodied, it’s
concentrated and firmly structured, showing depth
and length. 
F: IN; E: sehr gut. (2095100)

6 FLASCHEN
EUR 250 - 360

490
ERNST TRIEBAUMER 1997 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2095101)

5 FLASCHEN
EUR 190 - 300

491
ERNST TRIEBAUMER 1999 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

92 Punkte Falstaff. Der Kultwein des
Burgenlandes. Der beste Blaufränkische
Österreichs und damit der Welt.
F: IN; E: sehr gut. (2095098)

5 FLASCHEN
EUR 190 - 300

492
ERNST TRIEBAUMER 1999 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe Lot 491.
F: IN; E: sehr gut. (2095099)

5 FLASCHEN
EUR 190 - 300

493
ERNST TRIEBAUMER 1993 0,75L
CABERNET MERLOT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Eine absolute Rarität aus diesem Jahrgang. Kräfti-
ger prägnanter Duft von schwarzen Ribiseln und
Brombeeren, fordernd und fest, extraktreich mit viel
Potential.
F: IN; E: sehr gut. (2095144)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 100

494
UMATHUM 1997 0,75L
RIED HALLEBÜHL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS90: Deeply colored, this is ambitious and
unevolved, offering freshly crushed blackberries,
milk chocolate and vanilla on a lush, ripe
framework. Enough definition and tannins to keep it
lively, yet it’s enjoyable now. 500 cases made.
F: IN; E: sehr gut. (2095123)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 300

495
FEILER-ARTINGER 1995 0,75L
SOLITAIRE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Seit dem Jahrgang 1988 wird der zur Spitze der
österreichischen Rotweine zählende „Solitaire“ vini-
fiziert. Den Hauptbestandteil bildet der beste Blau-
fränkische des jeweiligen Jahrgangs, gegenwärtig
ergänzt durch Cabernet Sauvignon und Merlot.
F: IN; E: gut;(2095119)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 200

496
FEILER-ARTINGER 1999 0,75L
SOLITAIRE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

92 Punkte Falstaff. 
F: IN; E: sehr gut. (2095115)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

497
FEILER-ARTINGER 2000 0,75L
SOLITAIRE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS92: Round and supple, sporting concentrated
black cherry, plum and chocolate notes, taking on
depth and complexity as they unflold, melding with
the well-integrated tannins and spicy oak nuances.
Terrific length. Blaufränkisch, Zweigelt and Cabernet
Franc. Drink now through 2010. 40 cases imported.
F: IN; E: sehr gut. (2095117)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180
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498
GESELLMANN 1998 0,75L
BELA REX
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff. Bela Rex; Sorte: Cabernet 
Sauvignon, Merlot; Charakteristik: Tiefdunkles
Rubingranat, mit schwarzem Kern und violette 
Ränder. Duft nach schwarzen Beeren, Cassis und
Holla. Am Gaumen feste Struktur, präsente
Tannine. Wirkt im Finale mineralisch, lange
anhaltend. Haltbarkeit 10+ Jahre
F: IN; E: sehr gut. (2095134)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

499
GESELLMANN 2001 0,75L
BELA REX
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Guter Jahrgang 3/5 Falstaff. Bela Rex; Sorte:
Cabernet Sauvignon, Merlot; Herkunft und Boden:
Schottriger Lößboden und kalkhaltige Lehmböden;
Alter der Rebstöcke: 17 - 19 Jahre, Ertrag: 25
hl/ha, Vinifizierung: Traditionelle Maischegärung im
Stahltank; 2 - 4 mal täglich überpumpen der
Maische, Biologischer Säureabbau, Ausbau: 23
Monate im kleinen Eichenfaß, Alkohol: 14 % vol.
Charakteristik: Tiefdunkles Rubingranat, mit
schwarzem Kern und violette Ränder. Duft nach
schwarzen Beeren, Cassis und Holla. Am Gaumen
feste Struktur, präsente Tannine. Wirkt im Finale
mineralisch, lange anhaltend. Haltbarkeit 10+ Jahre
F: IN; E: sehr gut. (2095135)

11 FLASCHEN
EUR 240 - 380

500
GESELLMANN 1995 0,75L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 8
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Rarer alter Jahrgang. Opus Eximium Cuvée No 8,
Sorte: Blaufränkisch, St. Laurent, Zweigelt;
Herkunft und Boden: Von lehmigen, kalkhaltigen
bis schottrigen, sandigen Böden; Alter der
Rebstöcke: 18 - 53 Jahre, Alkohol: 13,0% vol. Cha-
rakteristik: Rubinrot mit violetten Rändern; Würziger
Duft nach dunklen Beeren mit Vanillearomen; Kom-
plexer Gaumen mit weicher Tanninstruktur; Kraftvol-
ler Abgang. Haltbarkeit: 10 Jahre+.
F: HF; E: gut. (2095128)

2 FLASCHEN
EUR 35 - 55

501
GESELLMANN 1996 0,75L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 9
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

rarer alter Jahrgang. Sorte: Blaufränkisch, St. Lau-
rent, Zweigelt; Herkunft und Boden: Von lehmigen,
kalkhaltigen bis schottrigen, sandigen Böden; Alter
der Rebstöcke: 18 - 53 Jahre, Alkohol: 13,0% vol.
Charakteristik: Rubinrot mit violetten Rändern;
Würziger Duft nach dunklen Beeren mit Vanillearo-
men; Komplexer Gaumen mit weicher Tanninstruk-
tur; Kraftvoller Abgang. Haltbarkeit: 10 Jahre+.
F: IN; E: gut. (2095130)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

502
HANS IGLER 2001 0,75L
VULCANO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Legendäre Cuvée aus überwiegend Blaufränkisch
und Cabernet Sauvignon mit würziger Fruchtnase,
finessebetonter Frucht am Gaumen, kompaktem
Körper mit dezentem Holzeinsatz und weichen Tan-
ninen - eine balancierte Kombination aus Region
und internationaler Stilistik, viel Potenzial. Blaufrän-
kisch: ca. 60 %, Cabernet Sauvignon: ca. 25%
Zweigelt: ca.10%, Merlot: ca 5 %, ca. 15 Monate
in kleinen Holzfässern.
F: IN; E: sehr gut. (2095094)

12 FLASCHEN
EUR 150 - 220

503
UMATHUM 1998 0,75L
RIED HALLEBÜHL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

92 Punkte Falstaff: Sweet notes of ripeness, hints
of raisins, cacao and intense spice on the nose.
conciously walking a stylistic tightrope from Rioja
to Barolo; the palate offers freshness, ripe tannins
and a firm body finishing with a touch of dark cho-
colate.
F: IN; E: sehr gut. (2095121)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 300

504
UMATHUM 1998 0,75L
TARDI TEN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Die Sonderabfüllung zum 10 jährigen
Firmenjubiläum von Thomas Späth aus St. Laurent
und Zweigelt.
F: IN; E: gut. (2095125)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 120

505
HAVENS 1998 0,75L
CARNEROS SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

89 RP: The 1998 Syrah boasts an intense dark
ruby/purple color in addition to a smoky, peppery,
cassis-scented nose, sweet, round, jammy, medium
to full-bodied flavors, low acidity, and a seductive,
succulent finish. Forward yet well-endowed.  Drink
through 2007.
F: IN; E: sehr gut. (2099001)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

506
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY RESERVE 
(KALIFORNIEN, USA)

RP90. „A surprisingly youthful dark ruby/purple
color is followed by a moderately intense, still
unevolved bouquet of cassis, earth, and spices.
Rich, full-bodied, and supple, with outstanding con-
centration, adequate acidity, and a fleshy, glycerin-
imbued, alcoholic finish, this terrific 1974 appears
to have hit its peak, but it reveals no signs of
decline. Bravo!“ 1981 abgefüllt. Absoluter Kultjahr-
gang in den USA, vergleichbar in Langlebigkeit und
Qualität mit 1959 in Bordeaux.
F: in/bon; E: neuwertig. (2098002)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

507
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY RESERVE 
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: in/bon; E: neuwertig. (2098016)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

508
SIMI 1974 0,75L
PINOT NOIR ALEXANDER VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

Rarer Pinot Noir aus dem kalifornischen
Kultjahrgang. Perfekter Zustand, exzellentes
dunkles Granatrot.
F: 1,0 cm; E: gut. (2098004)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

509
SIMI 1974 0,75L
PINOT NOIR ALEXANDER VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

Rarer Pinot Noir aus dem kalifornischen
Kultjahrgang. Perfekter Zustand, exzellentes
dunkles Granatrot.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2098018)

1 FLASCHE
EUR 40 - 60
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510
QUINTA DO NOVAL NACIONAL II
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche, Quinta do Noval, Noval Nacional 1975
0,75l
Der einzige Portwein der aus ungepfropften
europäischen Reben hergestellt wird.
B2000***; WS86. Broadbent: “Fully mature orange
amber; distinctive, harmonious bouquet; very
sweet, rather bland though with a hit finish. Drink
now.“
F: IN; E: sehr gut
1 Flasche, Quinta do Noval, Noval Nacional 1980
0,75l
B94***: „Medium deep, maturing; rich, singed, cho-
colately nose; medium-sweet and lively. - 2015.“
F: IN; E: sehr gut (2074008)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 450

511
QUINTA DO NOVAL NACIONAL III
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben.
F: IN E: sehr gut (2074009)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 450

512
BARROS 1937 0,7L
COLHEITA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Ein sehr grosser Colheita Jahrgang, unter Kennern
geschätzt und gesucht, hier in exzellenter
Erhaltung.
F: IN; E: sehr gut. (2086053)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

513
QUINTA DO NOVAL NV 0,75L
OVER 40 YEARS OLD TAWNY
(PORTWEIN, PORTUGAL)

91Tanzer. Der älteste Tawny aus dem Hause Noval.
Bottled 1987, also über 60 Jahre alt. Ein
Hochgenuss für Portweinfreunde.
F: IN; E: sehr gut. (2098020)

1 FLASCHE
EUR 55 - 80

514
QUINTA DO NOVAL 1991 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B****, RP89, Parker: A lighter-styled 1991, Quinta
do Noval’s offering exhibits attractive blackberry
and black-raspberry, floral scents in its perfumed
nose. Slightly sweet and rich, but lighter than most
ports of the vintage, this stylish, restrained, under-
stated wine should age well for 20-25 years.
F: IN; E: gut, leicht wellig. (2086010)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 100

515
QUINTA DO NOVAL 1991 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben
F: IN; E: gut, leicht wellig. (2086011)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 100

516
QUINTA DO NOVAL 1991 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben.
F: IN; E: gut, leicht wellig. (2086012)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 150

517
QUINTA DO NOVAL 1991 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben
F: IN; E: gut, leicht wellig. (2086013)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 150

518
CLARENDON HILLS 1999 0,75L
ASTRALIS
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

95 WS: Amazingly rich and seductive, a towering
wine with layers and layers of rich blackberry, plum,
cherry and sweet spice flavors that cascade across
a dense structure, polished to a fare-thee-well so
the flavors ring, unopposed by tannins; the tannins
are present, but totally submerged in the flavors.
The kind of wine you want to roll around in. Best
from 2004 through 2012. 550 cases made. (HS)
F: IN; E: sehr gut. (2099013)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

519
SHIRVINGTON 2002 0,75L
SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP99: „The nearly perfect 2002 Shiraz is the stuff
of legends. It is a 1,000 case cuvee that has been
completely fermented and aged in 100% new
American oak. An inky purple color is accompanied
by a remarkable bouquet of white flowers
intermixed with melted licorice, blackberries,
currants, figs, and espresso roast. Extremely full-
bodied, with extraordinary ripeness, opulence, and
viscosity, yet very good acidity as well as excellent
tannin providing up-lift and definition, this unforget-
table wine can be drunk now or cellared for a
decade or more. Bravo! - 2013.“
F: IN; E: sehr gut. (2076001)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

520
ROCKFORD WINES 1997 0,75L
HOFFMAN SVS SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Regarding 1997:  98 RP:  ...comes from red soils
high in iron content overlaying pure limestone. This
is fabulous stuff. The wine has a saturated opaque
purple color and a very thick, juicy nose of
blackberry and currant fruit, intermixed with
minerals and violet. As the wine sits in the glass,
leather, licorice, and roasted notes come forward.
Enormously endowed, multi-dimensional, but in
need of 5-7 years of cellaring, this is a tour de force
in winemaking and a example of what the ancient
dry-farmed old bush vine Shiraz can do in this privi-
leged area of the world. Anticipated maturity:
2008-2030.
F: HF; E: sehr gut. (2099004)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

521
ROCKFORD WINES 1997 0,75L
HOFFMAN SVS SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (2099005)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360
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522
PENFOLDS 1980 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS93, RP94: A fabulous Grange, this was a light
harvest, and the blend ended up being 96% Shiraz
and 4% Cabernet Sauvignon. The wine still seems
very youthful, made in a very voluptuous,
blockbuster Grange style. The wine has a dense
ruby/purple color with no amber. A nose of melted
asphalt, pepper, creme de cassis, and blackberries
changes little in the glass, but with airing, some
sweeter plum, prune, and chocolate emerge in a
very full-bodied, powerful, seamlessly constructed
wine with perfect levels of glycerin and extract. It is
just now reaching its plateau of drinkability. Antici-
pated maturity: now-2016.
F: BON; E: stark beschädigt. (2094085)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

523
PENFOLDS 1988 0,75L
GRANGE BIN 95
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

91 WS: A rich wine that never forgets to be
elegant, this is plush, focused and generous with
its berry, plum and anise flavors that remain sweet
and supple through the long finish.—Penfolds
Grange vertical. 1,000 cases made. (HS)
F: IN; E: sehr gut. (2099015)

1 FLASCHE
EUR 150 - 230

524
HAUPTKELLEREI KOBLENZ 
1949 0,7L
WALPORZHEIMER BERG
SPÄTBURGUNDER
(AHR, DEUTSCHLAND)

Interessanter Spätburgunder aus einem 5 Sterne
Jahrgang (Broadbent)
F: 7,0 cm; E: leicht verschmutzt. (2092010)

1 FLASCHE
EUR 25 - 50

525
WG. JOHNER 1998 1,5L
SPÄTBURGUNDER SJ
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Deutscher Spitzenspätburgunder von Karl Heinz
Johner. Top Jahrgang.
F: HF; E: gut. (2094074)

1 MAGNUM
EUR 60 - 100

526
WG. ROBERT BAUER 1994 1,5L
LEMBERGER
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Bauer Website: Lemberger ist der große Rotwein
Württembergs. Nur hier findet diese Rebsorte 
ideale Klima- und Bodenbedingungen. Daher wird
er auch nur hier kultiviert. Wenn man auf die
moderne Unsitte die Trauben abzukochen verzichtet
und statt dessen, so wie wir, eine traditionelle Mai-
schegärung mit langer Standzeit bevorzugt bringt
diese Rebsorte schwere, tiefe Weine hervor. Bei

unserem Lemberger herrschen dunkle
Bordeauxtöne
vor. Ein so dichtes Rot, dass schon Blautöne zu
erkennen sind. Farben, die man sonst von Merlot
oder Cabernet Sauvignon kennt. Weine mit so viel
Farbe sind natürlich auch im Geschmack intensiv.
F: 1,4 und 4 cm. E: leicht verschmutzt. (2084023)

2 MAGNUM
EUR 40 - 60

527
WG. ROBERT BAUER 1994 1,5L
LEMBERGER
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: 1,4 cm; E: sehr gut. (2084024)

2 MAGNUM
EUR 40 - 60

528
WG. ROBERT BAUER 1989 1,5L
SCHWARZRIESLING
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Bauer Website: Eingehüllt in feinem Flaum treibt
der Schwarzriesling im Frühjahr aus. 
Pinot Meunier, wie er international genannt wird,
wächst außer in Württemberg nur noch in der
Champagne. Dort dient er als Grundlage der mei-
sten Champagner. Wir bereiten einen Rotwein dar-
aus, der deutlichen Burgundercharakter zeigt. Ein
Granatrot als Farbe, weiches Tannin und
Beerentöne von Holunder und Kirsche.
F: 1,2 cm; E: gut. (2084025)

1 MAGNUM
EUR 25 - 40

529
RUDOLF FÜRST PARZIVAL 1996
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

4 Flaschen, Wg. Rudolf Fürst, Parzival 1996 0,75l
Spätburgunder und Domina im Barrique
ausgebaut.
F: 1,0 cm, E: sehr gut
3 Halbflaschen, Wg. Rudolf Fürst, Parzival 1996
0,375l
Spätburgunder und Domina im Barrique
ausgebaut.
F: 0,7 cm, E: gut (2084004)

7 FLASCHEN
EUR 55 - 90

530
SCHLOSS SCHÖNBORN 1976 0,7L
HOCHHEIMER HÖLLE RIESLING
SPÄTLESE TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang. Nachhaltiger, eleganter Riesling.
F: HF-1 cm; E: gut. (2098037)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 90

531
WEINGUT LEON GERHARD 
1985 0,75L HATTENHEIMER ENGEL-
MANNSBERG RIESLING SPÄTLESE
TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spezielle Abfüllung für das Wiesbadener Weinhaus
Philippi. Exzellenter Jahrgang, eiskalt gelagert.
F: 0,5cm - 1,5cm; E: neuwertig. (2098007)

6 FLASCHEN
EUR 36 - 60

532
WEINGUT LEON GERHARD 
1985 0,75L HATTENHEIMER ENGEL-
MANNSBERG RIESLING SPÄTLESE
TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spezielle Abfüllung für das Wiesbadener Weinhaus
Philippi. Exzellenter Jahrgang, eiskalt gelagert.
F: 0,5cm - 1,5cm; E: gut. (2098029)

5 FLASCHEN
EUR 30 - 50

533
WG. HEINRICH BRAUN 1979 0,75L
NIERSTEINER KRANZBERG
RIESLING SPÄTLESE TR.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Guter Erzeuger, sehr guter Jahrgang.
F: 1cm- 2cm; E: neuwertig. (2098008)

6 FLASCHEN
EUR 30 - 48

534
WINZERHOF ALLACHER 1998 0,375L
GRAUBURGUNDER EISWEIN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Österreichische Biofachmesse 2000: Gold für den
Grauburgunder Eiswein 1998 vom Winzerhof Alla-
cher/Gols
F: IN; E: sehr gut. (2076003)

2 HALBFLASCHEN
EUR 40 - 60

535
BODEGAS CASTANO 2001 0,75L
HECULA
(YECLA, SPANIEN)

RP91, Parker:The 2001 Hecula (4,500 cases) was
fashioned from 100% Monastrell (Mourvedre), non-
irrigated, 40-year old vines. It was bottled with neit-
her fining nor filtration after spending eight months
in used French and American barrels. This amazing
red possesses sweetness, suppleness, and superb
purity, no small accomplishment for the normally
astringent, tough-textured Mourvedre. Notes of gra-
phite, blackberries, cassis, leather, barbecue spice,
and smoke are followed by an earthy, rich, full-
bodied, silky-textured wine that caresses the
palate. It should drink well for 4-5 years. This is a
cutting edge effort from one of Spain’s backwater,
but soon to be famous appellations.
F: IN; E: neuwertig. (2076012)

6 FLASCHEN OHK
EUR 50 - 80
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536
BODEGAS LA RIOJA ALTA 1989 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

RP90: “The 1989 Gran Reserva 904 exhibits a
dark garnet color, as well as a wood smoke,
burning embers, charcoal, lead pencil, sweet straw-
berry and cherry-scented nose with cedar, tobacco,
and a remarkable Graves-like character. Complex,
elegant, savory, subtle, yet layered flavors never
achieve much weight, but they deliver considerable
intensity and complexity.“
F: IN; E: sehr gut. (2073004)

1 FLASCHE
EUR 24 - 40

537
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1995 0,75L
CONDE VALDEMAR GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Spitzenjahrgang im Rioja. 90 Tanzer.  REBSORTE:
85% Tempranillo, 15% Mazuelo aus unseren eige-
nen Weingärten in Oyón, Logroño und Ausejo der
D.O. C. Rioja  AUSBAU: 30 Monate in Barriques
aus französischer und amerikanischer Eiche.
Flaschenabfüllung Juni 1998. 
F: IN; E: gut. (2090019)

12 FLASCHEN OC
EUR 240 - 300

538
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1993 0,75L
CONDE VALDEMAR RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS86: This rustic red is packed with ripe flavors of
blackberry and plum, with vanilla and toast accents
and a thick texture backed by firm tannins.
AUSBAU: 24 Monate in Barriques aus
französischer und amerikanischer Eiche. 
F: IN; E: gut. (2090016)

12 FLASCHEN OC
EUR 144 - 180

539
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1993 0,75L
CONDE VALDEMAR RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben.
F: IN; E: gut. (2090017)

12 FLASCHEN OC
EUR 144 - 180

540
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1992 1,5L
SELECCIONADA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Guter Jahrgang im Rioja.  REBSORTEN: 50%
Cabernet-Sauvignon und 50% Tempranillo.
AUSBAU: 25 Monate in Eichenholz-Barriques, 75
% in französischem und 25 % in US Eichenholz. 
F: IN; E: gut. (2090026)

3 MAGNUM IN
SCHMUCKSCHACHTEL

EUR 160 - 240

541
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1993 0,75L
SELECCIONADA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

REBSORTEN: 50% Cabernet-Sauvignon und
50% Tempranillo. AUSBAU: 25 Monate in Eichen-
holz-Barriques, 75 % in französischem und 25 % in
amerikanischem Eichenholz.
F: IN; E: gut. (2090014)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 270 - 360

542
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1993 0,75L
SELECCIONADA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2090015)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 270 - 360

543
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Der Spitzenrotwein von Bujanda aus einer einzigen
Lage, bei der keine Kosten gescheut werden. REB-
SORTE: 90% Tempranillo, 5% Cabernet-Sauvignon
sowie 5% Mazuelo und Graciano aus den eigenen
80 ha Weingärten Finca Valpiedra (Fuenmayor).
AUSBAU: 18 Monate in neuen Barriques. 
F: IN; E: gut. (2090021)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 230 - 300

544
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1995 0,75L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2090022)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 230 - 300

545
FARINA 1993 3L
GRAN COLEGIATA RESERVA
(TORO, SPANIEN)

WS85. Plum, mint and light herb flavors are fresh
and clean. Medium-bodied but backed by firm tan-
nins. A well-focused red. Rebsorte: 100% Tinta de
Toro.  Herstellung: 18 Monate Ausbau in Fässern
aus amerikanischer Eiche und danach Reifung von
einem Jahr in der Flasche.
F: IN; E: gut. (2090035)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 70 - 120

546
FARINA 1993 3L
GRAN COLEGIATA RESERVA
(TORO, SPANIEN)

siehe oben.
F: IN; E: gut. (2090036)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 70 - 120

547
FARINA 1998 6L
GRAN COLEGIATA
(TORO, SPANIEN)

Lackkapsel.  100% Tinta de Toro, 4 Monate
Ausbau in Barriques. Farina ist vielleicht der beste
Betrieb in Toro. 
F: IN; E: gut. (2090031)

1 IMPERIAL
EUR 120 - 160

548
ALVARO PALACIOS 1997 1,5L
L´ERMITA
(PRIORAT, SPANIEN)

WS 96. Wine Spectator: ‘’Irresistible fruit meets
immovable structure. It’s rare that such a juicy, ripe
fruit-bomb, lush with blackberry and blueberry
flavours, is also so concentrated and well
structured, but this rich red effortlessly marries
power and grace.’’ -2010. 
F: IN; E: sehr gut. (2078005)

1 MAGNUM OHK
EUR 260 - 360

549
ALVARO PALACIOS 1997 1,5L
L´ERMITA
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben 
F: IN; E: sehr gut. (2078006)

1 MAGNUM OHK
EUR 260 - 360

550
NIEPOORT 1997
(PORTWEIN, PORTUGAL)

2 Flaschen, Niepoort, Quinta do Passadouro 
1997 0,75l
WS 90: A very grapey ’97, with loads of ripe fruit,
firm tannins and a long, caressing finish. Subtle and
long. Better than when tasted from barrel. Best
after 2007.
F: IN, E: gut
1 Flasche, Niepoort, Vintage Port 1997 0,75l
WS98: The greatest modern vintage of Niepoort.
Shows ablack color and intense aromas of crushed
berriesand wet earth, with a slight stemminess.Full-
bodied and mouthpuckering, this youngbodybuilder
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of a Port has loads of fruit andpowerful tannins.
Amazingly long finish. Best after 2009. 
F: IN, E: sehr gut (2094105)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 160

551
TOLLE PORTUGIESEN
(PORTUGAL)

1 Flasche, Quinta das Maias, Verdelho 2002 0,75l
Exzellenter weißer Portugiese. Sehr gute Symbiose
zwischen Modernität und Tradition.
F: HF, E: neuwertig
1 Flasche, Quinta dos Roques, Encruxado 2002
0,75l
Exzellenter weißer Portugiese. Sehr gute Symbiose
zwischen Modernität und Tradition. Tolle Rebsorte.
F: HF, E: neuwertig
1 Flasche, Quinta dos Roques, Tinto Cao 1999
0,75l
Exzellenter roter Portugiese. Die Rebsorte ist in
jedem guten Port drin. Hier mal trocken solo ausge-
baut.
F: HF, E: neuwertig
1 Flasche, Pactus, Tinta Barroca 1999 0,75l
Exzellenter moderner Roter aus dem Duoro Tal.
F: IN, E: neuwertig
2 Flaschen, Pactus, Touriga Nacional 1999 0,75l
Toller roter Duoro. Hauptbestandteil jedes Ports,
hier nur als trockener Rotwein ausgebaut.
F: IN, E: neuwertig (2094110)

6 FLASCHEN
EUR 73 - 110

552
BARBEITO 1967 0,75L
BOAL
(MADEIRA, PORTUGAL)

Sehr guter Vintage Boal von Barbeito. Bei der gro-
ßen Verkostung mit 17 - 17,5 Punkten bewertet.
F: IN; E: sehr gut. (2094043)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

553
BARBEITO 1968 0,75L
BOAL
(MADEIRA, PORTUGAL)

Sehr guter Vintage Boal von Barbeito. Bei der gro-
ßen Verkostung mit 17 - 17,5 Punkten bewertet.
F: IN; E: sehr gut. (2094044)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

554
MONT DU TOIT 1999 0,75L
COASTAL REGION
(COASTAL REGION, SÜDAFRIKA)

WS 88: Nice fleshy mix of mint, berry and toast fla-
vors, with a round, fruit-driven, but spice-tinged
finish. Very tasty, well-made wine. Cabernet Sauvig-
non, Merlot, Cabernet Franc, Shiraz and Malbec.
Drink now through 2004.
F: IN; E: neuwertig. (2094054)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 80

555
MONT DU TOIT 2001 3L
(WO COASTAL REGION, SÜDAFRIKA)

Den meisten Südafrika Freunden ist der Erstwein,
der Le Sommet seit der Prowein ein Begriff. Selbst
sein kleiner Bruder hat es aber bereits in sich. Hier
im herrlichen Großformat.
F: IN; E: sehr gut. (2086040)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 140 - 170

556
FEINE BORDEAUX VON 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Grand Puy Lacoste, Pauillac 5ème
Cru Classé 1986 0,75l
RP91, WS88, Gab 19/20, Parker: This wine is the
finest Grand-Puy-Lacoste produced after 1982 and
before 1995. The 1986 still possesses an impres-
sive deep ruby/purple color, as well as a classic
nose of cedar, blackcurrants, smoke, and vanillin.
Full-bodied, powerful, authoritatively rich, and
loaded with fruit, this wine\’s solid lashing of tannin
is not likely to melt away for 3-4 more years. It can
be drunk, although it is backward and unyielding.
Certainly, it is one of the better northern Medocs of
the vintage. Anticipated maturity: Now-2012.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. La Louviere, Pessac-Léognan AC
1986 0,75l
WS91, Gab 16/20, Winespectator: Rich and ele-
gant with a firm, tannic structure, but the fruit
comes rolling through on the finish. The Cabernet
flavor is matched with more austere earth, cedar,
mineral and plum flavors. Drink now or cellar until
1996.  
F: BON, E: sehr gut
2 Flaschen, Haut-Bages-Liberal, Pauillac 5ème Cru
Classé 1986 0,75l
WS91, RP90, Parker: The percentage of new oak
casks used at Haut-Bages-Liberal was increased
and the selection process tightened, and the result
in 1986 is their finest wine since the 1975, and
certainly one of the best wines ever made at the
property. Dark ruby/purple, with an expansive bou-
quet of plums, sweet toasty oak, and black
currants, this dense, full-bodied, chewy wine has a
suppleness that will allow it to be drunk in the early
nineties. But it also has the balance, richness, and
tannin content to age well for at least another 20
years. Anticipated maturity: Now-2015.
F: IN, E: leicht beschädigt
1 Flasche, Ch. Camensac, Haut-Mèdoc Cru Bour-
geois 1986 0,75l
Winespectator: Very tight and concentrated with
cedar, plum and currant flavors that are b acked by
firm, dry tannins. A young wine that needs another
five to six yea rs cellaring.
F: IN, E: sehr gut
1 Flasche, Ch. Chasse Spleen, Moulis Cru
Bourgeois 1986 0,75l
RP90, WS90, Gab 18/20, Wohl mit das Beste,
was Chasse Spleen hervorgebracht hat.
F: IN, E: leicht verschmutzt (2082017)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 205

557
CH. GAZIN 1999 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gazin hat stets konstante Qualität erzeugt. Gab
17/20; RP:“An excellent sweet nose of lavish toasty
oak intertwined with plums, black cherries, and cur-
rants dominates the olfactory senses. In the mouth,
this wine is elegant, lush, flavorful, and savory, with
medium body and no hard edges. Drink it over the
next 10-12 years.“
F: IN; E: sehr gut. (2086029)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 330

558
INTERESSANTES AUS 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Carrudes de Lafite, Pauillac Zweitwein
Ch. Lafite 1990 0,75l
RP84-86, Parker: The 1990 offers soft, spicy,
cedary, lead pencil-scented fruit that is followed by
a medium-bodied, spicy wine with good character,
depth, and light tannins in the short finish.
F: IN, E: sehr gut
1 2/3 Flasche, Hohe Domkirche Trier,
Scharzhofberger Riesling Eiswein 1990 0,5l
Ein ganz erlesener Riesling Eiswein der
Bischöflichen Weingüter aus einem exzellenten
Jahrgang.
F: 0,8 cm, E: sehr gut (2082019)

2 FLASCHEN
EUR 57 - 85

559
CH. FIGEAC 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GC CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 90,WS 92,Gab 19/20. Gabriel: „Königliches,
homogenes Bouquet, leicht laktisch mit einer
berauschenden, erdigen Cabernet Franc-Süsse
darin, Irish Moos, wunderschöne Würznote. Im
Gaumen wiederum sehr komplex, saftig, tiefgründig
und einem sensationellem Terroirfundament, viel
Potential zeigend. (...).Ein ganz großer Klassiker,
nahe einem Jahrhundertwein!“ -2025
F: IN; E: sehr gut. (2091004)

12 FLASCHEN
EUR 660 - 960

560
CH. HAUT-TROPCHAUD 1993 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein Pomerol für die Liebhaber eines süffigen
Merlots. Jetzt trinkreif.
F: IN; E: sehr gut. (2095002)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

561
CH. HAUT-TROPCHAUD 1998 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang auf dem rechten Ufer.
Schöner Pomerol von Michel Coudroy.
F: IN; E: sehr gut. (2095027)

12 FLASCHEN
EUR 160 - 240
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562
CH. PAVIE 1988 0,75L
ST.EMILION 1ER GC CLASSÉ B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 87, 8/10 Bettane. Parker: The backward 1988
Pavie is a structured, tannic wine, balanced nicely
by elegant, ripe, tobacco and black cherry-scented
fruit, good acidity,  and a long, spicy, tannic finish.
Jetzt trinkreif
F: IN; E: sehr gut. (2095025)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

563
CH. PETRUS 1952 0,7L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vandermeulen Abfüllung - wurde in einem guten Kel-
ler gelagert. Eine echte Rarität in schöner Erhaltung.
Gab 17/20, B(00)*****:“Characteristically deep in
colour; finely textured, combining power and flesh;
its sweetness and high alcoholic content masking
its sustaining tanin.“ Das Etikett ist bei der letzten
Zahl der Jahrgangsangabe beschädigt, der
Jahrgang war aber durch weitere Flaschen dieses
Jahrgangs im Gebinde nachzuvollziehen.
F: TS; E: verschmutzt. (2086049)

1 FLASCHE
EUR 400 - 600

564
CH. PETRUS 1997 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 91-94, WS 90, Gab 18/20. Parker: „In the
mouth, it is one of the most muscular 1997s, exhi-
biting outstanding concentration, length, intensity,
and depth, copious tannin, and a fine mouth-feel.“
F: IN; E: verschmutzt. (2086048)

1 FLASCHE
EUR 460 - 550

565
LE PETIT CHEVAL 1994 0,75L
ST. EMILION ZWEITWEIN VON
CHEVAL BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 15/20: Angenehm fruchtig süßes Bouquet;
Schlanker feingliedriger, fast seidiger Gaumen,
feine Schokobitternote auf der Zunge, mildes
jedoch aromatisches Finish.  Jetzt trinken.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2095040)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 110

566
LES FIEFS DE LAGRANGE 
1996 0,75L
ZWEITWEIN LAGRANGE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 16/20, WS85: A pretty wine. Interesting aro-
mas of fruit and tea follow through to the palate.
Medium-bodied, with fine tannins and a light, fruity
aftertaste. Second label of St.-Julien’s Château
Lagrange.
F: IN; E: neuwertig. (2095001)

12 FLASCHEN
EUR 160 - 230

567
LES FORTS DE LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, Gab16/20. Parker: Dark purple-colored, with
a moderately intense walnut, black currant, and
mineral-scented nose, this is a formidably tannic,
backward wine with fine density. -2006
F: IN; E: neuwertig. (2095055)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

568
CH. LATOUR 1940 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

„B(90)***. Broadbent:“ …nice, velvety and flavoury.
Very forthcoming, fragrant bouquet, rich, chunky. ...
still deep in colour and laden with friut and tannin.“
F: TS; E: gut. (2086021)

1 FLASCHE
EUR 350 - 490

569
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, Parker: The 1975 is a powerful Lafite. The
aromatics indicate the wine is fully mature, but the
tough tannin level clearly underscores the dark side
of the 1975 vintage. In contrast, the 1976 has
always been much more forward and consistent.
However, I would still take the 1975 over the overra-
ted, mediocre 1970, 1966, and 1961.
F: BON; E: gut. (2075014)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

570
CH. LA MISSION HAUT BRION 1980
0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86:“Soft and pleasant, with lots of chocolate
flavor; one of the best ‘80s. Medium red in color,
with a garnet edge; chocolate, spice and earth aro-
mas; medium-bodied, with chocolate and spice fla-
vors. Slightly diluted at the center, but soft and
pleasant on the finish.“
F: BON; E: gut. (2086062)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

571
CH. LA MISSION HAUT BRION 
1989 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab20/20; WS96; RP98-100:“The 1989 La Mis-
sion-Haut-Brion is irrefutably the finest wine made
at this chateau since the perfect 1975.  It is a thick,
muscular, sensationally concentrated wine that is
even bigger than its nearby sibling, Haut-Brion.
Once past the roasted cassis and smoky nose, the
wine is superbly extracted with plum and tar-like fla-
vors framed with generous quantities of new oak
(100% was used).  While there will be a tendency
to compare the 1989 to the voluptuous, unctuous
1982, the 1989 is more concentrated and has gre-
ater structure and length.  Nevertheless, it should
drink reasonably well given its heady alcohol
content and soft tannins.  It is clearly a La Mission
that will last for at least several decades.  Anticipa-
ted maturity:  1995-2015.
F: IN; E: leicht fleckig. (2086063)

1 FLASCHE
EUR 280 - 350

572
CH. LA GAFFELIERE 1988 0,75L
ST.EMILION 1ER GC CLASSÉ B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: The 1988 La Gaffeliere is a well-made, ele-
gant, understated, charming, well-balanced wine
that has avoided the excesses of tannin so
prevalent in many 1988s. The interplay between
the herb-tinged raspberry fruit and new oak is
admirable. Jetzt trinkreif.
F: IN; E: sehr gut. (2095043)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

573
CH. LA FLEUR PETRUS 1994 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab17/20,RP89+: The attractive kirsch, cherry,
pain grillee-scented nose is followed by a medium-
bodied, restrained, pure, measured wine. The 1994
offers an impressively saturated color, as well as an
inner-core of sweet, concentrated fruit, and mode-
rate tannin in the finish. All the richness, extract,
and balance are present in this closed, but impres-
sively-endowed wine that should be drunk between
2003-2018.
F: IN; E: sehr gut. (2095036)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

574
CH. HAUT BAGES LIBERAL 
2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, 89RP.  WS: Lots of currant and berry aro-
mas and flavors. Full-bodied, with compacted fruit
and a silky tannin structure. Best of Haut-Bages-
Libéral ever. Best after 2009. 
F: IN; E: neuwertig. (2095017)

12 FLASCHEN
EUR 260 - 380
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575
CH. GISCOURS 1966 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellent erhaltene Rarität. Broadbent: Excellent
nose. Gab 16/20. Gabriel: Madeira Affinität,,
grüne, jedoch süße Würze, macht noch viel Spaß.
F: IN; E: sehr gut. (2086041)

1 FLASCHE
EUR 100 - 130

576
CH. LEOVILLE LAS CASES 1975 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS88, Gab16/20, Parker:This is one of the
great successes of the vintage. The color is a dark
ruby/garnet with a hint of amber at the edge. The
nose offers up distinctive mineral, lead pencil, sweet,
blackcurrant scents with flinty overtones. Full-bodied,
thick, and concentrated, as well as atypically muscu-
lar and powerful, this should prove to be one of the
longest-lived wines of the vintage. There are sensa-
tional levels of richness and intensity. While the vinta-
ge’s tough tannin level ensures another 20-35 years
of longevity, the wine may dry out by that time.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2075015)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

577
CH. LEOVILLE LAS CASES 1991 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 89, Gab 17/20, CC19,5/20. Parker: „Las
Cases  forward 1991 is close to full maturity, revea-
ling flattering scents of tobacco, cassis, and toasty
oak. Medium-bodied, with excellent concentration
and ripeness, it is hard to believe this wine could
have come from a vintage such as 1991.“
F: IN; E: sehr gut. (2091001)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 400

578
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

88WS, B2000***. Broadbent:“ One of the better
75´s. Showing well...soft, good length-one of my
highest marks in Sternby´s tasting of 75´s.“ 
F: BON; E: leicht beschädigt. (2083010)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

579
CH. MARGAUX 1978 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 92, WS 92, Gab 19/20; Gab: ‘’Sanfter Würz-,
Cabernet-Ton zu Beginn, darin eine defensive, aber
sandelholzartige Süsse, wirkt komplex, dicht und
tendenziell voluminös in der Nase. Samtener
Körperfluss, burgundische, harmonische fülle, zeigt
noch immer Fruchtspuren, gute Säure-Tannin-Struk-
tur, wunderschöne Länge. Ein grosser, klassischer
Margaux, der jetzt am Beginn seiner sicherlich sehr
langen Genussphase ist.’’ -2020 
F: BON; E: kellergrau. (2083003)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

580
CH. MARGAUX 1978 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: VTS; E: leicht beschädigt. (2083004)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 480

581
CH. MARGAUX 1978 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: VTS; E: leicht beschädigt. (2083005)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 480

582
CH. MARGAUX 1979 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: TS; E: leicht beschädigt. (2075016)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

583
ROBERT BAUER FRANKREICH 1997
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Robert Bauer - Ch. Le Grand Tinailler,
Sancerre 1997 0,75l
Mit eisernem Willen hat sich Bauer seinen Jugend-
traum erfüllt. Seit seiner Lehrzeit in Gevrey Cham-
bertin ging es ihm nicht mehr aus dem Kopf, ein
Weingut in Burgund.  Die Sauvignon Blanc Rebe
dominiert die Böden rund um das Städtchen und
seine dazugehörigen Gemeinden. Wir lieben diese
rassigen, markanten Weine mit dem typischen Aro-
menspiel. Der Duft nach Heublumen, grünen
Paprika, Feuerstein und Stachelbeere ist ihm eigen.
F: 1,0 cm, E: sehr gut
3 Flaschen, Robert Bauer - Ch. Le Grand Tinailler,
Chardonnay 1997 0,75l
Mit eisernem Willen hat sich Bauer seinen Jugend-
traum erfüllt. Seit seiner Lehrzeit in Gevrey Cham-
bertin ging es ihm nicht mehr aus dem Kopf, ein
Weingut in Burgund.  Eine frische Säure verleiht
ihm noch nach langer Lagerung in der Flasche eine
Lebendigkeit. Dieser Chardonnay neigt nicht zu
dem üblichen Syndrom im Alter breit und pappig zu
werden.
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2084020)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 100

584
MOREY-COFFINET 1992 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 1ER
CRU LA ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

Clive Coates: Good Chassagne source. Surface :
2 acres (19 ouvrées), Average produced volume
per year: 5000 bout., Planting year : 1957. Großer
Jahrgang für weiße Burgunder.
F: IN; E: sehr gut. (2075064)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 125

585
MOREY-COFFINET 1992 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 1ER
CRU REMILLY
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2075062)

12 FLASCHEN
EUR 216 - 300

586
ANGELO GAJA 1981 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

Seltene Bouteille in außergewöhnlicher Erhaltung
aus einem guten Keller. Sori San Lorenzo ist eine
der Toplagen des weltberühmten Kultwinzers
Angelo Gaja.
F: 1,4 cm; E: leicht verschmutzt. (2086058)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

587
GIACOMO BOLOGNA 1998 3L
BRICCO DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP 94, Parker: The opaque purple-colored 1998
Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone offers a
seductive nose of spicy, pain grille characteristics
infused with espresso, roasted meats, black
cherries, and raspberries. Dense and full-bodied,
with a luxurious texture, this is a super-intense,
plush Barbera to enjoy over the next 7-8 years, alt-
hough it will last longer.
F: IN; E: sehr gut. (2078010)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 210 - 350

588
GIACOMO BORGOGNO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont aus einem tollen Jahr-
gang (Broadbent**** allgemeine Jahrgangsbewer-
tung), bei der zweiten Flasche ging das Riserva
Hilfsetikett verloren.
F: 4,5 cm; E: leicht verschmutzt. (2086050)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 240
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589
MOCCAGATTA 1996 0,75L
BARBARESCO COLE
(PIEMONT, ITALIEN)

2 gl, GR; WS95.  Fantastic. Nebbiolo doesn’t get
much fuller, more opulent or silky than this ripe and
classy Barbaresco. Dark but not black in color, it
focuses on an intriguing blend of roses, chestnut,
tar, black cherry, wet earth, and vanilla. Healthy
dose of tannins on finish. Best from 2003 through
2010. 120 cases made. 
F: IN; E: gut. (2090004)

12 FLASCHEN OC
EUR 360 - 480

590
CH. L´EVANGILE 1966 0,75L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr schöne Bouteille dieses Klasseweingutes aus
dem Pomerol. Der Jahrgang 1966 wurde
allgemein mit 4 Sternen bewertet. Ein sehr interes-
santer Wein!
F: MS; E: sehr gut. (2086045)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

591
MOCCAGATTA 1997 0,75L
BARBARESCO COLE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96, 3 gl. GR. WS: Glorious aromas of black
cherry, berry and raisin. Full-bodied, with loads of
chewy tannins and a stout, ripe finish. A giant wine.
Best after 2005. 200 cases made.
F: IN; E: gut. (2090005)

12 FLASCHEN OC
EUR 420 - 540

592
CH. L´EVANGILE 1986 0,375L
POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

F: BON; E: gut. (2075008)

2 HALBFLASCHEN
EUR 56 - 70

593
MOCCAGATTA 1997 0,75L
BARBARESCO COLE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96, 3 gl. GR. WS: Glorious aromas of black
cherry, berry and raisin. Full-bodied, with loads of
chewy tannins and a stout, ripe finish. A giant wine.
Best after 2005. 200 cases made.
F: IN; E: gut. (2090006)

12 FLASCHEN OC
EUR 420 - 540

594
ROBERTO VOERZIO 1996 0,75L
DOLCETTO D’ALBA PIAVINO
(PIEMONT, ITALIEN)

2gl. GR. Schöner Dolcetto von einem der besten 
Erzeuger aus La Morra.
F: IN; E: gut. (2090118)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 150

595
BRÜNDLMAYER 1998 0,75L
PINOT NOIR CECILE
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

92 Punkte Falstaff. Gehaltvoller Blauburgunder mit
schöner Mineralik.
F: HF; E: sehr gut. (2095074)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

596
WINKLER-HERMADEN 1998 0,75L
OLIVIN
(SÜDOSTSTEIERMARK,
ÖSTERREICH)

Olivin ist ein olivgrünes Kristallgestein im
vulkanischen Boden des Weinbergs. Blauer Zwei-
gelt, in Barriques aus Kapfensteiner Eiche für 12
Monate ausgebaut, komplex und dicht, geprägt
vom vulkanischen Terroir, mineralisch, saftiger, kräf-
tiger Wein mit Charakter. Lagerpotential ! Vol.
13,3%, Säure 4,5g/l, RZ 1g/l. Optimale Trinkreife:
2003 - 2010
F: IN; E: sehr gut. (2095139)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 140

597
WINKLER-HERMADEN 2002 0,75L
OLIVIN
(SÜDOSTSTEIERMARK,
ÖSTERREICH)

Olivin ist ein olivgrünes Kristallgestein im
vulkanischen Boden des Weinbergs. Blauer Zwei-
gelt, in Barriques aus Kapfensteiner Eiche
ausgebaut, komplex und dicht, geprägt vom vulka-
nischen Terroir, mineralisch, saftiger, kräftiger Wein
mit Charakter. Lagerpotential ! Vol. 14%, Säure
4,8g/l, RZ 1g/l. Optimale Trinkreife: 2006 - 2012
F: HF; E: sehr gut. (2095137)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 140

598
E & M TEMENT 1999 0,75L
ROTER ZIEREGG
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff. Die reifsten Zweigelt-, Blaufrän-
kisch-Trauben sowie etwas Blauer Wildbacher und
Cabernet Sauvignon wurden verwendet. In der
Nase sehr tiefe florale Fruchtaromen, die am Gau-
men mit kräftigen reifen Tanninen noch etwas
streng abgehen.
F: IN; E: sehr gut. (2095092)

12 FLASCHEN
EUR 210 - 300

599
WG. MALAT 1998 0,75L
PINOT NOIR GROSSE RESERVE
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff. Der beste Rotwein des
Kremstals?
F: IN; E: sehr gut. (2095093)

12 FLASCHEN
EUR 250 - 360

600
BRÜNDLMAYER 1999 0,75L
GRÜNER VELTLINER ALTE REBEN
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

92Punkte Falstaff.
F: HF; E: sehr gut. (2095176)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

601
BRÜNDLMAYER 2000 0,75L
GRÜNER VELTLINER ALTE REBEN
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

92 Punkte Falstaff.
F: HF; E: sehr gut. (2095068)

5 FLASCHEN
EUR 80 - 120

602
BRÜNDLMAYER 2001 0,75L
GRÜNER VELTLINER RIED LAMM
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

89 Puntkte Falstaff. Das Monster aus dem
Kamptal!!
F: HF; E: sehr gut. (2095070)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 150

603
BRÜNDLMAYER 2000 0,75L
ZÖBINGER HEILIGENSTEIN
RIESLING ALTE REBEN
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

97 Punkte Falstaff, RP93: The hyper-spicy 2000
Riesling Zobinger Heiligenstein Alte Reben is a
highly concentrated, extracted, and dense offering.
This masculine, muscular, intense monster of a
wine has superb depth and a prodigiously long
finish. Pears, apples, melons, verbena, and spices
make up this behemoth’s personality. Projected
maturity: Now-2012+. 
F: HF; E: sehr gut. (2095069)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 120
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604
BRÜNDLMAYER 2001 0,75L
ZÖBINGER HEILIGENSTEIN
RIESLING ALTE REBEN
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

92 Punkte Falstaff. Der elegante Riesling der Extra-
klasse im Hause Bründlmayer.
F: HF; E: sehr gut. (2095071)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 120

605
BRÜNDLMAYER 1998 0,75L
GRÜNER VELTLINER ALTE REBEN
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

90 Punkte Falstaff. Gehaltvoller Grüner Veltliner
vom besten Erzeuger des Kamptals.
F: HF; E: sehr gut. (2095067)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 100

606
ROMAN PFAFFL 2003 0,75L
GRÜNER VELTLINER HUNDSLEITEN
(WEINVIERTEL, ÖSTERREICH)

WS85: Ripe style, with an herbal aroma and fennel
and green apricot flavors, which linger on the finish.
Not imported into the U.S.
F: HF; E: sehr gut. (2095076)

12 FLASCHEN
EUR 85 - 120

607
ROMAN PFAFFL 1997 0,75L
GRÜNER VELTLINER
HUNDSLEITEN/SANDTAL
(WEINVIERTEL, ÖSTERREICH)

Großer Jahrgang. 13,5% trocken. 
Winzer des Jahres 1996.
F: HF; E: sehr gut. (2095165)

3 FLASCHEN
EUR 25 - 40

608
WG. WIENINGER 1997 0,75L
CHARDONNAY GRAND SELECT
(WIEN, ÖSTERREICH)

Chardonnay Grand Select: Das Flaggschiff der
Weißweine vom Weingut Wieninger! Die Trauben
stammen vorwiegend aus der Ried Breiten von
über 30 Jahre alten Reben, die noch von meinem
Großvater ausgepflanzt wurden, und verleihen dem
Wein seine feingliedrige Struktur. Die Vergärung in
Barriques und die 18-monatige Lagerung auf der
Hefe heben die reiche, feine Aromatik hervor.
F: HF; E: sehr gut. (2095066)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 130

609
WG. WIENINGER 2000 0,75L
CHARDONNAY SELECT
(WIEN, ÖSTERREICH)

RP88, Chardonnay Select:  Nur die reifsten
Trauben aus den ältesten Weingärten in den
besten Lagen wurden für den kleinen Bruder des
„Chardonnay Grand Select“ verarbeitet. Er wurde

sowohl in großen Holzfässern als auch in 500 Liter
Fässern vergoren und ausgebaut. Mittels langem
Hefelager und biologischem Säureabbau wird die
Aromenkomplexität gefördert und die Ver-
schmelzung des internationalen Stils mit der
Frische und Frucht typisch österreichischer 
Ausprägung angestrebt.
F: HF; E: sehr gut. (2095064)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

610
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1996 1,5L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS89: Shows deep color and firm structure, with
flavors of plum, coffee and spice that linger on the
fresh, clean finish. It’s balanced and focused.  REB-
SORTE: 90% Tempranillo, 5% Cabernet-Sauvignon
sowie 5% Mazuelo und Graciano aus den eigenen
80 ha Weingärten Finca Valpiedra (Fuenmayor).
AUSBAU: 18 Monate in neuen Barriques zu 85%
französischer und zu 15% amerikanischer Eiche.
F: IN; E: gut. (2090024)

3 MAGNUM IN
SCHMUCKSCHACHTEL

EUR 150 - 200

611
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA
1996 1,5L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben.
F: IN; E: gut. (2090025)

3 MAGNUM IN
SCHMUCKSCHACHTEL

EUR 150 - 200

612
ABADIA RETUERTA 1996 0,75L
ABADIA RETUERTA
(SARDON DE DUERO, SPANIEN)

RP90, Parker:This wine exhibits a Medoc-like per-
sonality, with notes of black currants, cherries, lead
pencil, and pain grille. In the mouth, it is medium-
bodied, elegant, and complex, with hints of tobacco
leaf, fruitcake, and cedar. This savory, spicy, well-
endowed wine should drink well now, and over the
next decade.
F: HF; E: sehr gut. (2076005)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 80

613
FARINA 1998 6L
GRAN COLEGIATA
(TORO, SPANIEN)

Lackkapsel.  100% Tinta de Toro, 4 Monate
Ausbau in Barriques. Farina ist vielleicht der beste
Betrieb in Toro. 
F: IN; E: gut. (2090032)

1 IMPERIAL
EUR 120 - 160

614
SIMI 1974 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
ALEXANDER VALLEY RESERVE 
(KALIFORNIEN, USA)

RP90. „A surprisingly youthful dark ruby/purple
color is followed by a moderately intense, still
unevolved bouquet of cassis, earth, and spices.
Rich, full-bodied, and supple, with outstanding con-
centration, adequate acidity, and a fleshy, glycerin-
imbued, alcoholic finish, this terrific 1974 appears
to have hit its peak, but it reveals no signs of
decline. Bravo!“ 1981 abgefüllt. Absoluter Kultjahr-
gang in den USA, vergleichbar in Langlebigkeit und
Qualität mit 1959 in Bordeaux.
F: in/bon; E: neuwertig. (2098017)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

615
SIMI 1974 0,75L
PINOT NOIR ALEXANDER VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

Rarer Pinot Noir aus dem kalifornischen
Kultjahrgang. Perfekter Zustand, exzellentes
dunkles Granatrot.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2098003)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

616
RIDGE 1999 1,5L
GEYSERVILLE ZINFANDEL MAGNUM
(KALIFORNIEN, USA)

91 RP:  The exceptional 1999 Geyserville Proprie-
tary Red Wine (a blend of 68% Zinfandel, 16%
Carignan, and 16% Petite Sirah with 14.8%
alcohol) offers aromas of black currants, kirsch
liqueur, minerals, smoky oak, earth, and spice. It
possesses superb concentration, excellent
definition, tremendous purity, and mouth-staining
extract without heaviness. A long finish further
enhances this sensational, Zinfandel-dominated
offering. Drink through 2010.
F: HF; E: sehr gut. (2099008)

1 MAGNUM
EUR 100 - 140

Munich Wine Company | 49

Roman Pfaffl

Wg. Wieninger

Ridge Magnum

WeinInhalt_Juli05  22.06.2005  19:32 Uhr  Seite 49



617
RIDGE 1999 1,5L
LYTTON SPRINGS ZINFANDEL
(KALIFORNIEN, USA)

90 WS: We finally got our first taste of one of the
„regular“ ‘99 Ridges and we weren’t disappointed.
Typically dark garnet, it shows „all that Draper per-
fume,“ with a kaleidoscope of dark berries, a pretty
kiss of oak and a hint of lavender. Flavors echo with
a creamy texture, despite a youthful tannic, acidic
byte; there is a claret-like quality to this as well. Big
fruit, but tight right now, and maybe just a little hot.
Lots of promise here, and a big step up after the
underachieving ‘98.  (Gang of Pour)
F: IN; E: sehr gut. (2099014)

1 MAGNUM
EUR 100 - 140

618
CH. MARGAUX 1978 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 92, WS 92, Gab 19/20; Gabriel: ‘’Sanfter
Würz-, Cabernet-Ton zu Beginn, darin eine
defensive, aber sandelholzartige Süsse, wirkt kom-
plex, dicht und tendenziell voluminös in der Nase.
Samtener Körperfluss, burgundische, harmonische
fülle, zeigt noch immer Fruchtspuren, gute Säure-
Tannin-Struktur, wunderschöne Länge. Ein grosser,
klassischer Margaux, der jetzt am Beginn seiner
sicherlich sehr langen Genussphase ist.’’ -2020
F: HS; E: leicht beschädigt. (2083008)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

619
CH. MARGAUX 1978 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: MS; E: leicht beschädigt. (2083009)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

620
CH. PALMER 1976 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent****: A delicious wine. 
F: VTS; E: gut. (2083002)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

621
CH. PALMER 1982 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS90, Gab17/20, Parker:This wine has tur-
ned out far better than predicted. The 1982 has
become more delineated and put on weight. The
1982 is a juicy, complex, Pomerol-inspired effort
with abundant black cherry and black currant fruit
presented in a medium to full-bodied, plump,
straightforward style. Fleshy, fresh, and lively, it
should be consumed over the next 7-10 years.
F: BON; E: sehr gut. (2075022)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

622
CH. PALMER 1985 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB 19/20. Gabriel: ‘’Offenes erdig würziges
Bouquet mit einer verführerischen Maul- und
Preiselbeernote, klassischen Bordeaux-Duft aus-
strahlend. Im Gaumen trüffelig, aufweichendes
Extrakt, wiederum ein Spiel zwischen Terroir und
Frucht, tolle Länge. Ein königliches Margaux-
Erlebnis.’’-2015.  
F: BON; E: gut. (2083001)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

623
CH. PALMER 1993 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab16/20, WS87: Supersilky wine featuring
toasted oak, berry and cherry character, medium
body, fine tannins and delicate finish. Bereits trinkreif.
F: IN; E: sehr gut. (2095044)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 270

624
CH. PAPE CLEMENT 1996 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

19/20 Gab, 91+RP.  Gabriel: Umwerfendes Pflau-
men- und Havanna Bouquet: sehr vielschichtig,
unheimliche facettenreiche Würze. Im Gaumen
Baumnussnoten, wiederum Tabak, gaumenumfas-
sende, noble Adstringenz, die aber noch nach wei-
terer Flaschenreife verlangt, sehr langes Finale. ein
großer Pape-Clement!. - 2025.
F: IN; E: sehr gut. (2093001)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 350

625
CH. PAPE CLEMENT 1999 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB 19/20. Gabriel: ‘’Im Gaumen füllig,
burgundisch, hochfein in der Balance und seinen
wiederum sehr breit gefächerten Geschmacksele-
menten, eine unvergleichliche, nicht kopierbare
Grundaromatik, feine, noble Bitterkeit im
Nachklang, von viel Tabak dominiert.-2025.’’
F: IN; E: sehr gut. (2086005)

6 FLASCHEN
EUR 260 - 320

626
CH. PAPE CLEMENT 1999 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2086007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 520 - 640

627
CH. PICHON BARON LONGUEVILLE
1996 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91, Gab18/20.  WS: Marvelous aromas
of raspberry, coconut and mineral. Full-bodied, with
superbly well-integrated yet powerful tannins.
Chewy and fruity finish. Best Pichon-Baron since
1990. Best after 2006. 
F: IN; E: sehr gut. (2093002)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 360

628
CH. PONTET CANET 1997 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 17/20, RP85.  Gabriel: Im Gaumen saftig, fei-
ner Stoff, veloursartiger Körper, toller Nachklang,
sehr sauber vinifiziert. - 2016
F: IN; E: sehr gut. (2095030)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

629
CH. POUJEAUX 1995 0,75L
MOULIS EN MEDOC CRU
BOURGEOIS EXCEPTIONNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, Gab 18/20, Gabriel: Fester kompakter Kör-
per, viel Fleisch und Muskeln. - 2012
F: IN; E: sehr gut. (2082005)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 75

630
CH. SAINT PIERRE 1989 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS91, Gab 17/20. Winespectator: Seduc-
tive and exciting. Good, dark-ruby color, with lovely
ripe aromas of raspberries and mint. Full-bodied
and very silky on the palate. Long aftertaste of dark
chocolate and berries and a hint of mint. Beautiful
now, but will continue to improve
F: IN; E: sehr gut. (2082004)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 60

631
CH. SAINT ROBERT CUVÉE PONCET-
DEVILLE 1995 0,75L GRAVES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang im Graves. Trinkwein.
F: IN; E: sehr gut. (2095026)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

632
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1998 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab18/20, WS90, RP90: Parker: A beautiful wine of
symmetry, finesse, and elegance, this deep ruby/pur-
ple-colored offering reveals classic aromas of black
currants, new wood, and scorched earth. -2018.
F: IN; E: sehr gut. (2095034)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 110
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633
CH. TALBOT 1961 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gab 17/20, B*****(99), Broadbent: Now medium
deep, with a lovely gradation to an almost tawny
rim; intriguing bottle-aged bouquet, liquorice, and
after 90 minutes a delicate floral fragrance; sweet,
nice weight, good acidity, masked tannin. A
charmer. 
F: 5,0 cm; E: kellergrau. (2086064)

1 FLASCHE
EUR 160 - 220

634
CH. TALBOT 1964 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(89)***, Broadbent: ...crisp, tight knit, cherry like,
fragrant scented. Dry, crisp, fruity, nice wine.
F: 0,4 cm; E: leicht verschmutzt. (2092004)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

635
CH. TALBOT 1988 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 89, Parker:“The 1988 Talbot is dark ruby, with
a well-focused personality brimming with spicy,
chocolatey, blackcurrant, leathery, herbal fruit
buttressed by good acidity and high tannins. In the
mouth, the wine has a game-like, smoky, beefy cha-
racter. If the tannins fade a little and the fruit takes
over, this will be an outstanding wine. Anticipated
maturity: 1995-2015.“
F: IN; E: sehr gut. (2086051)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

636
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS 92, Gab 17/20. Gabriel: „... Öffnendes,
warmes, erdig süsses Bouquet, Pilztöne, Tabak,
Pfefferschoten, ausladend. Im Gaumen recht char-
mant, zeigt noch eine intensive Adstringenz, Baum-
nussnote, nachhaltiges Finale. ...“-2010 Künstler:
Jean-Paul Riopelle.
F: VTS; E: gut. (2075019)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

637
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr gesuchte Rarität. WS98, B****, RP100: I am
always blown away by the 1959 Mouton, one of
the greatest Moutons made in the last thirty-five
years. Every time I have this wine it is undeniable
that Mouton made a richer, more persuasive wine in
1959 than in 1961. Astonishingly young and
unevolved, with a black/purple color, the wine exhi-
bits a youthful nose of cassis, minerals, and new
oak. It is exceptionally powerful and super-
extracted, with the fruit supported by high levels of
tannin and some lusty quantities of alcohol. This
mammoth, full-bodied Mouton-Rothschild should
continue to evolve for another 20-30 years. It may
well be a 100-year wine! 
F: LS; E: leicht verschmutzt. (2082001)

1 FLASCHE
EUR 450 - 700

638
E & M TEMENT 2000 0,75L
ZIEREGG MORILLON
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

91-93 Punkte Falstaff.  Der Teil von der Lage
Zieregg, auf dem der Morillon steht, wechselt vom
Muschelkalk zum Kalk-Mergelboden, der noch
etwas mehr Wärmespeichervermögen besitzt, und
daher besonders für einen großen Burgunder
geeignet ist. Um die ganze Komplexität dieser Lage
und Sorte später einmal in der Flasche zum
Ausdruck zu bringen, ist ein längerer Ausbau im
kleinen neuen Holzfaß notwendig. Die Nase läßt zu
diesem jungen Zeitpunkt vor allem kandierte
Früchte wie Birne, Marille und Quitte erkennen. Am
Gaumen kraftvoll mit viel Fruchtsüße, im Nachhall
schlummert eine sehr schöne mineralische Gewürz-
note, die Großes erkennen läßt. 14% vol.
F: IN; E: sehr gut. (2095158)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 200

639
E & M TEMENT 1997 0,75L
ZIEREGG SAUVIGNON BLANC
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

91 Punkte Falstaff, RP89: The 1997 Sauvignon
Blanc Zieregg bursts from the glass with powerful
Cynar aromas. This is a deep, concentrated, and
powerful wine, with layers of fennel-spiced candied
citrus fruits. Projected maturity: Now-2009. 
Falstaff. Die Südwestexponierung sowie das von
Meeressedimenten abstammendeTerroir erfordert
einen ganz speziellen Ausbau. Auf dieser warmen
Lage ist die Vielschichtigkeit im Zieregg einerseits
nur mit unzähligen Erntedurchgängen, sowie ande-
rerseits nur durch einen längeren Ausbau in großen
und kleinen Holzfässern erreichbar. 14% vol.
F: HF; E: sehr gut. (2095151)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 100

640
CHRISTIAN FISCHER 1997 0,75L
ZWEIGELT RESERVE
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

Einer der Rotweinstars der Thermenregion. Der
Zweigelt Reserve ist sein Spitzenwein. Sehr guter
Jahrgang 4/5 Sterne Falstaff.
F: IN; E: sehr gut. (2095088)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 300

641
CHRISTIAN FISCHER 1999 0,75L
ZWEIGELT RESERVE
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

Einer der Rotweinstars der Thermenregion. Der
Zweigelt Reserve ist sein Spitzenwein. Sehr guter
Jahrgang 4/5 Sterne Falstaff.
F: IN; E: gut. (2095083)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

642
HIRTZBERGER SPITZENWEINE 1998
(WACHAU, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Franz Hirtzberger, Honivogl Grüner
Veltliner Smaragd 1998 0,75l
WS94 Highly Recommended:  Sultry, smoky Grüner,
luscious and creamy up front, with the underlying aci-
dity revealing itself on the finish. Peach, vanilla and a
white pepper note are some of the flavors in this
complex, intense Austrian white. Drink now through
2010. 300 cases made.
F: HF, E: neuwertig
4 Flaschen, Franz Hirtzberger, Singerriedel Riesling
Smaragd 1998 0,75l
96 Punkte Falstaff, WS92. Huge Riesling, completely
pumped up with apricot, grapefruit, peach pit, baking
bread and licorice aromas and flavors. Broad, volumi-
nous and in your face; botrytis gives an exotic,
flamboyant touch. Great finish, too. 
F: HF, E: neuwertig (2095161)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 230

643
WEINGUT KNOLL 2001 0,75L
LOIBNER SCHÜTT GRÜNER
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

95-97 Punkte Falstaff. Aromas of tangerine zests,
the palate displays ripe succulent fruit flavours and
a substancial concentration, piquancy and finesse
backed by sweet extract; very profound and highly
expressive, great length.
F: HF; E: neuwertig. (2095177)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

644
FRANZ HIRTZBERGER 1996 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS91: So minerally it’s like drinking the soil, yet
complex notes of talc, peach, apple and spice
make it intriguing. Very structured, concentrated
and lean, with an intensity that cannot be denied.
Best after 2000.
F: IN; E: neuwertig. (2095169)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 250
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645
WEINGUT KNOLL 2000 0,75L
VINOTHEKFÜLLUNG
LOIBNER RIESLING
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP94: The fresh spice and mineral-laden 2000
Riesling Smaragd Loibner Vinothekfullung,
produced from the estate’s highest parcel (in
altitude), is a deep, intense, and concentrated offe-
ring. Its graceful character has amazing purity,
focus, and length. Stones, gravel, and minerals are
intermingled with spices in this stunning wine’s
personality. Drink it between 2006 and 2016+. 
F: HF; E: sehr gut. (2095173)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 200

646
SINE QUA NON 2000 0,75L
THE BOOT
(KALIFORNIEN, USA)

RP92-94, Parker: The 2000 Good Girl* (a blend of
49% Chardonnay and 25.5% Viognier from the
Alban Vineyard, and 25.5% Roussanne from the
Alban and Stolpman Vineyards) is a blockbuster,
full-bodied, honeyed, dry white with 15.2% alcohol.
It possesses striking aromatics of buttery citrus,
oranges, and other tropical fruits. This structured,
well-delineated 2000 is a total turn-on. This is a
sumptuous, dry white that is among the most crea-
tive produced in California.
*wurde von Krankl als The Boot etikettiert.
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2086069)

1 FLASCHE
EUR 100 - 120

647
SINE QUA NON 2000 0,75L
THE BOOT
(KALIFORNIEN, USA)

RP92-94, Parker: The 2000 Good Girl* (a blend of
49% Chardonnay and 25.5% Viognier from the
Alban Vineyard, and 25.5% Roussanne from the
Alban and Stolpman Vineyards) is a blockbuster,
full-bodied, honeyed, dry white with 15.2% alcohol.
It possesses striking aromatics of buttery citrus,

oranges, and other tropical fruits. This structured,
well-delineated 2000 is a total turn-on. This is a
sumptuous, dry white that is among the most crea-
tive produced in California.
*wurde von Krankl als The Boot etikettiert.
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2086068)

1 FLASCHE
EUR 100 - 120

648
ARACHON 2001 0,75L
TFXT EVOLUTION
(MITTELBURGENLAND,
ÖSTERREICH)

Arachon = der bei den Eichen, ist ein
Gemeinschaftsprojekt von FX Pichler, Manfred
Tement und Tibor Szemes aus 50% Blaufränkisch
sowie Cabernet Sauvignon, Zweigelt und Merlot.
14 Monate in meist neuen Barriques ausgebaut.
F: IN; E: sehr gut. (2095090)

12 FLASCHEN
EUR 185 - 270

649
KRUTZLER 1999 0,75L
ALTER WEINGARTEN
(SÜDBURGENLAND, ÖSTERREICH)

94 Punkte Falstaff, WS91: Gorgeous aromas and
flavors of violets, blackberries and minerals in this
elegant, seductive red. The tannins are firm yet ripe,
and all the elements are balanced. Great purity and
length. Hard to deny this now. Blaufränkisch and
Zweigelt. Großer Jahrgang.
F: IN; E: sehr gut. (2095082)

11 FLASCHEN
EUR 170 - 280

650
KRUTZLER 1999 0,75L
PERWOLFF
(SÜDBURGENLAND, ÖSTERREICH)

96 Punkte Falstaff. WS92: Beautiful red. Pure fla-
vors of raspberry and cassis are both elegant and
sumptuous, with underlying meat and mineral
elements. Focused and modern, yet very Austrian,
too, with a firm structure and lingering notes of
vanilla on the finish. Blaufränkisch and Cabernet
Sauvignon. 
F: IN; E: sehr gut. (2095110)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

651
KRUTZLER 2000 0,75L
PERWOLFF
(SÜDBURGENLAND, ÖSTERREICH)

92-94 Punkte Falstaff, WS93: What a wonderful
pure and violet-scented red, very focused and
intense in its raspberry flavor, although some may
find the underlying leather note too distracting.
Nonetheless, this is a singular and well-crafted red,
with concentration, a firm, balanced structure and a
terrific finish. Sweet, fruit and oak aftertaste. Blau-
fränkisch and Cabernet Sauvignon. Drink now
through 2010. 10 cases imported.
F: IN; E: sehr gut. (2095112)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

652
KRUTZLER 2001 0,75L
PERWOLFF
(SÜDBURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS92: Stunning, exhibiting concentrated black
cherry, cassis and licorice notes enmeshed in a suave
yet so-dense-it’s-almostchewy texture. So dense it
takes on a tarry element, yet it also maintains a sense
of grace and harmony. Blaufränkisch and Cabernet
Sauvignon. Drink now through 2010.
F: IN; E: sehr gut. (2095109)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

653
F.X. PICHLER 2002 0,75L
GRÜNER VELTLINER M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Der Grüne Veltliner Kultwein der Wachau. 
96-98 Punkte Wein Plus. Perfekter Zustand.
F: HF; E: neuwertig. (2095181)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

654
MOCCAGATTA 1998 0,75L
BARBARESCO COLE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95: Concentrated aromas of raspberries,
berries and minerals, then kicks in with Indian
spices and minerals. Full-bodied, with fabulous,
refined tannins and a superlong finish. This is really
special. Best after 2007. 225 cases made. 
F: IN; E: gut. (2090010)

12 FLASCHEN OC
EUR 450 - 600

655
ROBERTO VOERZIO 1995 1,5L
BAROLO RISERVA VECCHIE VITI
CAPALOT E BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96: Stunning wine. Extremely ripe, with aromas
of dried fruits, minerals and red licorice. Full-
bodied, with rich, polished tannins and a long
finish. A chunky and rich Barolo. Best after 2004.
85 cases made.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2090104)

1 MAGNUM
EUR 150 - 150

656
ROBERTO VOERZIO 1996 1,5L
BAROLO RISERVA VECCHIE VITI
CAPALOT E BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS97: Voerzio does it again. Dark, with
stupendous aromas of crushed berries,
blackberries and minerals, plus a hint of mint. Full-
bodied, with thick, powerful tannins and masses of
fruit. Best after 2006. 125 cases made.
F: IN; E: sehr gut. (2090103)

1 MAGNUM
EUR 150 - 250
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AU STRALI EN |  AU STRALIA

ROTWE IN |  R ED WE IN 

Burge Familiy Winemakers 
Old Vines Grenache Shiraz 1998 0,75l 373
Cascabel McLaren Vale Grenache et al. 2001 0,75l 380
Clarendon Hills Astralis 1999 0,75l 518
Clarendon Hills Shiraz Hickinbotham Vineyard 1998 0,75l 381
Dutschke Oscar Semmler Shiraz 2001 0,75l 374
Henschke Mount Edelstone 1984 + 1985 376 M
James Irvine Grand Merlot 1997 0,75l 377
James Irvine Grand Merlot 1997 0,75l 378
Noon Winery Eclipse 2001 0,75l 375
Penfolds Grange BIN 95 1980 0,75l 522
Penfolds Grange BIN 95 1988 0,75l 523
Rockford Wines Hoffman SVS Shiraz 1997 0,75l 520
Rockford Wines Hoffman SVS Shiraz 1997 0,75l 521
Shirvington Shiraz 2002 0,75l 519
Kollektion Australien 379 M
Kultweine der neuen Welt 372 M

SÜ SSWE IN |  SAUTERNES

De Bortoli Noble One Botrytis Semillon 2001 0,375l 87
De Bortoli Noble One Botrytis Semillon 2001 0,375l 89

WE ISSWE IN |  WH ITE WI N E

Leeuwin Estate Artist Series Chardonnay 1995 0,75l 256

DEUTSCH LAN D |  G ER MANY

MOSEL-SAAR-R UWE R 

Heymann-Löwenstein Winninger Röttgen 
Riesling Auslese 2000 0,375l 77
Dr. F. Weins-Prüm Wehlener Sonnenuhr 
Spätlese trocken 1982 0,75l 78
Dr. F. Weins-Prüm Wehlener Sonnenuhr 
Spätlese trocken 1982 0,75l 79
Wg. Kerpen Graacher Himmelreich 
Riesling Kabinett Halbtrocken 1998 1,5l 80

R H E INGAU 

Staatsweingüter Eltville 1979 - 1976 76 M
Felix Arnet Wallufer Walkenberg Riesling BA 1976 0,375l 90
Felix Arnet Wallufer Walkenberg Riesling BA 1976 0,375l 91
Wg. Josef Keßler Rauenthaler Steinmächer 
Ruländer BA 1976 0,375l 420
Wg. Josef Keßler Rauenthaler Steinmächer 
Ruländer BA 1976 0,375l 421
Schloss Schönborn Geisenheimer Rothenberg 
Riesling Auslese Trocken 1976 0,7l 81
Schloss Schönborn Hattenheimer Hassel 
Riesling Cabinet 1968 0,75l 82
Schloss Schönborn Hattenheimer Hassel 
Riesling Spätlese 1963 0,7l 83
Schloss Schönborn Hattenheimer Pfaffenberg 
Riesling Kabinett halbtr. 1979 0,75l 195
Schloss Schönborn Hochheimer Domdechaney 
Riesling Kabinett halbtr. 1979 0,75l 196
Schloss Schönborn Hochheimer Hölle 
Riesling Spätlese tr. 1976 0,7l 530
Weingut Leon Gerhard Hattenheimer Engelmannsberg 
Riesling Spätlese trocken 1985 0,75l 197
Weingut Leon Gerhard Hattenheimer Engelmannsberg 
Riesling Spätlese trocken 1985 0,75l 531
Weingut Leon Gerhard Hattenheimer Engelmannsberg 
Riesling Spätlese trocken 1985 0,75l 532

R H E IN H ESSEN 

Wg. Schales Dalsheimer Steig Huxelrebe BA 1983 0,75l 198
Wg. Schales Dalsheimer Steig Huxelrebe TBA 1975 0,7l 199
Wg. Schales Flörsheim-Dalsheimer Goldberg 
Albalonga TBA 1975 0,7l 422
Franz Karl Schmitt Niersteiner Orbel 
Riesling Auslese 1959 0,7l 423
Wg. Heinrich Braun Niersteiner Kranzberg 
Riesling Spätlese tr. 1979 0,75l 533

WÜ RTTE M B E RG 

Wg. Robert Bauer Lemberger 1994 1,5l 526
Wg. Robert Bauer Lemberger 1994 1,5l 527
Wg. Robert Bauer Schwarzriesling 1989 1,5l 528
Wg. Robert Bauer Gelber Muskateller 1998 0,75l 84
Wg. Robert Bauer Gelber Muskateller 1999 0,75l 85
Wg. Robert Bauer Riesling TBA 1998 0,375l 86
Wg. Robert Bauer Riesling TBA 1998 0,375l 88
Wg. Robert Bauer Riesling TBA 1998 0,75l 200
Wg. Robert Bauer Riesling TBA 1998 0,75l 201
Wg. Robert Bauer Chardonnay 1999 0,75l 417
Wg. Robert Bauer Chardonnay 1999 0,75l 418
Wg. Robert Bauer Sauvignon Blanc 1999 0,75l 416
Wg. Robert Bauer Sauvignon 1997 - 1998 419 M

D IVE RSE |  M ISCE LLAN IOU S

Deutsche Pretiosen 1945 bis 1976 202 M
Koblenz Walporzheimer Berg Spätburgunder 1949 0,7l 524
Wg. Johner Spätburgunder SJ 1998 1,5l 525
Wg. Robert Bauer Weißburgunder 1999 0,75l 193
Wg. Rudolf Fürst Rudolf Fürst Parzival 1996 529 M
Wg. Rudolf Fürst Burgstädter Centgrafenberg 
Weißburgunder Kabinett trocken 1997 0,75l 194

FRAN KR E ICH |  FRANCE

ROTE R BOR DEAU X |  R ED BOR DEAU X 

Blason d’Issan Zweitwein Ch. d’Issan 1999 0,75l 451
Ch. Angelus St.Emilion 1er GCC B 1991 0,75l 452
Ch. Angelus St.Emilion 1er GCC B 1992 0,75l 453
Ch. Ausone St.Emilion 1er GCC A 1952 0,7l 454
Ch. Beau Sejour Becot St.Emilion 1er GCC B 1988 0,75l 455
Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 2002 3l 413
Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 2002 3l 461
Ch. Canon La Gaffeliere St.Emilion 1er GCC A 1994 0,75l 384
Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1997 0,75l 385
Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1999 0,75l 386
Ch. Carruades de Lafite Rothschild 
Pauillac Zweitwein Ch. Lafite 1994 0,75l 382
Ch. Carruades de Lafite Rothschild 
Pauillac Zweitwein Ch. Lafite 2000 0,75l 383
Ch. Certan Giraud Pomerol 1986 0,75l 456
Ch. Certan Giraud Pomerol 1986 0,75l 457
Ch. Certan Giraud Pomerol 1986 0,75l 458
Ch. Chasse Spleen Moulis Cru Bourgeois 1996 0,75l 1
Ch. Chasse Spleen Moulis Cru Bourgeois 1997 0,75l 2
Ch. Chasse Spleen Moulis Cru Bourgeois 1997 0,75l 387
Ch. Chasse Spleen Moulis Cru Bourgeois 1998 0,75l 3
Ch. Chasse Spleen Moulis Cru Bourgeois 1998 6l 4
Ch. Chasse Spleen Moulis Cru Bourgeois 1999 0,75l 388
Ch. Chasse Spleen Moulis Cru Bourgeois 2000 0,75l 5
Ch. Chasse Spleen Moulis Cru Bourgeois 2002 0,75l 389
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1974 0,75l 395
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1975 0,75l 393
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1979 0,75l 396

I N HALTSVE R Z E ICH N IS |  I N DEX
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Ch. Cheval Blanc St.-Emilion 1er GCC A 1981 0,75l 394
Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1988 0,75l 6
Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1999 0,75l 7
Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 2001 0,75l 8
Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1966 0,75l 390
Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1966 0,75l 391
Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1966 0,75l 392
Ch. d’Issan Margaux 3ème Cru Classé 1989 0,75l 9
Ch. des Anges St. Emilion AC 1953 0,75l 399
Ch. des Anges St. Emilion AC 1953 0,75l 400
Ch. du Bousquet Côtes de Bourg 1996 0,75l 459
Ch. Du Cartillon Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 2001 0,75l 460
Ch. Figeac St. Emilion 1er Grand Cru Classé 1998 0,75l 10
Ch. Figeac St. Emilion 1er Grand Cru Classé 1998 0,75l 559
Ch. Fourcas-Dupré Listrac Cru Bourgeois 1996 0,75l 203
Ch. Fourcas-Dupré Listrac Cru Bourgeois 1996 0,75l 204
Ch. Fourcas-Dupré Listrac Cru Bourgeois 1996 0,75l 462
Ch. Fourcas-Dupré Listrac Cru Bourgeois 1997 0,75l 463
Ch. Gazin Pomerol 1999 0,75l 557
Ch. Giscours Margaux 3ème Cru Classé 1966 0,75l 575
Ch. Gressier Grand Poujeaux Haut-Mèdoc CB 1985 1,5l 464
Ch. Gressier Grand Poujeaux Haut-Mèdoc CB 1985 1,5l 465
Ch. Gressier Grand Poujeaux Haut-Mèdoc CB 1985 1,5l 466
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 467
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 468
Ch. Haut Bages Liberal Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 574
Ch. Haut-Tropchaud Pomerol 1993 0,75l 560
Ch. Haut-Tropchaud Pomerol 1998 0,75l 561
Ch. L´Evangile Pomerol 1966 0,75l 590
Ch. L´Evangile Pomerol 1986 0,375l 592
Ch. La Conseillante Pomerol 1966 0,75l 397
Ch. La Conseillante Pomerol 1966 0,75l 398
Ch. La Fleur Petrus Pomerol 1994 0,75l 573
Ch. La Gaffeliere St.Emilion 1er Grand CC B 1988 0,75l 572
Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1995 0,75l 214
Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1998 0,75l 215
Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1998 0,75l 216
Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1998 0,75l 217
Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 2002 3l 218
Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 2002 3l 219
Ch. La Louviere Pessac-Léognan AC 1982 0,75l 469
Ch. La Mission Haut Brion 
Pessac-Léognan Cru Classé 1980 0,75l 570
Ch. La Mission Haut Brion 
Pessac-Léognan Cru Classé 1989 0,75l 571
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1966 0,75l 220
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1970 0,75l 221
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1970 0,75l 222
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1975 0,75l 569
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1976 1,5l 411
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1976 1,5l 412
Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1940 0,7l 568
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1997 0,75l 206
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 207
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 1,5l 208
Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 1,5l 209
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1970 0,75l 16
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1970 0,75l 17
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1970 0,75l 18
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1975 0,75l 576
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1977 3l 410
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1991 0,75l 577
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC1998 0,75l 205
Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1993 0,75l 210
Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1997 0,75l 211
Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1999 0,75l 212
Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 2001 0,75l 213
Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1973 1,5l 470

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1975 0,75l 578
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1978 0,75l 223
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1978 0,75l 225
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1978 0,75l 579
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1978 0,75l 580
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1978 0,75l 581
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1979 0,75l 582
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1978 0,75l 618
Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1978 0,75l 619
Ch. Merissac Zweitwein Dassault, St. Emilion 1996 0,75l 13
Ch. Merissac Zweitwein Dassault, St. Emilion 1996 0,75l 14
Ch. Merissac Zweitwein Dassault, St. Emilion 1996 0,75l 471
Ch. Mille Roses Haut-Mèdoc Crus Bourgeois 2001 0,75l 407
Ch. Monbrison Margaux Cru Bourgeois 1993 0,75l 15
Ch. Montrose St. Estèphe 2ème Cru Classé 1944 0,75l 475
Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1964 0,75l 472
Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1964 0,75l 473
Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1998 0,75l 474
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l 637
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 636
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 226
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 227
Ch. Palmer Margaux 3ème Cru Classé 1976 0,75l 620
Ch. Palmer Margaux 3ème Cru Classé 1982 0,75l 621
Ch. Palmer Margaux 3ème Cru Classé 1985 0,75l 622
Ch. Palmer Margaux 3ème Cru Classé 1993 0,75l 623
Ch. Pape Clement Pessac-Léognan CC 1999 0,75l 11
Ch. Pape Clement Pessac-Léognan CC 1999 0,75l 12
Ch. Pape Clement Pessac-Léognan CC 1999 0,75l 404
Ch. Pape Clement Pessac-Léognan CC 1999 0,75l 405
Ch. Pape Clement Pessac-Léognan CC 1999 0,75l 406
Ch. Pape Clement Pessac-Léognan CC 1996 0,75l 624
Ch. Pape Clement Pessac-Léognan CC 1999 0,75l 625
Ch. Pape Clement Pessac-Léognan CC 1999 0,75l 626
Ch. Pavie St.Emilion 1er Grand Cru Classé B 1988 0,75l 562
Ch. Petrus Pomerol 1952 0,7l 563
Ch. Petrus Pomerol 1997 0,75l 564
Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1996 0,75l 627
Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème Cru Classé 1997 0,75l 628
Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CGBE 1995 0,75l 629
Ch. Rol Valentin St. Emilion Grand Cru 1999 6l 408
Ch. Saint Pierre St.Julien 4ème Cru Classé 1989 0,75l 630
Ch. Saint Robert Cuvée Poncet-Deville 1995 0,75l 631
Ch. Senejac Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1989 0,75l 229
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac-Léognan CC 1998 0,75l 632
Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1991 0,75l 228
Ch. Talbot St. Julien 4ème Cru Classé 1961 0,75l 633
Ch. Talbot St. Julien 4ème Cru Classé 1964 0,75l 634
Ch. Talbot St. Julien 4ème Cru Classé 1979 3l 409
Ch. Talbot St. Julien 4ème Cru Classé 1988 0,75l 635
Ch. Troplong Mondot St.Emilion GCC 1998 0,75l 234
Ch. Valandraud St. Emilion Grand Cru 1995 0,75l 235
Le Petit Cheval St. Emilion Zweitwein 1994 0,75l 565
Les Fiefs de Lagrange Zweitwein Lagrange 1996 0,75l 566
Les Forts de Latour Pauillac Zweitwein 1994 0,75l 567
L’Heritage de Chasse Spleen Medoc 2001 0,75l 233
Pavillon Rouge du Ch. Margaux Zweitwein 1993 0,75l 230
Pavillon Rouge du Ch. Margaux Zweitwein 1994 0,75l 231
Reserve de la Comtesse Zweitwein Lalande 1994 0,75l 232
Bordeaux 1962 401 M
Bordeaux 1969 Duo 402 M
Feine Bordeaux von 1986 556 M
Interessantes aus 1990 558 M
Raritäten von 1874 bis zum 1 Weltkrieg 403 M
Reife Bordeaux 1993-1995 449 M
Spitzenkollektion Bordeaux 1995 450 M
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SÜ SSWE IN |  SAUTERNES

Ch. Caillou Barsac Cru Classé Creme de Tête 1943 0,75l 98
Ch. Caillou Barsac Cru Classé Creme de Tête 1943 0,73 424
Ch. de Fargues Sauternes 1er Cru Classé 1990 0,75l 97
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1936 0,75l 99
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1955 0,75l 100
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1983 0,375l 101
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1983 0,375l 257
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1983 0,375l 258
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1989 0,75l 259
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1990 0,75l 260
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1998 0,75l 477
Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1998 0,75l 478
Ch. Suduiraut Sauternes 1er Cru Classé 1988 0,75l 96
Ch. Climens Barsac 1er Cru Classé 1983 u. 1990 476 M
Große Süße aus Bordeaux 95 M
Kleine Süße aus Bordeaux 94 M

WE ISSER BOR DEAU X |  WH ITE BOR DEAU X

Ch. Filhot Extra Sec Reserve Bordeaux  AC 1973 0,75 103
Ch. Laville Haut Brion Pessac-Léognan CC 1996 0,75l 104
Clos Floridene Graves AC 1993 0,75l 102
Haut Brion Blanc 1980 bis 1998 261 M
Weiße Größe aus Bordeaux 262 M

ROTE R B U RG U N DER |  R ED B U RG U N DY

Bonneau du Martray Corton Grand Cru 1990 0,75l 263
DRC Romanee Saint-Vivant Marey-Monge GC 1970 0,7l 264
Domaine Joseph Drouhin Corton Grand Cru 1969 0,75l 265
Dominique Laurent Nuits St.Georges 1er Cru 1996 0,75l 481
Hautes-Cotes Gevrey-Chambertin 1er Cru 1994 0,75l 482
Hubert de Montille Pommard 1er Cru Pezerolles 88 0,75l 268
Hubert de Montille Pommard 1er Cru Pezerolles 88 0,75l 269
Hubert de Montille Pommard 1er Cru Rugiens 1987 0,75l 270
Hubert de Montille Pommard 1er Cru Rugiens 1987 0,75l 272
Hubert de Montille Pommard 1er Cru Rugiens 1987 0,75l 479
Hubert de Montille Pommard 1er Cru Rugiens 1988 0,75l 480
Michel Gaunoux Corton Grand Cru Renardes 1988 0,75l 273
Michel Gaunoux Corton Grand Cru Renardes 1988 0,75l 274
Michel Gaunoux Corton Grand Cru Renardes 1993 0,75l 483
Michel Gaunoux Corton Grand Cru Renardes 1993 0,75l 484
Michel Gaunoux Corton Grand Cru Renardes 1993 0,75l 485
Michel Gaunoux Pommard 1er Cru G. Epenots 88 0,75l 275
Michel Gaunoux Pommard 1er Cru G. Epenots 88 0,75l 276
Michel Gaunoux Pommard 1er Cru Rugiens 1988 0,75l 277
Michel Gaunoux Pommard 1er Cru Rugiens 1993 0,75l 486
Michel Gaunoux Pommard 1er Cru Rugiens 1993 0,75l 487
Michel Gaunoux Pommard 1er Cru Rugiens 1993 0,75l 488
Moine-Hudelot Clos Vougeot 1978 0,75l 266
Reife Burgunder aus 1955 und 1971 267 M

WE ISSER B U RG U N DER |  WH ITE B U RG U N DY

Bernard Morey Chassagne-Montrachet 1er Cru 
Morgeot 1988 0,75l 108
Domaine Ramonet Chassagne-Montrachet 1er Cru 
Morgeot 1992 0,75l 109
Dubreuil-Fontaine Corton Charlemagne GC 1986 0,75l 280
Etienne Sauzet Puligny-Montrachet 1er Cru 
Les Folatières 1992 0,75l 278
Francois Mikulski Meursault Genevieres 1 Cru 1997 0,75l 279
Henri Latour et Fils Auxey-Duresses 1995 0,75l 112
Jacques Colin Le Montrachet Grand Cru 1978 0,75l 287
Louis Jadot Puligny-Montrachet 1er Cru 
Champ Gain 1993 0,75l 113
Louis Latour Corton Charlemagne Grand Cru 1985 0,75l 281

Michel Clair Santenay Blanc AC 1993 0,75l 105
Michel Clair Santenay Blanc AC 1993 1,5l 106
Michel Clair Santenay Blanc AC 1993 1,5l 107
Morey-Coffinet Chassagne-Montrachet 1er Cru 
La Romanee 1992 0,75l 284
Morey-Coffinet Chassagne-Montrachet 1er Cru 
La Romanee 1992 0,75l 285
Morey-Coffinet Chassagne-Montrachet 1er Cru 
La Romanee 1992 0,75l 584
Morey-Coffinet Chassagne-Montrachet 1er Cru 
Remilly 1992 0,75l 585
Paul Pernot Bâtard-Montrachet Grand Cru 1985 0,75l 110
Paul Pernot Bâtard-Montrachet Grand Cru 1985 0,75l 111
Paul Pernot Bâtard-Montrachet Grand Cru 1985 0,75l 282
Paul Pernot Bâtard-Montrachet Grand Cru 1985 0,75l 283
Pierre Morey Le Montrachet Grand Cru 1981 0,75l 286
Robert Bauer Frankreich 1997 583 M

CHAM PAG N ER |  CHAM PAG N E

Krug Champagne Vintage 1985 0,75l 292
Lanson Brut 1955 0,75l 121
Laurent Perrier Cuveè Grand Siècle NV 0,75l 298
Moet & Chandon Brut Imperial NV 6l 293
Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l 117
Moet & Chandon Dom Perignon 1983 0,75l 118
Moet & Chandon Dom Perignon 1988 0,75l 119
Moet & Chandon Dom Perignon 1983 0,75l 294
Moet & Chandon Dom Perignon 1992 0,75l 295
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1988 0,75l 120
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1990 0,75l 296
Taittinger Comte de Champagne 1985 0,75l 297
Kollektion Champagne 1990 I 115 M
Kollektion Champagne 1990 II 291 M
Kollektion Champagner und Schaumweine NV 114 M
Magnum Veuve &  Moet 116 M

ELSASS |  ALSACE

Ernest Burn Pinot Noir Goldert Clos St. Imer 1990 0,75l 244
Andre Ostertag Riesling Muenchberg GC1992 0,75l 248
Remy Gresser Riesling Kastelberg GC 1991 0,75l 245
Remy Gresser Riesling Kastelberg GC 1991 0,75l 247
Remy Gresser Riesling Wiebelsberg GC 1991 0,75l 246

LO IR E 

Chateau de Fesles Bonnezeaux 1997 0,5l 92
Domaine Baumard Quarts de Chaume 1999 0,75l 93
Domaine Baumard Savennieres Saint Yves 1996 0,75l 250
Robert Bauer-Ch. Le Grand Tinailler Sancerre 1998 0,75l 414
Robert Bauer-Ch. Le Grand Tinailler Sancerre 1998 0,75l 415
Francis Cotat Sancerre Grande Côte 1994 0,75l 251
Francis Cotat Sancerre Grande Côte 1994 0,75l 252
Francis Cotat Sancerre Grande Côte 1994 0,75l 253
Nicolas Joly Coulee de Serrant 1990 0,75l 254
Baron de Ladoucette 1982 - 1985 249 M

R HON E 

Bosquet des Papes Chateauneuf-du-Pape 1999 0,75l 161
Bosquet des Papes Chateauneuf-du-Pape 1999 0,75l 162
Bouchard Aine & Fils Chateauneuf-du-Pape 1957 0,7l 432
Ch. Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 2000 0,75l 165
Ch. Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 1992 0,75l 433
Ch. Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 1992 0,75l 434
Domaine Santa Duc Gigondas H. Garrigues 2000 0,75l 239
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 6l 435
Les Cailloux L&A Brunel Chateauneuf-du-Pape 1999 0,75l 166
Les Cailloux L&A Brunel Chateauneuf-du-Pape 1999 0,75l 167
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Les Cailloux L&A Brunel Chateauneuf-du-Pape 2000 0,75l 168
Les Cailloux L&A Brunel Chateauneuf-du-Pape 1999 0,75l 425
Les Cailloux Brunel Chateauneuf du Pape bl. 2000 0,75l 173
Marc Sorrel Hermitage 1997 0,75l 169
Marc Sorrel Hermitage Le Gréal 1997 0,75l 170
Paul Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1994 0,75l 426
Paul Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 1,5l 171
Paul Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 1,5l 172
Paul Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 3l 427
Yves Gras-Pierre Clavel Les Terroiristes 2000 0,75l 431
Hermitage La Chapelle Vertikale 1994 bis 1999 428 M
Kleine Kollektion Rhone 429 M
Les Cailloux Vertikale 1995 - 1999 I 163 M
Les Cailloux Vertikale 1995 - 1999 II 164 M
Jean Paul Clement Hermitage 1996 0,75l 178
Marc Sorrel Hermitage blanc Les Rocoules 1991 0,75l 174
Marc Sorrel Hermitage blanc Les Rocoules 1997 0,75l 175
Marc Sorrel Hermitage blanc Les Rocoules 1997 0,75l 255
Pierre Dumazet Condrieu Côte Fournet 1990 0,75l 176
Pierre Dumazet Condrieu Côte Fournet 1990 0,75l 177

SÜ DFRAN KR E ICH

Tour des Gendres Moulin des Dames 1998 0,75l 242
Les Sorcieres Clos des Fees 2001 0,75l 243
Tempier Cabassaou 1990 0,75l 238
Spitzen Südfranzosen 241 M
Südfrankreich - Languedoc 240 M
Spitzen aus Südfrankreich 430 M
Kollektion Südfrankreich 237 M

SÜ DWEST-FRAN KR E ICH

Ch. La Caminade Cahors La Commandery 1995 0,75l 288
Domaine Laffont Hecate 1998 0,75l 236
Jean Jauffreau Clos de Gamot 1995 1,5l 271
Jean Jauffreau Clos de Gamot 1995 0,75l 289
Jean Jauffreau Clos de Gamot 1995 0,75l 290
Jean Jauffreau Clos de Gamot 1995 1,5l 371
Ch. L’Etoile Vin de Paille 1994 0,375l 370

ITAL I EN

PIEMONT |  P I EDMONT

Aldo Conterno Barolo Bricco Bussia 1976 0,75l 19
Aldo Conterno Barolo Bricco Bussia 1976 0,75l 20
Aldo Conterno Barolo Bricco Bussia 1976 0,75l 158
Aldo Conterno Barolo Bricco Bussia 1976 0,75l 159
Angelo Gaja Barbaresco 1982 3l 348
Angelo Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1981 0,75l 586
Giacomo Bologna Bricco dell’Uccellone 1998 3l 587
Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1964 0,72l 588
Luigi Bosca Barbaresco Riserva Speciale 1971 0,75l 21
Moccagatta Barbaresco Basarin 1997 0,75l 157
Moccagatta Barbaresco Bric Balin 1994 0,75l 160
Moccagatta Barbaresco Bric Balin 1996 0,75l 337
Moccagatta Barbaresco Bric Balin 1997 0,75l 25
Moccagatta Barbaresco Bric Balin 1997 1,5l 26
Moccagatta Barbaresco Bric Balin 1997 1,5l 27
Moccagatta Barbaresco Bric Balin 1997 1,5l 338
Moccagatta Barbaresco Cole 1994 0,75l 339
Moccagatta Barbaresco Cole 1998 0,75l 340
Moccagatta Barbaresco Cole 1996 0,75l 589
Moccagatta Barbaresco Cole 1997 0,75l 591
Moccagatta Barbaresco Cole 1997 0,75l 593
Moccagatta Barbaresco Cole 1998 0,75l 654
Roberto Voerzio Barbera Riserva Vigneto 
Pozzode Annunziata 1996 1,5l 149

Roberto Voerzio Barbera Riserva Vigneto Pozzode 
Annunziata 1996 1,5l 440
Roberto Voerzio Barbera Riserva Vigneto Pozzode 
Annunziata 1998 1,5l 150
Roberto Voerzio Barbera Riserva Vigneto Pozzode 
Annunziata 1998 1,5l 441
Roberto Voerzio Barbera Riserva Vigneto Pozzode 
Annunziata 1998 1,5l 442
Roberto Voerzio Barolo Brunate 1991 0,75l 155
Roberto Voerzio Barolo Brunate 1993 0,75l 342
Roberto Voerzio Barolo Brunate 1993 0,75l 343
Roberto Voerzio Barolo Brunate 1994 0,75l 156
Roberto Voerzio Barolo Brunate 1994 0,75l 439
Roberto Voerzio Barolo Cerequio 1990 0,75l 28
Roberto Voerzio Barolo Cerequio 1991 0,75l 29
Roberto Voerzio Barolo Cerequio 1991 0,75l 151
Roberto Voerzio Barolo Cerequio 1992 0,75l 30
Roberto Voerzio Barolo Cerequio 1992 0,75l 344
Roberto Voerzio Barolo Cerequio 1993 0,75l 31
Roberto Voerzio Barolo Cerequio 1994 0,75l 345
Roberto Voerzio Barolo Cerequio 1994 0,75l 142
Roberto Voerzio Barolo Cerequio 1995 0,75l 32
Roberto Voerzio Barolo La Serra 1990 0,75l 152
Roberto Voerzio Barolo La Serra 1991 0,75l 33
Roberto Voerzio Barolo La Serra 1991 0,75l 153
Roberto Voerzio Barolo La Serra 1993 0,75l 346
Roberto Voerzio Barolo La Serra 1993 0,75l 347
Roberto Voerzio Barolo La Serra 1995 0,75l 34
Roberto Voerzio Barolo La Serra 1995 0,75l 154
Roberto Voerzio Barolo Riserva Vecchie Viti 
Capalot e Brunate 1995 1,5l 349
Roberto Voerzio Barolo Riserva Vecchie Viti 
Capalot e Brunate 1995 1,5l 655
Roberto Voerzio Barolo Riserva Vecchie Viti 
Capalot e Brunate 1996 1,5l 350
Roberto Voerzio Barolo Riserva Vecchie Viti 
Capalot e Brunate 1996 1,5l 656
Roberto Voerzio Dolcetto d’Alba Piavino 1996 0,75l 594
Roberto Voerzio1992 0,75l 341 M
Kollektion Voerzio 1990 - 1996 437 M
Kollektion Voerzio Barolo Brunate 1990 - 1994 22 M
Kollektion Voerzio Barolo Cerequio 1990 - 1997 23 M
Kollektion Voerzio Barolo La Serra 1990 - 1997 24 M
Voerzio Barolo 1990 - 1997 147 M
Voerzio Barolo 1991 - 1995 148 M
Voerzio Horizontale Barolo 1990 438 M

TOSKANA |  TU SCANY

Altesino Alte d’Altesi VdT 1988 1,5l 353
Altesino Palazzo Altesi 1993 0,75l 354
Altesino Palazzo Altesi 1993 0,75l 355
Artimino Carmignano Riserva Villa Medicea 1982 0,75l 443
Badia a Coltibuono Sangioveto VdT 1985 0,75l 356
Badia a Coltibuono Sangioveto VdT 1985 0,75l 357
Castello di Fonterutoli Concerto 1994 0,75l 35
Castello di Fonterutoli Concerto 1994 0,75l 36
Castello di Fonterutoli Concerto 1994 0,75l 358
Castello di Fonterutoli Concerto 1994 0,75l 359
Castello di Fonterutoli Concerto 1994 0,75l 444
Fattoria di Felsina Chianti Cl. Riserva Rancia 2001 0,75l 360
Isole e Olena Cepparello 1982 0,75l 361
Isole e Olena Cepparello 1982 0,75l 362
Isole e Olena Cepparello 1998 1,5l 363
Marchese Antinori Solaia 1996 1,5l 445
Marchese Antinori Solaia 1998 1,5l 446
Monte Vertine Il Sodaccio VdT 1988 3l 447
Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 2000 3l 364
Vignamaggio Chianti Classico 1998 0,75l 365
Castello di Ama 1988 351 M
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ITAL I EN D IVE RS
Bussola Amarone Vigneto Alto 1995 1,5l 368
Amarone von Bolla 1996 - 1997 366 M
Klasse aus Veneto 367 M
Elisabetta Foradori Teroldego Vigneto Sgarzon 1995 0,75l 448
Tasca d’Almerita Cabernet Sauvignon 1993 0,75l 352
Mastroberardino Taurasi 1982 436 M
Bellavista Uccelanda Bianco Franciacorta 1997 0,75l 179

L I BANON
Kollektion Hochar 1991 - 2000 - Ch. Musar 369 M

ÖSTE R R E ICH

B U RG E N LAN D 

Arachon TFXT Evolution 1997 0,75l 316
Arachon TFXT Evolution 1999 0,75l 317
Arachon TFXT Evolution 2001 0,75l 648
Ernst Triebaumer Blaufr. aus den Rieden 1996 0,75l 37
Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Mariental 1993 0,75l 38
Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Mariental 1993 0,75l 39
Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Mariental 1997 0,75l 489
Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Mariental 1997 0,75l 490
Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Mariental 1999 0,75l 491
Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Mariental 1999 0,75l 492
Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Oberer Wald 1995 0,75l 40
Ernst Triebaumer Cabernet Merlot 1993 0,75l 493
Feiler-Artinger Solitaire 1995 0,75l 41
Feiler-Artinger Solitaire 1995 0,75l 495
Feiler-Artinger Solitaire 1999 0,75l 42
Feiler-Artinger Solitaire 1999 0,75l 496
Feiler-Artinger Solitaire 2000 0,75l 43
Feiler-Artinger Solitaire 2000 0,75l 497
Gesellmann Bela Rex 1995 0,75l 44
Gesellmann Bela Rex 1998 0,75l 498
Gesellmann Bela Rex 2001 0,75l 499
Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 7 1994 0,75l 332
Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 8 1995 0,75l 500
Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 9 1996 0,75l 501
Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 10 1997 0,75l 45
Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 11 1998 0,75l 46
Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 12 1999 0,75l 331
Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 13 2000 0,75l 330
Hans Igler Ab Ericio 2002 0,75l 47
Hans Igler Cabernet Sauvignon Ried Karl 2002 0,75l 48
Hans Igler Vulcano 1999 0,75l 49
Hans Igler Vulcano 2001 0,75l 502
Kollwentz Steinzeiler 1999 0,75l 50
Kollwentz Steinzeiler 2000 0,75l 328
Krutzler Alter Weingarten 1998 0,75l 318
Krutzler Alter Weingarten 1999 0,75l 649
Krutzler Perwolff 1998 0,75l 319
Krutzler Perwolff 1999 0,75l 51
Krutzler Perwolff 1999 0,75l 320
Krutzler Perwolff 1999 0,75l 650
Krutzler Perwolff 2000 0,75l 321
Krutzler Perwolff 2000 0,75l 651
Krutzler Perwolff 2001 0,75l 322
Krutzler Perwolff 2001 0,75l 652
Paul Achs Pannobile 1999 0,75l 52
Paul Achs Pannobile 1999 0,75l 329
Paul Achs Pinot Noir 1998 0,75l 326
Paul Achs Pinot Noir 1998 0,75l 327
Umathum Ried Hallebühl 1997 0,75l 53
Umathum Ried Hallebühl 1997 0,75l 494
Umathum Ried Hallebühl 1998 0,75l 54

Umathum Ried Hallebühl 1998 0,75l 503
Umathum Tardi Ten 1998 0,75l 55
Umathum Tardi Ten 1998 0,75l 504
Winzerhof Allacher Grauburgunder Eiswein 1998 0,375l 534

N I E DE RÖSTE R R E ICH

Bründlmayer Pinot Noir Cecile 1998 0,75l 323
Bründlmayer Pinot Noir Cecile 1999 0,75l 324
Bründlmayer Pinot Noir Cecile 1998 0,75l 595
Bründlmayer Cuvee Anselm 1999 0,75l 325
Bründlmayer Grüner Veltliner Alte Reben 1998 0,75l 605
Bründlmayer Grüner Veltliner Alte Reben 1999 0,75l 600
Bründlmayer Grüner Veltliner Alte Reben 2000 0,75l 601
Bründlmayer Grüner Veltliner Ried Lamm 2001 0,75l 602
Bründlmayer Zöbinger Heiligenstein Alte Reben 2000 0,75l603
Bründlmayer Zöbinger Heiligenstein Alte Reben 2001 0,75l604
Christian Fischer Zweigelt Reserve 1997 0,75l 640
Christian Fischer Zweigelt Reserve 1999 0,75l 641
F.X. Pichler Dürnsteiner Kellerberg GV Smaragd 2002 0,75l180
F.X. Pichler Loibner Steinertal Riesi. Smaragd 1996 0,75l 62
F.X. Pichler Loibner Steinertal Riesl. Smaragd 2001 0,75l 181
F.X. Pichler Loibner Steinertal Riesl. Smaragd 2001 0,75l 63
F.X. Pichler Loibner Steinertal Riesl. Smaragd 2002 0,75l 182
F.X. Pichler Loibner Steinertal Riesl. Smaragd 2002 0,75l 183
F.X. Pichler Grüner Veltliner M 2000 0,75l 64
F.X. Pichler Grüner Veltliner M 2000 0,75l 301
F.X. Pichler Grüner Veltliner M 2001 0,75l 65
F.X. Pichler Grüner Veltliner M 2001 0,75l 184
F.X. Pichler Grüner Veltliner M 2002 0,75l 653
F.X. Pichler Grüner Veltliner M 2002 0,75l 185
F.X. Pichler Riesling unendlich 1998 0,75l 66
F.X. Pichler Riesling unendlich 2000 0,75l 186
F.X. Pichler Riesling Reserve M 2001 0,75l 67
F.X. Pichler Riesling Reserve M 2001 0,75l 302
F.X. Pichler Von den Terassen Riesl. Smaragd 1994 0,75l 303
Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 1990 0,75l 68
Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 1992 0,75l 69
Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 1995 0,75l 187
Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 1996 0,75l 644
Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 1996 0,75l 188
Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 2002 0,75l 70
Franz Hirtzberger Singerriedel Riesl. Smaragd 2002 0,75l 304
Franz Hirtzberger Spitzenweine 1998 642 M
Ludwig Neumayer Ikon Grüner Veltliner 1997 0,75l 60
Ludwig Neumayer Ikon Riesling 1998 0,75l 61
Knoll Dürnsteiner Schütt Riesl. Smaragd 2002 0,75l 71
Knoll Dürnsteiner Schütt Riesl. Smaragd 2002 0,75l 189
Knoll Loibener Loibenberg Riesl. Smaragd 1993 0,75l 72
Knoll Loibener Loibenberg Riesling Smaragd 1995 0,75l 191
Knoll Loibner Schütt Grüner Veltliner Smaragd 2001 0,75l 192
Knoll Loibner Schütt Grüner Veltliner Smaragd 2001 0,75l 643
Knoll Kellerberg Riesling Smaragd 1998 0,75l 190
Knoll Vinothekfüllung Loibner Grüner Veltliner 2000 0,75l 305
Knoll Vinothekfüllung Loibner Riesling 2000 0,75l 645
Malat Pinot Noir Grosse Reserve 1998 0,75l 599
Toni Söllner Oibelos 2000 0,75l 73

STE I E R MAR K

Winkler-Hermaden Olivin 1995 0,75l 333
Winkler-Hermaden Olivin 1998 0,75l 334
Winkler-Hermaden Olivin 1998 0,75l 596
Winkler-Hermaden Olivin 2001 0,75l 335
Winkler-Hermaden Olivin 2002 0,75l 336
Winkler-Hermaden Olivin 2002 0,75l 597
E&M Tement Roter Zieregg 1999 0,75l 598
E&M Tement Zieregg Morillon 1996 0,75l 56
E&M Tement Zieregg Morillon 1998 0,75l 299
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E&M Tement Zieregg Morillon 1998 0,75l 57
E&M Tement Zieregg Morillon 2000 0,75l 58
E&M Tement Zieregg Morillon 2000 0,75l 300
E&M Tement Zieregg Morillon 2000 0,75l 638
E&M Tement Zieregg Sauvignon Blanc 1997 0,75l 639
E&M Tement Zieregg Sauvignon Blanc 2002 0,75l 59

WI EN U N D WE INV I ERTE L

Roman Pfaffl Excellent 1999 0,75l 306
Roman Pfaffl Excellent Reserve 1997 0,75l 307
Roman Pfaffl Grüner Veltliner Hundsleiten 1997 0,75l 607
Roman Pfaffl Grüner Veltliner Hundsleiten 2003 0,75l 606
Wg. Wieninger Blauburgunder Grand Select 1999 0,75l 310
Wg. Wieninger Blauburgunder Select 1999 0,75l 308
Wg. Wieninger Blauburgunder Select 2000 0,75l 309
Wg. Wieninger Cuvee Cabernet Merlot 1997 0,75l 311
Wg. Wieninger Cuvee Cabernet Merlot 1999 0,75l 312
Wg. Wieninger Wiener Trilogie 1994 0,75l 313
Wg. Wieninger Wiener Trilogie 1999 0,75l 314
Wg. Wieninger Wiener Trilogie 2000 0,75l 315
Wg. Wieninger Chardonnay Grand Select 1997 0,75l 608
Wg. Wieninger Chardonnay Grand Select 1999 0,75l 75
Wg. Wieninger Chardonnay Select 1998 0,75l 74
Wg. Wieninger Chardonnay Select 2000 0,75l 609

PORTU GAL
Barbeito Boal 1967 0,75l 552
Barbeito Boal 1968 0,75l 553
Barros Colheita 1937 0,7l 512
Pitters Colheita 1953 0,75l 130
Quinta do Noval Over 40 Years Old Tawny NV 0,75l 134
Quinta do Noval Over 40 Years Old Tawny NV 0,75l 513
Quinta do Noval Vintage Port 1991 0,75l 132
Quinta do Noval Vintage Port 1991 0,75l 133
Quinta do Noval Vintage Port 1991 0,75l 514
Quinta do Noval Vintage Port 1991 0,75l 515
Quinta do Noval Vintage Port 1991 0,75l 516
Quinta do Noval Vintage Port 1991 0,75l 517
Taylor’s Quinta de Vargellas 1991 0,75l 131
Niepoort 1997 550 M
Quinta do Noval Nacional I 135 M
Quinta do Noval Nacional II 510 M
Quinta do Noval Nacional III 511 M
Tolle Portugiesen 551 M

SPAN IEN |  SPAI N

PR IORAT

Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 548
Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 549

R IOJA 

Bodegas La Rioja Alta Gran Reserva 904 1989 0,75l 536
Martinez Bujanda Conde Valdemar GR 1992 1,5l 137
Martinez Bujanda Conde Valdemar GR 1995 0,75l 138
Martinez Bujanda Conde Valdemar GR 1995 0,75l 537
Martinez Bujanda Conde Valdemar Reserva 1993 0,75l 538
Martinez Bujanda Conde Valdemar Reserva 1993 0,75l 539
Martinez Bujanda Seleccionada Gran Reserva 1992 1,5l 139
Martinez Bujanda Seleccionada Gran Reserva 1992 1,5l 140
Martinez Bujanda Seleccionada Gran Reserva 1992 1,5l 540
Martinez Bujanda Seleccionada Gran Reserva 1993 0,75l 541
Martinez Bujanda Seleccionada Gran Reserva 1993 0,75l 542
Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 141
Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 543

Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 544
Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1996 1,5l 143
Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1996 1,5l 610
Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1996 1,5l 611

TORO 

Farina Gran Colegiata 1998 6l 146
Farina Gran Colegiata 1998 6l 547
Farina Gran Colegiata 1998 6l 613
Farina Gran Colegiata Reserva 1993 3l 144
Farina Gran Colegiata Reserva 1993 3l 145
Farina Gran Colegiata Reserva 1993 3l 545
Farina Gran Colegiata Reserva 1993 3l 546

D IVE RSE

Abadia Retuerta Abadia Retuerta 1996 0,75l 612
Bodegas Castano Hecula 2001 0,75l 535
Degustationspaket Spanien 136 M

SÜ DAFR IKA
Mont du Toit Coastal Region 1999 0,75l 554
Mont du Toit Coastal Region 2001 3l 555

U SA
Cain Five Napa Valley 1987 0,75l 123
Cain Five Napa Valley 1998 0,75l 122
Dominus Dominus Estate 1998 0,75l 224
Havens Carneros Syrah 1998 0,75l 505
Jim Clendenen Oregon ABC Pinot Noir 1999 0,75l 124
Jim Clendenen Santa Maria Valley ABC
50% Pinot Noir/50% Mondeuse 1999 0,75l 125
Ridge Geyserville Zinfandel Magnum 1999 1,5l 616
Ridge Lytton Springs Zinfandel 1999 1,5l 617
Simi Cabernet Sauvignon Alexander Valley 
Reserve Vintage 1974 0,75l 126
Simi Cabernet Sauvignon Alexander Valley 
Reserve Vintage 1974 0,75l 127
Simi Cabernet Sauvignon  Alexander Valley 
Reserve Vintage 1974 0,75l 128
Simi Cabernet Sauvignon  Alexander Valley 
Reserve Vintage 1974 0,75l 506
Simi Cabernet Sauvignon  Alexander Valley 
Reserve Vintage 1974 0,75l 507
Simi Cabernet Sauvignon  Alexander Valley 
Reserve Vintage 1974 0,75l 614
Simi Pinot Noir Alexander Valley 1974 0,75l 508
Simi Pinot Noir Alexander Valley 1974 0,75l 509
Simi Pinot Noir Alexander Valley 1974 0,75l 615
Philip Togni Ca’ Togni 1993 0,375l 129
Sine Qua Non The Boot 2000 0,75l 646
Sine Qua Non The Boot 2000 0,75l 647
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteigerung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 16 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag.  Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamtsumme aus
Zuschlag und Aufgeld. 

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegenstände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämtliche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteckte Sachmängel sowie  Zuschreibungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden. 

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbeschreibungen ange-
geben. Sollte dennoch bei einzelnen Objekten
eine Zustandsbeschreibung angegeben wer-
den, so erfolgt dies rein freiwillig und ohne
Übernahme einer Haftung. Das Fehlen von
Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog-
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbeschreibung-
en, stellen keine Zusicherung von
Eigenschaften i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des Ver-
steigerers. Die Haftungsbeschränkung gilt

nicht für Schadensersatzansprüche aus Eigen-
schaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Gewähr-
leistungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückge-
wiesen wird. Wenn mehrere Personen zugleich
das gleiche Gebot abgeben und nach dreimali-
gem Aufruf desselben kein höheres Gebot
erfolgt, entscheidet das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln
darüber, welches das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot war, entscheidet das Los über den
Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann

der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Es bleibt dem Bieter des Vorbe-
halts selbst überlassen, sich über die
Genehmigung seines Gebotes zu informieren.
Für das Wirksamwerden des Zuschlags genügt
die Absendung der schriftlichen Benachrichti-
gung an die vom Bieter genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung
durch den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf tele-
fonisches Mitbieten zu bestimmten Katalog-
nummern enthalten, ausführen, wenn der Bieter
während der Auktion beim Aufruf der entspre-
chenden Katalognummer telefonisch erreicht
wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch. 

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt.  Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden.  Bei schrift-
lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach
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Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist.  Eine
Barzahlung am Auktionstag ist möglich.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.
19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgel-
drückstände sowie Nebenleistungen ausdrük-
klich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines
geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie das Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.
27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.
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